
1

Distribution of Crepis capillaris in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Crepis capillaris published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: [Šluknovský výběžek:] polní cesta a přilehlá pole mezi silnicí sev. obce Lobendava a vrchol. částí Lobendav. vrchu, 350-390 m
n. m.; 4951/d: lok. č. 6.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'29.47''N, 14°18'53.29''E, ± 260m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930280

4952c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora von Böhmen. Röhrsdorf [= Lipová].
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'41.16''N, 14°21'22.87''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1912-07
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585908

4952d

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Schluckenau [= Šluknov], Strasserand (gegen Kaiserswalde [= Císařský])
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'8.66''N, 14°26'20.50''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-07-03
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952d a 5052b.
ID: 13585909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

4953c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Fukov (Lužická pahorkatina)
souřadnice: 51°2'30.00''N, 14°29'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1964-08-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1971): Die Vegetationsbesiedlung der Dorftrümmer in Nordböhmen. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 81/2: 1-91.
projekt: ČNFD
ID: 2547925

5051b

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: z. p. č. 5071 Dolní Poustevna
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'7.46''N, 14°17'20.79''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1973-09-18
nálezce: Jitka Bílková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582244

5052a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in aggeribus pisciane Černý rybník dictae prope vicum Leopoldka in adjacentibus pagi Velký
Šenov prope opp. Šluknov, alt. ca. 380 m. s. m.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'56.61''N, 14°23'23.41''E, ± 120m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585910

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: ad viam agrestem ca. 50-1000 m. situ mer.-mer.-or. a statione viae fereae Mikulášovice-dolní
nádr., alt. ca. 400-410 m. s. m.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'50.89''N, 14°20'13.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585911

5052d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kyjov u Krásné Lípy,travnatý porost 0.22 km ZSZ od ústí Kyjovského údolí
souřadnice: 50°54'26.00''N, 14°27'30.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-21
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5053a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in vallo viae ferreae ca. 100 m. situ or. a statione Valdek inter oppida Šluknov et Rumburk, alt.
ca. 390 m. s. m.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'53.01''N, 14°30'30.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585913

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: opp. Rumburk, ad fossam iuxta viam publicam ad vicum Valdek versus (in peripheria oppidi),
alt. ca. 390 m. s. m.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'39.38''N, 14°30'39.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585914

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Rumburg [= Rumburk], Gasbehälter-Strassenrand, häufig
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'5.66''N, 14°33'24.30''E, ± 1000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1951-09-01
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5053a a 5053c.
ID: 13585912

5053c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Schuttstelle beim Rumburger Krankenhaus [Rumburk].
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'55.36''N, 14°32'50.89''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1965-06-25
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5053a a 5053c.
ID: 13585915

5056a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Filipovka, při žel. dráze do Černous, SV obce
souřadnice: 50°59'25.00''N, 15°1'31.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5056b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Horní Pertoltice - Hraniční rybník
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'14.03''N, 15°6'16.13''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. Sborník Severočeského muzea: Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). Severočeské
muzeum v Liberci, 2010. ISBN 978-80-87266-01-4.
projekt: NDOP
ID: 6951308

5056c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okres Frýdlant: Frýdlant, na železničním náspu u svahového lesa na levém břehu Smědé pod textilní továrnou Tiba; ca 300
m.
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'19.43''N, 15°4'3.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-07-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585916

5056d

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°56'18.00''N, 15°8'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-08-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035033

5057b

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°57'31.00''N, 15°15'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027151

5057c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ludvíkov pod Smrkem; přepásaná kulturní louka, druhově chudší
souřadnice: 50°55'6.34''N, 15°13'13.98''E, ± 1004m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-07-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11595988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5151b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hřensko, domky u silnice na Vys. Lípu
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.64''N, 14°15'4.24''E, ± 600m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1967-10-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46b a 46d; na hranicích  kvadrantů 5151a a 5151b.
ID: 13585917

5151c

lokalita: Labská Stráň, okr. Děčín, V část obce Labská Stráň, cca 380 m V od tur. rozcestníku Labská Stráň, okraj obdělávaného pole,
slunné stanoviště
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°50'56.21''N, 14°14'16.66''E, ± 100m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-10-14
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5151a a 5151c.
ID: 13585918

5151d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Neue Welt [= Nový Svět] – Binsdorf [= Bynovec]
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'58.04''N, 14°16'44.85''E, ± 600m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1928-08-22
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585919

5152a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Jetřichovické skalní město, CHKO Labské pískovce, Vysoká Lípa, opuštěné pole východně od obce před lesem, 280 m s. m.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'31.98''N, 14°21'31.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-08-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585920

5152b

lokalita: Bohemia septentr., distr. Varnsdorf: in collibus basalticis prope vicum Dolní Chřibská.
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'53.34''N, 14°27'48.91''E, ± 600m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969-08-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46d a 50.
ID: 13585921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

lokalita: In vale rivuli Chřibská Kamenice in vico Dolní Chřibská loco Na Potoce dicto.
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'31.08''N, 14°26'26.17''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1968-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46d a 50.
ID: 13585922

5152c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'37.35''N, 14°22'3.84''E, ± 278m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6468010

5152d

lokalita: Bohemia sever., Čes. Kamenice, Líska - pod čedičovou stěnou ChPV Zlatý vrch
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'18.82''N, 14°27'53.44''E, ± 800m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585923

5153a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Česká Lípa: Horní Chřibská: trávník u údolní nádrže Chřibská 0,5 km JV od obce. 440 m n. m.
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'9.00''N, 14°31'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-07-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 98/237
ID: 13584389

lokalita: Bohemia septentrionalis, districtus Rumburk: in aggere viae ferratae cca 2 km meridionem versus a statione viae ferratae
Chřibská, cca 490 m s. m., mour.
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'1.72''N, 14°31'53.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5153a a 5153c.
ID: 13585924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5153b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Niedergrund [= Dolní Podluží], Wegrander
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.05''N, 14°36'14.80''E, ± 4000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1898
nálezce: B. Liebisch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 47 a 50
ID: 13585925

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'46.67''N, 14°36'14.58''E, ± 800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 47, 48a a 50; na hranicích kvadrantů 5153a a 5153b.
ID: 13585926

5153c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: l0028lh_022414_120_L2.2A
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'33.30''N, 14°32'21.01''E, ± 130m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5898286

5153d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 394. Trávník: pustá místa u autobusové zastávky u křížovatky v centru obce
nejbližší obec: Trávník, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'6.00''N, 14°39'1.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444299

5154b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Liberec: Hrádek nad Nisou: trávník na okraji silnice v chatové osadě Kristýna 0,9 km SZ od obce. 242 m n. m.
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'47.30''N, 14°49'37.50''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2013-08-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/351
ID: 13584438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5154c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: l0039lh_031311_323_T1.1
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'34.56''N, 14°40'51.74''E, ± 163m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6135513

5154d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Liberec: Hrádek nad Nisou: travnatý okraj lesní cesty u rozcestí v sedle mezi Sedleckým Špičákem (544 m) a vrchem
Popova skála (565,3 m) 2,2 km JZ od obce, 1 km Z od osady Dolní Sedlo. 503 m n. m.
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'47.60''N, 14°48'46.30''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013-08-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/353
ID: 13584439

5155a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Václavice - Uhelná, pískovna
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'42.31''N, 14°53'54.46''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2011
nálezce: Martin Pudil
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení změny dobývacího prostoru Václavice II. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7866862

5155c

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°52'43.03''E, ± 550m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060098

5155d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ještědský hřbet, cesta k Vlčím jamám, 130 m SV k. 521 m, porost 146 A 15.
souřadnice: 50°48'53.00''N, 14°55'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-09-25
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1534930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5156a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okres Frýdlant: Heřmanice, při silnici poblíže čedičové skály na východním okraji obce; ca 320 m
nejbližší obec: Heřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.70''N, 15°1'3.69''E, ± 120m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-07-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585927

5156b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'34.59''N, 15°7'20.76''E, ± 36m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11043917

5157a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okres Liberec: Hejnice, vzácně na nádraží Bílý Potok pod Smrkem na rampě u skladu; 399 m
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'36.28''N, 15°12'13.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-06-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 49 a 92a.
ID: 13585928

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Bohemia septentr., distr. Frýdlant v Čechách: in agris apud pag. Ferdinandov inter segetes
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Liberec
souřadnice: 50°52'13.35''N, 15°10'13.88''E, ± 800m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-08-20
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 49 a 92a; na hranicích kvadrantů 5157a a 5159b.
ID: 13585929

5157b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /270/ Tišina, JZ úpatí vrchu /V od Bílého Potoka/
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
herbář: LIM
projekt: FLDOK
ID: 8987611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5249b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. S Čechy: Petrovice (okr. Ústí n. Labem): pastviny J - JV od kóty 582,9 m; hojně
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'22.72''N, 13°58'28.73''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5149d a 5249b.
ID: 13583847

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. S Čechy: Tisá (okr. Ústí n. Labem): ve štěrku u cesty 1,5 km JJV od vrchu Holý vrch (k. 615,6)
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'32.11''N, 13°59'45.65''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2007-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5249b a 5250a.
ID: 13583834

5249d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Telnitz [= Telnice] b. Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'37.07''N, 13°57'49.86''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a.
ID: 13585930

5251a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia: opp. Děčín, na náměstí
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'53.21''N, 14°12'50.25''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-07
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a a 46b.
ID: 13585935

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Děčín – labská navigace
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'7.18''N, 14°12'41.09''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1979-08-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a, 46a a 46b; na hranicích kvadrantů 5251a a 5251c.
ID: 13585933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Leontodon autumnalis
lokalita: Libverda
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'13.47''N, 14°14'18.78''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585937

původní jméno: Crepis virens
lokalita: F. O. Liebwerd [= Libverda] bei Tetschen [= Děčín] a. E. Acker.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'13.16''N, 14°14'20.21''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-07-05
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585931

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Tetschen [= Děčín], unter Garten
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.47''N, 14°12'44.39''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1929-07-25
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a a 46b.
ID: 13585936

původní jméno: Crepis virens
lokalita: F. O. Liebwerd [= Libverda] bei Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'13.16''N, 14°14'20.21''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1926-07-19
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585932

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.04''N, 14°12'38.93''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1848-07
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a, 46a, 46b a 46c.
ID: 13585934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5251b

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: F. O.: Am Gomplitzbach [= Kumpoltický potok] bei Tetschen [= Děčín].
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'12.18''N, 14°15'4.27''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1936-06-28
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a, 45b a 46c; na hranicích kvadrantů 5251a a 5251b.
ID: 13585938

5251c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Děčínské Sedmihoří [podle mapky, mezi Choraticemi a Dobkovicemi]
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'59.83''N, 14°11'0.21''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-08-30
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 45a.
ID: 13585939

5252a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: N. Kamnitz [= Dolní Kamenice] ? [bei ?hof]
nejbližší obec: Dolní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.59''N, 14°24'23.06''E, ± 600m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1920-08-19
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5152c a 5252a.
ID: 13585940

5252b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 5152/434-10: Bohemia bor., distr. Nový Bor, opp. Česká Kamenice, pagus Horní Kamenice, ad viam in pago
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'51.18''N, 14°26'37.40''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-07-02
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45b a 50; na hranicích kvadrantů 5152d a 5252b.
ID: 13585941

5252c

původní jméno: Crepis cf capillaris
lokalita: Vel. Bukovina: louka na JZ okraji lesa na úpatí ∆ 428
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°43'57.55''N, 14°24'0.88''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5252d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Slunečná u Č. Lípy: u silnice na Skalici [u České Lípy]
nejbližší obec: Slunečná u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'36.39''N, 14°29'16.38''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1972-09-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 50 a 53a; na hranicích kvadrantů 5252b a 5252d.
ID: 13585943

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kahlen Berges bei Meistrsdorf [= Mistrovice]-Neudorfel [= Nová Ves].
nejbližší obec: Nový Oldřichov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'51.70''N, 14°25'32.82''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1941-06-19
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5252b a 5252d.
ID: 13585944

5253a

původní jméno: Crepis
lokalita: Arnultovice u Nového Boru: louka mezi tratí a zahrádkami ve V části obce
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'8.16''N, 14°33'35.20''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-09-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585946

lokalita: Bor u České Lípy
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'34.05''N, 14°33'26.58''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1946-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 50, 53a a 53b; na hranicích kvadrantů 5253a a 5253c.
ID: 13585945

5253b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 422. Svor: kolejiště a nejbližší okolí nádraží (okraje silnice, poloruderální trávník)
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'28.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo; Vladimír Faltys; Pavel Lustyk; Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5253c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa, Českolipsko. Pihel u Nového Boru: komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem
Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel; 270 m  S. m.; dno suchého příkopového rybníčku; 50°43'18" N, 14°34'25" E
nejbližší obec: Nový Bor-Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no KŠ10/116; BRNU 618729; distr. phytogeogr. 53a. Českolipská kotlina.
ID: 13299407

5253d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 297. Svojkov: lada a příkopy podél silnice v obci
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.00''N, 14°35'58.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442267

5254a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470310
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'16.97''N, 14°40'16.43''E, ± 42m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-09-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5461807

5254b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 365. Jablonné v Podješt.: nádraží
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°45'31.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443815

5254d

lokalita: ad fossam prope vicum Stráž p. Ralskem procul opp. Mimoň
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'7.39''N, 14°48'0.68''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-09-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5254d a 5354b.
ID: 13585947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

5255a

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°47'47.72''N, 14°54'35.53''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060107

5255b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Tab.1.sním.22. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., cesta a okolí),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'37.00''N, 14°57'42.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-08-15
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8144921

5255c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Česká Lípa: Hamr na Jezeře: trávník na hrázi Hamerského rybníka na JV okraji obce. 315 m n. m.
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'3.20''N, 14°50'17.80''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/181
ID: 13584432

5255d

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°44'25.19''N, 14°57'5.54''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060133

5256a

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'5.45''N, 15°3'29.65''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1840
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 48b a 92a; na hranicích kvadrantů 5256a, 5256b a 5256c.
ID: 13585948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5256b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Rudolfov (Liberec, NE of the town), S margin of the village, near the cross-roads
souřadnice: 50°47'32.00''N, 15°8'12.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1965-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589091

5256c

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°44'47.62''N, 15°0'13.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060145

5256d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /271/ Jablonec n. Nis. : u hřbitova
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'52.65''N, 15°9'21.38''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987612

5257c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /22/ Černá Studnice: u Čertových kamenů
nejbližší obec: Černá Studnice
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987067

5257d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia bor., distr. Jablonec n/N, opp. Tanvald, pars opp. Šumburk n/D, in loco graminoso ruderato in oppido 500 m situ
mer.-mer.-occ. a statio ferroviae; 50°44'20" N; 15°18'36" E
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'20.00''N, 15°18'36.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-07
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585949

5258a

lokalita: Krkonoše. Kořenov: podél silnice v tzv. Martinském údolí
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'57.14''N, 15°22'54.85''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-22
nálezce: Jana Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5258d

původní jméno: Crepis virens a) dentata
lokalita: Jablonec n/Jizerou.
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'18.59''N, 15°25'40.10''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585950

původní jméno: Crepis virens var. agrestis
lokalita: Louka nad lesem k Dol. Roketnici [= Dolní Rokytnice] u Jablonce n. Jiz.
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'26.04''N, 15°25'47.99''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1909-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5258c a 5258d.
ID: 13585951

5347d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Litvínov VI, pastvina pod koldomem. Pospolitě na hlinitopísčitém podkladu.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'37.35''N, 13°38'16.14''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-08-19
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Na okrese se vyskytuje méně často."
ID: 13585952

5348a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Střelenská louka
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'53.93''N, 13°44'53.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Vstavačová louka u Střelné. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7085613

5348c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Teplice Golf Barbora
nejbližší obec: Hajniště u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'17.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: V. Šutera; Jindřich Černý; Václav Vysoký; Petr Bauer; Jan Kopřiva; Robert Rychtermoc
pramen: Ing. Václav Šutera; Ing. Petr Bauer; Ing. Jan Kopřiva; Václav Vysoký; Jindřich Černý; Robert Rychtermoc. Biologické
hodnocení areálu golfového hřiště Barbora. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7238820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5349a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Theresienfeld [= Terezín, Krupka] bei Mariaschein [= Bohosudov] .
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'12.01''N, 13°53'10.89''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1894
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a.
ID: 13585953

5349d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Rábný [= Rovný] u Trmic: okraj polí na temeni
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'46.80''N, 13°58'39.02''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-08-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585954

5350b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: S Čechy, Velké Březno, lada u silnice Ústí n. L. - Děčín
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'51.18''N, 14°8'29.21''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992-07-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 45a.
ID: 13583843

5351a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 239. Těchlovice: louky a příkopy v obci
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976539

5352a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Heřmanice u Kravař
souřadnice: 50°40'11.00''N, 14°23'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Eine bemerkenswerte Pflanzengesellschaft unserer Lehmäcker. - Natur u. Heimat, Aussig [Ústí nad Labem],
8: 38-41.
projekt: ČNFD
ID: 1225742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5353a

původní jméno: Crepis
lokalita: Česká Lípa hlavní nádraží
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'29.06''N, 14°31'59.95''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583561

původní jméno: Crepis
lokalita: Severní Čechy - Česká Lípa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'11.57''N, 14°32'13.74''E, ± 1600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-08-24
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583573

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Česká Lípa - niva Ploučnice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.13''N, 14°32'19.98''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-08-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583607

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.52''N, 14°32'13.98''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893
nálezce: Josef Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5253c a 5353a.
ID: 13585955

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: bei Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'9.95''N, 14°32'14.14''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5253c a 5353a.
ID: 13585956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5353b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 253. Zákupy: Lasvice: cesta (zelená tur. zn.) JZ okrajem lesa (JJV N. Šidlova) 1,4 km ZJZ od J okraje osady Lasvice
(transformator)
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'49.00''N, 14°37'30.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441159

5353c

lokalita: Bohemia borealis. Ad piscinam Starozámecký [= Novozámecký] rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum
Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'39.35''N, 14°32'54.41''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a.
ID: 13585957

5353d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Bohemia: Prope Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°35'25.61''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-07-03
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13585958

5354a

původní jméno: Crepis capillaris (L.) Wallr.
lokalita: Mimoň: in area stationis ferriviariae ad marginem oppidi occid. Intra orbitas infrequenter, inra orbitas
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'28.40''N, 14°42'51.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-08-10
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 762090; původní determinace: M. Marek; revize: Z. Kaplan 2015: Crepis capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582208

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Česká Lípa: Mimoň: městský trávník v uličce mezi Panenským potokem a ulicí V Lukách J od kaple Božího hrobu v S
části města. 277 m n. m.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'38.10''N, 14°43'33.30''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-08-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/365
ID: 13584443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Nimes [= Niemes = Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'28.07''N, 14°43'29.83''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a, 5354b, 5354c a 5354d.
ID: 13585959

původní jméno: Crepis virens
lokalita: b. Niemes [ = Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'28.07''N, 14°43'29.83''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a, 5354b, 5354c a 5354d.
ID: 13585960

5354b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ralsko-bezdězská tabule, Stráž p. R., suchá louka na J okraji Horeckého rybníka [= v. n. Stráž pod Ralskem]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'53.53''N, 14°48'40.64''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-08-09
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5254d a 5354b.
ID: 13585964

původní jméno: Crepis
lokalita: Noviny pod Ralskem: příkop silnice nedaleko statku Malé Ralsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'18.88''N, 14°46'30.94''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a.
ID: 13585962

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Mimoň, rumiště na SZ úpatí Kozích hřbetů J od obce Hamr, cca 315 m n. m., písek
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'15.62''N, 14°49'40.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-08-31
nálezce:  Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Rothenhof [= Červený Dvůr u Vranova]
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'53.17''N, 14°45'6.33''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354b.
ID: 13585963

5354c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: S Čechy: Hradčany (okr. Česká Lípa): na písčité cestě 0,75 km Z od obce
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.47''N, 14°41'45.22''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997-08-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583837

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Česká Lípa: Hradčany, Hradčanské stěny, Dlouhá rokle, 1,8 km JJV obce, borový les; 280 m n. m.; quadr. 5454 [sic!, recte:
5354c]
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'20.11''N, 14°41'57.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583987

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Česká Lípa: Hradčany (u Mimoně): návesní trávníky podél cest ve středu obce. 270 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.60''N, 14°42'25.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/323
ID: 13584417

5354d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hvězdov u Mimoně: písčitý travnatý kraj silnice v býv. obci
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.31''N, 14°46'46.47''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

5355a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 19. Rybník Chrastná,
nejbližší obec: Chrastna u Osečné, okres Liberec
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°53'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909234

5355b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 41. Všelibice: okolí osady Roveň
nejbližší obec: Všelibice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'21.00''N, 14°58'9.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce: R. Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909850

5355c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Strážiště: zbořeniště a rumiště v zaniklé vsi Jabloneček (bývalý vojenský prostor) 3,5 km ZSZ od Strážiště
nejbližší obec: Strážiště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.00''N, 14°52'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319946

5356d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okres Jablonec nad Nisou, k. ú. Frýdštejn, pastviny jihojihozápadně od osady Roudný, západně od polní cesty, ca 380 m n.
m.
nejbližší obec: Frýdštejn-Roudný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'2.70''N, 15°8'59.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2004-09-15
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583977

5357b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plavy u Tanvaldu, ruderalizovaný okraj louky na pravém břehu Kamenice
souřadnice: 50°41'53.30''N, 15°19'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-09-25
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

5357c

původní jméno: Crepis
lokalita: Písečná role na skalách Klokočných u Turnova.
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'0.80''N, 15°12'28.42''E, ± 1000m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1905-04-10
nálezce:  Bayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 55a a 55c, na hranicích kvadrantů 5357c a 5457a.
ID: 13585966

5357d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Proseč (Semily, SE of Železný Brod),  0,4 km SE, on the right side of the road to Semily
souřadnice: 50°37'27.00''N, 15°17'53.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589927

5358d

lokalita: Kozinec u Jilemnice.
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'10.10''N, 15°29'16.50''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1905-08-09
nálezce:  Bayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585967

5359a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Louky u silnice Benecko – Křížovky
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'23.32''N, 15°33'48.03''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977-07-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 93a; na hranicích kvadrantů 5359a a 5359c.
ID: 13585968

5359b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia orientalis, Krkonoše; Herlíkovice: okraj pastviny V kóty 587 J obce
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'19.80''N, 15°36'1.61''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-10-23
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 93a.
ID: 13585969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5359c

lokalita: Jilemnice. Za "Vrbičkami"
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'30.85''N, 15°30'25.73''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1926-08
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Za Orbičkami" nenalezeno; na hranicích kvadrantů 5358d, 5359c, 5458b a 5459a.
ID: 13585970

5360c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Čistá v Krkonoších, areál budoucího golfového hřiště
souřadnice: 50°37'13.90''N, 15°41'34.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309693

5360d

původní jméno: Crepis virens f. runcinata
lokalita: Vrajt [= Svoboda nad Úpou] v Krkonoších
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'33.11''N, 15°48'59.42''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56c, 93a a 93c.
ID: 13585972

původní jméno: Crepis virens f. runcinata
lokalita: Lesní stráň u Vrajtu [= Svoboda nad Úpou] v Krkonoších
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'30.60''N, 15°48'58.95''E, ± 1500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56c, 93a a 93c; na hranicích kvadrantů 5360d a 5361c.
ID: 13585973

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Podkrkonoší: Lesy u Vrajtu [= Svoboda nad Úpou] směrem k Ladnímu
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'33.11''N, 15°48'59.42''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-08-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Ladní" nenalezeno; na hranicích fytochorionů 56c, 93a a 93c.
ID: 13585971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5363b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 34. Ruprechtice, S, při turistické cestě na Ruprechtický Špičák cca 1 km S obce
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'21.03''N, 16°16'36.13''E, ± 500m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709651

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ruprechtice, S, při turistické cestě na Ruprechtický Špičák cca 1 km S obce
souřadnice: 50°39'23.23''N, 16°16'38.06''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944390

5363d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia orientalis, Broumov, Hynčice, silnice v údolí Uhlířského potoka
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'35.25''N, 16°18'8.48''E, ± 800m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-08-08
nálezce: J. Krátká; J. Möllerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorinů 58c a 58h.
ID: 13585974

5364c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Benešov (Náchod, N of Broumov), 0,8 km NE
souřadnice: 50°37'16.00''N, 16°21'22.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1972-08-24
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588399

5446c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Orasín, lada mezi kulturní loukou a lesem 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Orasín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'23.33''N, 13°23'25.06''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Auf Feldern bei Petsch [= Bečov] über Komotau [= Chomutov] im Erzgebirge [= Krušné hory] im Böhmen.
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'33.66''N, 13°20'41.13''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585975

5446d

původní jméno: Crepis biennis a. runcinata
lokalita: Rothenhauser Wiesen [Rothenhaus = Červený Hrádek].
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.25''N, 13°26'53.13''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585977

původní jméno: Crepis virens β agrestis
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.25''N, 13°26'53.13''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-08
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585976

5447a

původní jméno: Crepis
lokalita: okr. Most: louka v parku mezi zámkem Jezeří a bývalou obcí Albrechtice
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'16.41''N, 13°31'1.58''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583587

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev. Albrechtice, louka v s. rohu tzv. arboreta.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'12.13''N, 13°30'45.60''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-09-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a; na hranicích kvadrantů 5447a a 5447c.
ID: 13583836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podkrušnohorská pánev / Krušné hory. Albrechtice: S konec obce vlevo od silnice do Černic, u demolice vily na levobřežní
straně potoka pod lesem.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'29.48''N, 13°30'50.51''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-10-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a.
ID: 13583838

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podkrušnohorská pánev. Albrechtice, louka v s. části arboreta.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'12.13''N, 13°30'45.60''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-08-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a; na hranicích kvadrantů 5447a a 5447c.
ID: 13583839

5447c

původní jméno: Crepis
lokalita: Mostecko - Albrechtická výsypka
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°32'57.38''N, 13°31'41.19''E, ± 1600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5447c a 5447a
ID: 13583568

5448b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Světec elektrárna
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'41.56''N, 13°48'58.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: Veronika Jarošová; Pavel Jaroš
pramen: Ing. Pavel Jaroš Ing. Bc. Veronika Jarošová. Záměr stavby Fotovoltaická elektrárna světec. Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6994754

5448d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6755089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

5450a

původní jméno: Crepis
lokalita: Tlučeň: louka při cestě na S úbočí Trabice
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'49.40''N, 14°4'13.72''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-09-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585978

původní jméno: Crepis foetida
lokalita: Zirkowitz [= Církvice]
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'22.49''N, 14°2'11.71''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-07-10
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585979

5450b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Lbín u Ltm [= Litoměřice]: louky u tábora
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'19.78''N, 14°7'51.61''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-08-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585980

5450d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Leitmeritzer Schützeninsel [= Střelecký ostrov v Litoměřicích]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'53.81''N, 14°8'21.84''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1842-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585981

5452b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Písčitý okraj cesty u Skalky u Blíževedel (začátek Husí cesty)
nejbližší obec: Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'14.79''N, 14°25'31.96''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966-10-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Skalka u Blíževedel – začátek "Husí cesty"
nejbližší obec: Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'14.79''N, 14°25'31.96''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-09-07
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5452a a 5452b.
ID: 13585982

5453b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Doksy, sádky ve městě, okolí nádrží
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6972; evidenční číslo PR 731899; revize: Z. Kaplan: Crepis capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582431

původní jméno: Crepis
lokalita: Doksy: Staré Splavy, cesta Selskou roklí JV obce
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'37.17''N, 14°36'58.71''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585984

původní jméno: Crepis
lokalita: Doksy: okraj silnice od Máchova jezera
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'12.19''N, 14°38'54.14''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52.
ID: 13585985

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Doksy: u silnice K nádraží.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'18.51''N, 14°38'59.91''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1894-08-04
nálezce: I. Lukeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5453c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 558. Dubá: okraje cesty (červená tur. zn.) v chatové osadě Mlýnek asi 1,3 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'33.00''N, 14°33'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448869

5454a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Doksy (okr. CL) - lesy na V okraji Máchova jezera, ca 1,5 km SV od nádraží
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'47.36''N, 14°40'6.41''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou; na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13166622

původní jméno: Crepis
lokalita: Břehyně u Doks: písčitý kraj silnice mezi Borným a rozcestím na Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.48''N, 14°40'42.44''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13585989

původní jméno: Crepis
lokalita: severní Čechy, oblast Máchova jezera, poblíž severního břehu Břehyňského rybníka, slunné místo (louka) nad polní cestou;
mezofilní louka obklopená lesem
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'16.28''N, 14°42'10.26''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-07-01
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585990

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pecopala – podél cesty, okr. Česká Lípa [NPR Břehyně-Pecopala]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'36.42''N, 14°42'8.29''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-08-19
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Písčiny severně od rybníka Heideteich blíž Dokes (Hirschberg).
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'15.87''N, 14°42'31.22''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585988

5454c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Auf Sandboden in Bösig [= Velký Bezděz], auf einer Schneise Im Wald.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'20.80''N, 14°43'13.43''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1914-08-21
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585991

5454d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.30''N, 14°48'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1873-08
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13585996

původní jméno: Crepis virens forma agrestis macrocephala
lokalita: Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.30''N, 14°48'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1864-07
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13585995

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Feldrand, Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.30''N, 14°48'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1863
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13585993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Crepis nicaeensis
lokalita: Strassengraben. Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.30''N, 14°48'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1863
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13585994

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Wiese. W. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.30''N, 14°48'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1861
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13585992

5455a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Strážiště: písčitoštěrkovitá volná plocha vedle asfaltové lesní cesty vedoucí po okraji obory Prosíčka 2,6 km Z-ZJZ od obce
nejbližší obec: Strážiště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'18.00''N, 14°53'28.40''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319948

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vicmanov: okolí silničky vedoucí po dně lesního údolí Mukařovského potoka 0,7 km ZSZ - 2,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Vicmanov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'38.00''N, 14°54'14.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 272-302 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2016-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319945

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Mukařov: štěrkovité plochy a travnaté okraje u křižovatky lesních cest 2,9 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'50.00''N, 14°53'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

5455b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vicmanov: trávníky a okolí cest ve střední a SSZ části vsi
nejbližší obec: Vicmanov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'10.00''N, 14°55'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 353-362 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2016-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319936

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Distr. Mladá Boleslav: Sychrov-Zásadka (apud Mohelnice nad Jizerou): in area ruinarum castelli supra vallem fluminis Jizera
ad marginem oppidi occid. Singulariter in loco graminibus brevibus vestito propius abruptorum; 50°33'24.4" N, 14°58'53.4" E; distr.
phyt.: 55b. Střední Pojizeří
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'24.40''N, 14°58'53.40''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-19
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585997

5455c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Rečkov (trať Rečkov-Bělá p. Bezd.)
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'1.09''N, 14°52'37.36''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1947-07-14
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5455c a 5555a.
ID: 13585998

5456b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: U cesty u vsi Kacanov u Turnova
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'4.89''N, 15°8'49.06''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-07-29
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5456b a 5456d.
ID: 13585999

5456c

lokalita: Bohemia: locis arenosis ad pedem collis Mužský pr. pag. Dneboh apud opp. Mnichovo Hradiště, alt. 250 m s. m.
nejbližší obec: Dneboh, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'37.45''N, 15°1'38.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1935-06-16
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 55b a 55d.
ID: 13586000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5457a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Sedmihorky, parkoviště u hotelu
souřadnice: 50°33'14.28''N, 15°11'45.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278378

5458c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Silniční příkop na J okraji obce Košov. Okr. Semily.
nejbližší obec: Košov, okres Semily
souřadnice: 50°31'0.13''N, 15°21'6.57''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-08-07
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden iniciálami "I. S.".
ID: 13586001

5458d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 5. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: louka na vrcholku Fejfarova kopce a okolí,lesní lemy. (Soupis druhů cév.rostlin
zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'3.00''N, 15°28'29.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098810

5459b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Harta [= Podhůří], Bahndamm.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'55.15''N, 15°37'20.01''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1895-06-15
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359d a 5459b.
ID: 13586003

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Waldblässen B. Pelsdorf [= Kunčice nad Labem]
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'38.90''N, 15°38'13.40''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1889-06-29
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

5460d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora bohemica, 56d. Králov. TU, Chotěvice, postagrární (pýrové) lado 2 km JJZ kostela v obci; 400 m s. m.
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'23.76''N, 15°45'11.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2000-09-05
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586004

5461a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'48.97''N, 15°54'45.18''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-08-06
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; na hranicích kvadrantů
5461a a 5461b.
ID: 13583996

5461d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podkrkonoší. Trutnovsko. V polích nad St. Rokytníkem asi 450 m n/m.
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'3.87''N, 15°56'54.49''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1948-08-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586005

5462c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 42. Vlhká louka v údolí potoka, asi 300 m SZ od SZ okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235999

5462d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 86. Vlhká louka nedaleko pomníku na S okraji obce Odolov
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5463b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Náchod: Křinice, u rybníka Kačinec [= Šlegrův rybník], 3 km SZ obce, okraj pole; 430 m n. m.; quadr. 5463b
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.99''N, 16°17'13.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583989

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 16. Křinice, SZ, na poli Z od Šlégrova rybníka
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709350

5545b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Zelená u Chomutova: pastviny a meze S obce
nejbližší obec: Málkov-Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'21.39''N, 13°19'19.93''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a; na hranicích kvadrantů 5545b a 5545d.
ID: 13586006

5545c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Louchov (okr. Chomutov): postagrární lada 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'47.82''N, 13°11'2.26''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583844

původní jméno: Crepis
lokalita: odkaliště Louchov: suché louky při soutoku potoků nad domkem
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.36''N, 13°11'11.58''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-08-10
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: odkaliště Louchov: okraj pole u silnice Z obce
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'36.04''N, 13°11'11.21''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-07-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586009

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: odkaliště Louchov: louka na Z okraji břez. lesíka Z obce
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'41.45''N, 13°11'10.22''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-07-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586010

původní jméno: Crepis
lokalita: Chomutovsko: u rozcestí silnic JV Louchova
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'25.29''N, 13°11'46.91''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-07-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586007

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: odkaliště Louchov: Domašín, okraj pole
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'23.85''N, 13°10'59.33''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-07-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586008

5545d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Prunéřov, u silnice
nejbližší obec: Kadaň-Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'47.34''N, 13°16'20.73''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 3; na hranicích kvadrantů 5545d a 5645b.
ID: 13586011

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 88. Prunéřov: údolí Prunéřovského potoka od motorestu Ušák, asi 1,5 km
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'2.46''N, 13°15'26.88''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 98. Zelená: Tříselný ryb. a okraj lesíků u něho
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'29.50''N, 13°18'48.80''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754112

5546a

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova [podle nákresu, JZ směr]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'58.87''N, 13°22'24.01''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1963-08-20
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586012

5546b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Chomutov, ul. Dukelská, u zahrádek
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'5.09''N, 13°26'18.68''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-08-22
nálezce: A. Pyšek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5546b a 5546d.
ID: 13586015

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Michanitz (Michanice)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.50''N, 13°26'59.78''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1943
nálezce:  Dörr
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5546b a 5546d; lokalita pravděpodobně zničena – těžba
hnědého uhlí.
ID: 13586014

původní jméno: Crepis
lokalita: Vor Görkau [= Jirkov] auf Äckern
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'57.74''N, 13°26'54.14''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5446d a 5546b.
ID: 13586013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5546d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292424

5548c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 9. 5548c, Počerady: areál elektrárny Počerady cca 1 km SSZ od obce, 13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169725

5551a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Na horách 1
nejbližší obec: Rohatce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'13.28''N, 14°12'6.16''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Na horách. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7070476

5551b

původní jméno: Crepis
lokalita: Vetlá: výslunný okraj boru z. obce, okraj výkopu
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'23.73''N, 14°16'56.21''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1985-07-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586016

5551d

původní jméno: Crepis
lokalita: Předonín: kraj štěrkopískovny S od vsi, vzácně
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'42.68''N, 14°19'50.99''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1988-09-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5551d a 5552c.
ID: 13586017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

5552b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: JZ okraj pole Z od Medonos
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'33.53''N, 14°28'19.93''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586018

5552c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Předonín: u silnice J Račic
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'38.81''N, 14°20'53.14''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1976-09-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5552a a 5552c.
ID: 13586019

5552d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Tupadly, travnatý okraj cesty JV od kóty 274 m.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'32.75''N, 14°28'26.04''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1968-07-08
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5552b, 5552d a 5553c.
ID: 13586020

5553b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Kokořínsko: údolí Plané doly, okraj silnice za vodárnou
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'19.26''N, 14°35'37.62''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-28
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583600

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia centr., CHKO Kokořínsko, PR Kokořínský důl: Vojtěchov, podél asfaltové cesty severně od obce (modrá turistická
značka); fyt. o. 51
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'1.92''N, 14°36'2.16''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-19
nálezce: Pavel Špryňar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "(botanický průzkum Kokořínského dolu 1994 - sektor 10)".
ID: 13586021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5553c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Kokořínské údolí u Mělníka.
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'8.38''N, 14°34'50.98''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1886-09-10
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5553a, 5553b, 5553c a 5553d.
ID: 13586022

5554b

lokalita: distr. Mnichovo Hradiště, loco Čistá, prope Podolí, apud. Bělá p. Bezdězem.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'4.28''N, 14°49'40.13''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940-08
nálezce: Jan Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5554b a 5555a.
ID: 13586023

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: pr. pag. Čistá ad opp. Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'4.28''N, 14°49'40.13''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940-09
nálezce: Jan Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5554b a 5555a.
ID: 13586024

5555a

původní jméno: Crepis
lokalita: Bělá pod Bezdězem. Páterov, kraj pískovny u samoty
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'44.33''N, 14°50'49.78''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586026

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bakov n/Jiz.: stráň vpravo nad pěšinou Podhradí - Zvířetice
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'17.12''N, 14°54'51.32''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949-06-25
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5555a a 5555b.
ID: 13586025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5555b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bakov n/Jiz. – meze (ke Kalvárce)
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'2.49''N, 14°57'15.53''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-11
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586027

5555c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Debř: trávník mezi chodníkem a zdí v uličce spojující ulice Krajní a Sinkulova na JV okraji vsi. 243 m n.
m.
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'19.50''N, 14°53'59.70''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-07-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/169
ID: 13584461

původní jméno: Crepis virens
lokalita: In horto s. d. "Šámalova školka" in urbe Mladá Boleslav.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'24.11''N, 14°54'20.01''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586028

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Ml. Boleslav. Na pustých místech.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.64''N, 14°54'14.28''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-07-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12, 13b a 13c; na hranicích kvadrantů 5555c, 5555d, 5655a a 5655b.
ID: 13586029

5557b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Am Südrand des Přivyšín [= Přivýšina] in den Prachover Felsen [= Prachovské skály] bei Jičín.
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'54.04''N, 15°19'14.78''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1872-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5557d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Křelina
souřadnice: 50°25'21.32''N, 15°17'7.78''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243274

5558c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'12.58''N, 15°21'4.89''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1878
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13586031

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'12.58''N, 15°21'4.89''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1872
nálezce:  Vařečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586032

5559a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: Nová Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'41.51''N, 15°30'44.79''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1941-08-03
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5458d, 5459c, 5558b a 5559a.
ID: 13584001

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ohražená pastvina v louce na Z okraji silnice mezi Kumburským Újezdem a Novou Pakou. Okr. Jičín
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'32.67''N, 15°30'0.99''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-08-04
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5558b a 5559a.
ID: 13586033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5559b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hradební kopeček, suchá louka pod cestou cca 80 m ZJZ - 130 m Z od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.40''N, 15°36'10.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5697; evidenční číslo PR 702682, PR 702683; revize: Z. Kaplan: Crepis capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582427

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Jičín, pole mezi Kalem a údolím potoka Bystřice
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'53.04''N, 15°38'23.28''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983-07-09
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 57b.
ID: 13586034

5560b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, intravilán podél silnice
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'28.00''N, 15°46'31.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582436

5560d

původní jméno: Crepis
lokalita: Dvůr Králové n. L., koupaliště
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'46.57''N, 15°47'55.29''E, ± 100m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1983-07-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586035

5561a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Distr. Trutnov, mez u cesty u obce Dubový Dvůr 10 km JV [sic!, recte: JZ] od Trutnova; s. m. 450 m
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'36.00''N, 15°51'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

5561d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Wegränder b. Wölsdorf [= Vlčkovice]
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'39.67''N, 15°55'1.06''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5561c a 5561d.
ID: 13586037

5562b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: VČ – okres Náchod, Červ. Kostelec, rumiště při cestě směrem k osadě Brotky [sic!, recte: Brodky], proti textilce
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'12.28''N, 16°5'26.41''E, ± 100m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-20
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583994

lokalita: Okolí Červeného Kostelce, travnatá mez na svahu, as 500 m; roztroušený.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'35.85''N, 16°5'39.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1941-08-11
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5562a a 5562b.
ID: 13586038

5642b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 39. Horní Blatná [5642b]: louky na S okraji obce až k lesu po žlutě značené turistické cestě, 920-950 m n. m. (L. Pivoňková,
M. Štech)
souřadnice: 50°23'50.00''N, 12°46'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Lenka Pivoňková; Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621375

5643d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Oberbrand [= Horní Žďár] bei Schlackenwerth [= Ostrov] in Böhmen
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'57.18''N, 12°56'40.17''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1889-08-20
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

5644b

lokalita: Doupovské hory. Černýš: v obci
nejbližší obec: Perštejn-Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'10.70''N, 13°7'31.01''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-08-04
nálezce: Jana Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167910

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Karlovy Vary, Boč, u hlavní silnice v obci, 380 m n. m.
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'49.95''N, 13°5'2.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1987-08-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5644a a 5644b.
ID: 13583841

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Karlovy Vary, Boč, u hlavní silnice v obci, 380 m n. m.
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'46.09''N, 13°5'1.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1987-08-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5644a a 5644b.
ID: 13586041

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Perštejn
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'51.99''N, 13°6'41.94''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-07-04
nálezce:  Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 29.
ID: 13586040

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 72. Klášterecká Jeseň: obec a lesík JV obce
nejbližší obec: Klášterecká Jeseň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'17.00''N, 13°8'0.30''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

5644c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr.: Karl. Vary, oppid.: Jakubov. Písčitý obnažený okraj rybníčka pod bukovou strání západním spádem Hinterbergu
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'7.82''N, 13°2'20.98''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-08-08
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Hinterberg" nenalezen.
ID: 13582235

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr.: Karl. Vary, oppid.: Jakubov. Písčitý obnažený okraj rybníčka pod bukovou strání západním spádem Hinterbergu
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'7.82''N, 13°2'20.98''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-08-08
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Hinterberg" nenalezen.
ID: 13583832

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr.: Karl. Vary, oppid.: Vojkovice n. O. Úhor před božími muky; kóta 434; roztroušeně
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'26.60''N, 13°0'57.71''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-09-14
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5643d, 5644c a 5744a.
ID: 13583833

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Sonnige Abhänge am Erbelstein [= Hrachová] bei Warta a/d Eger [= Stráž nad Ohří]
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'45.71''N, 13°3'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1913-08-07
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586044

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Erzgebirge [= Krušné hory], Krampustal b. Warta [= Stráž nad Ohří] Waldblösse "am Wiesel"
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'36.12''N, 13°2'43.53''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1912-07-22
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5644a a 5644c.
ID: 13586042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Warta a/d Eger [= Stráž nad Ohří], Brachfeld
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'23.32''N, 13°3'12.75''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1912-08-19
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586043

5645a

lokalita: Doupovské hory. Útočiště: u silnice mezi východním okrajem obce a křižovatkou
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'52.78''N, 13°10'50.14''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-08-02
nálezce: Jana Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167911

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 62. Klášterec: silnice na Petlery do 1 km od obce
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'57.44''N, 13°10'46.46''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752482

5647c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Libočany, 0,5 km VSV od středu obce. Levý břeh Ohře.
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'5.60''N, 13°31'17.33''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583835

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Žatec: levý břeh Ohře Z od Žatce
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'26.90''N, 13°30'55.19''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586045

5647d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Roudnice: in agris apud pag. Bezděkov, alt. 220 m, solo argilloso.
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.31''N, 13°35'6.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1952-06-27
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5657c a 5657d.
ID: 13586046

5648b

lokalita: Louny
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'25.51''N, 13°47'46.33''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1910-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod iniciálami "K. P."; na hranicích fytochorionů 2a, 4a a 7a; na hranicích kvadrantů 5648b a
5648d.
ID: 13586047

5648d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 95. 5648d, Zeměchy: pole (řepka, kukuřice, ječmen), lemy cest a meze J od silnice Zeměchy - Cítoliby, 1 - 3 km VJV od
Zeměch, 1. 10. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'30.00''N, 13°46'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-10-01
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171984

5652b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Mělník: Mlazice, travnatá plocha u labské tůně Z až SZ od nádraží
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'34.92''N, 14°27'18.26''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583609

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 91. Mlazice, tůně na pravém břehu Labe u Mlazic a jejich okolí;*S Rydlo.
nejbližší obec: Mlazice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'38.00''N, 14°27'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5655a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Písková Lhota – okr. Ml. Boleslav. Na píseč. poli roztroušeně
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'56.63''N, 14°52'55.32''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-07-20
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586048

5655b

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia orient.: Břeh rybníka v cukrovaru v Dobrovici u Mladé Boleslavi.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'2.25''N, 14°58'11.65''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-09-01
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586049

5656b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ledce, písníky SV obce
souřadnice: 50°21'35.69''N, 15°5'17.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205886

5658d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad vicum Vys. Veselí. In agris.
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.91''N, 15°26'15.82''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586050

5659a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, louka (ovocný sad) pod lesem S od cesty na Podhorní Újezd VSV od středu Vojic, cca 1,5 km
SV od železniční zastávky ve Vojicích
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1963; evidenční číslo PR 780073; revize: Z. Kaplan: Crepis capillaris (L.) Wallr. [reviz pouze dokladu v PR]
ID: 13582425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, ovocný sad nad cestou k lesu cca 860 m S od křižovatky silnice Jičín – Ostroměř s odbočkou
na Chomutice
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.00''N, 15°30'15.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582437

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, křižovatka lesních cest cca 0,4 km JJV od vrcholu Maxince SV od Vojic
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'47.00''N, 15°31'39.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr v HR, sběrové číslo MD 1836
ID: 13582426

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, Hradišťko, u cesty na Chlum, cca 1,3 km SSV od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'45.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582438

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, křižovatka lesní cest cca 0,4 km JJV od vrcholu Maxince SV od Vojic; cca 50° 23' 47" s. š., 15°
31' 39" v. d.; cca 419 m n. m.
nejbližší obec: Podhorní Újezd a Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'47.00''N, 15°31'39.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583982

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, louka (ovocný sad) pod lesem S od cesty na Podhorní Újezd VSV od středu Vojic, cca 1,5 km
SV od železniční zastávky ve Vojicích; cca 50° 23' 32" s. š., 15° 30' 55" v. d.; cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Podhorní Újezd a Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

5659c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, vlhká louka 430 m JV od kostela v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'9.00''N, 15°33'7.00''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8610; evidenční číslo PR 722943; rev. Z. Kaplan: dva doklady - jeden Crepis capillaris, druhý Crepis
biennis ; revize: Z. Kaplan: Crepis capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582434

5661b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Heřmanice nad Labem_3780097
nejbližší obec: Heřmanice nad Labem, okres Náchod
souřadnice: 50°22'38.06''N, 15°55'22.26''E, ± 101m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-16
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0378. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5554138

5661d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Josefov, u katakomb
souřadnice: 50°20'18.53''N, 15°55'24.12''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213456

5662b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Čechy severovýchodní – Nové Město n/Metují: Na okraji lesa u silnice k Přibyslavi.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'49.14''N, 16°9'51.54''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-10-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662b a 5663a.
ID: 13586053

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Čechy severových. – Nové Město n/Metují: Na travnatých místech u cesty v severní části města.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'29.27''N, 16°8'56.29''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-07-24
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 59.
ID: 13586052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Čechy severovýchod. – Nové Město n/Metují: V několika exempl. U městského parku.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'59.40''N, 16°9'13.70''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-01
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662b a 5662d.
ID: 13586054

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nové Město n. Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.82''N, 16°9'9.12''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-07-14
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 59; na hranicích kvadrantů 5662b a 5662d.
ID: 13586051

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nové Město n./Metují.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.41''N, 16°9'2.72''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b, 59 a 60; na hranicích kvadrantů 5662b, 5662d, 5663a a 5663c.
ID: 13586055

5662d

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°18'19.00''N, 16°9'38.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-07-26
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1047166

5663a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Čechy severových. – Nové Město n/Metují: V údolí Metuje při silnici z města do Pekla.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'56.24''N, 16°10'22.78''E, ± 150m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-09-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5663b

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°22'23.00''N, 16°18'45.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-07-23
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1049056

5663c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podorličí, Ohnišov, "Panská stráň" - Záboří. Písčito-hlinitá stráň 40°. sklonu, obrácená proti J., 350 m nm., rotz.
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'33.66''N, 16°12'21.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59 a 60.
ID: 13586057

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Čechy severovýchod.-Nové Město n./M.: u polní cesty záp. Bohdašína – 440 m.
nejbližší obec: Bohdašín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'16.75''N, 16°12'45.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941-07-08
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586058

5663d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Orl. hory, Bystré, písník sev. obce, cca 550 m. n. m., roztr.
nejbližší obec: Bystré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'40.95''N, 16°15'24.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: Fr. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5663c a 5663d.
ID: 13586059

5664c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Orlické hory: na poli u Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'16.41''N, 16°21'0.41''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59 a 95a; na hranicích kvadrantů 5664c a 5764a.
ID: 13586060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

5668a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Silesia: montes Rychlebské hory; distr. Javorník: in fossa apud viam publicam inter opp. Javorník et pag. Bernartice; 250 m s.
m.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'4.37''N, 17°2'43.95''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-03
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586061

5668d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Jeseník: Černá Voda: travnatý okraj lesní silničky 200 m S od hráze Velkého rybníka 1,5 km SZ od kostela v obci. 330 m
n. m.
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 17°8'27.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2006-07-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/288
ID: 13584411

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Jeseník: Žulová: trávník u cesty v postranní uličce 70 m S od kostela v obci. 350 m n. m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'38.60''N, 17°6'2.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2006-07-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/319
ID: 13584412

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Jeseník: Žulová: travnatý okraj cesty vedle žulového lomu u SSV okraje obce, 350 m S-SSV od kostela ve středu obce.
350 m n. m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'48.00''N, 17°6'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2006-07-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/322
ID: 13584413

5740c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Crepis capillaris (L.) Wallr.
lokalita: Czech Republic, Plesná (Cheb distr.), a margin of the road on the SE edge of the town
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°12'46.90''N, 12°21'32.10''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-26
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 140687
ID: 10217702

5742d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Tašovice u K. Varů – rumiště na vých. okraji obce
nejbližší obec: Karlovy Vary-Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'51.46''N, 12°49'7.19''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-07-13
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583737

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary] bei Taschwitz [= Tašovice]
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'51.09''N, 12°48'39.84''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 24b a 28b.
ID: 13586062

5743b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Karlovy Vary: Kyselka: trávník v autokempu Na Špici na pravém břehu Ohře
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'9.30''N, 12°59'34.70''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2015-07-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109060

5743c

původní jméno: Crepis capillaris ? (x biennis)
lokalita: Karlovy Vary: travnaté místo u silnice téměř naproti novému hotelu s kruhovou stavbou, poblíž kolonády.
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'43.71''N, 12°52'35.39''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1977-06-27
nálezce: Jindřich Houfek; F. Mladý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

lokalita: Flora von Böhmen. Karlsbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'22.24''N, 12°53'0.12''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1914-07
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586063

5743d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204615

5744a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Karlovy Vary: Kyselka: trávník u silnice u JV okraje obce
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'44.20''N, 13°0'0.70''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2015-07-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109061

5745b

původní jméno: Crepis biennis?
lokalita: Kahlschlag (…) SW fusse des Radonitzer Hütberges [Radonice].
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'32.76''N, 13°17'18.28''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1943-07-14
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586064

5745d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 100. Nová Ves u Podbořan.Rohozce: břeh rybníčku pod JZ okrajem obce
nejbližší obec: Nová Ves u Podb.Roh.
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

5746c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podbořanská kotlina: Podbořany: 900 m SSZ od vrchu Kozinec, štěrkové parkoviště; 345 m s. m.; quadr.: 5746
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'45.09''N, 13°23'56.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583711

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: locis lapidosis in lapidicinis basalticis vetustis in parte orient. collis
Dubový vrch (474,3 m) ca 2,5 km situ mer.-occid. ab opp. Podbořany, alt. ca 440 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'9.64''N, 13°22'18.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972-08-29
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 2b; na hranicích kvadrantů 5746c a 5846a.
ID: 13586065

5746d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podbořany: okraj Valovského lesa asi 2 km JV města, louka
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'48.99''N, 13°26'19.81''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-07-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586066

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: ad marg. occid. silvae Element, ca. 1,5 km situ mer.-mer.-orient. a marg. oppidi
Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'33.87''N, 13°25'23.01''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1978-07-24
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5746c a 5746d.
ID: 13586067

5748a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia centr., regio Džbán, pagus Solopysky: in pascuis siccis in decl. merid. ca 300 m situ bor.-occ. a pago Solopysky
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'39.15''N, 13°44'34.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-06-02
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

5748c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in graminosis ad clivum mer.-or. spectantem supra viam ferreaem situ occ.-bor.-occ. a
pago Lhota pod Džbánem, alt. ca. 450-500 m. s. m. – 5748c.
nejbližší obec: Domoušice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'25.89''N, 13°43'9.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-09-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586069

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Domoušice: louky při cestě na zříc. Džbán
nejbližší obec: Domoušice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'22.12''N, 13°43'5.85''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586068

5748d

lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: ad viam in pago Kroučová, alt. ca. 490 m. s. m.
nejbližší obec: Kroučová, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'24.68''N, 13°47'5.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586070

lokalita: Bohemia centralis: Džbán prope Kounov.
nejbližší obec: Kounov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'12.89''N, 13°45'6.99''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949-09-26
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5748c, 5748d, 5848a a 5848b.
ID: 13586071

5751a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Vedle železniční koleje blízko stanice u Velvar.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'35.75''N, 14°14'19.88''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-08-28
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5751a a 5751b.
ID: 13586072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

5751b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Veltrusský park (Vltavský břeh)
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'58.33''N, 14°19'53.14''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-07-28
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5751b a 5752a.
ID: 13586073

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 44. Veltrusy: park a obora v okolí zámku
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'36.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543279

5754c

původní jméno: Crepis capillaris f. runcinata
lokalita: Bohemia centralis: distr. Brandýs: in declivibus cretaceis sub margine silvae situ septentr. a vico Skorkov, alt. cca 200-222 m
s. m.
nejbližší obec: Skorkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°14'7.75''N, 14°44'41.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 200-222 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5754c a 5754d.
ID: 13586074

5755a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Mladá Boleslav, Lipník - písčina v intravilánu obce; 220 m s. m.; N 50° 16' 22", E 14° 54' 50"; quadr.: 5755ad
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'22.00''N, 14°54'50.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583983

5755c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Nymburk: Milovice: disturbovaná louka mezi cestou a nejjižnější tůní na levém břehu Mlynařice v revitalizovaném
území Josefov u ZJZ okraje města. 190 m n. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.20''N, 14°51'42.70''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-07-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/174
ID: 13584463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

5758d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in oppido Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.78''N, 15°29'26.87''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758b, 5758d, 5759a a 5759c.
ID: 13586075

5759c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Hradec Králové: Prasek, na vrcholu Chlumu, 1,5 km ZSZ obce, les; 280 m n. m.; quadr. 5759c
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'15.72''N, 15°32'14.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583985

5761c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hradec Králové: volné plochy na písčité ploše ležící ladem (patrně starý úhor) mezi Kladskou ulicí a železniční tratí v městské
části Slezské Předměstí, 1,15 km V od železniční stanice Hradec Králové – Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.35''N, 15°52'33.53''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044122

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Svinary: písčitý úhor, 1,12 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.99''N, 15°53'34.63''E, ± 10m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-04-24
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558733

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Slezské Předměstí, 1,1 km V od železniční stanice Slezské Předměstí, ladem ponechané
pole, písčitá půda; 230 m s. m.; N 50° 13' 18", E 015° 52' 27"; quadr.: 5761cd
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.00''N, 15°52'27.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-06-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 15. Hradecké Polabí, Hradec Králové – Slezské Předměstí (distr. Hradec Králové): na poli cca 1113 m VSV od železniční
stanice Hradec Králové – Slezské Předměstí; 5761c; 50°13'18.88"N, 15°52'31.86"E; ± 231 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.88''N, 15°52'31.86''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-29
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "druh jednotlivě na ladem ponechaném poli (dnes semiruderál s řadou obnažených plošek písčité
půdy)".
ID: 13583979

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Slezské Předměstí, 1,1 km V od železniční stanice Slezské Předměstí, ladem ponechané
pole, písčitá půda; 230 m s. m.; N 50° 13' 18", E 015° 52' 32"; quadr.: 5761cd
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.00''N, 15°52'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583980

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové: volné plochy na písčité ploše ležící ladem (patrně starý úhor) mezi Kladskou ulicí a
železniční tratí v městské části Slezské Předměstí 1,15 km V od hlavní budovy vlakového nádraží Hradec Králové-Slezské Předměstí.
235 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.70''N, 15°52'35.90''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/174
ID: 13584426

5761d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia septentr.-orient. Apud vicum Divec, prope oppid. Hradec Králové.
nejbližší obec: Divec, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'23.88''N, 15°55'16.91''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-10-14
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761c a 5761d.
ID: 13584000

5762c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Lipiny: okraj pole u revitalizované tůňky, 530 m ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Lipiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'36.96''N, 16°3'27.97''E, ± 10m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298772

5763b

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°16'19.00''N, 16°15'29.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-06-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1047917

5763d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Východní Čechy: okr. Rychnov n. Kněž.: Lukavice.
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'58.98''N, 16°17'36.27''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1941-09-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59 a 60; na hranicích kvadrantů 5763d a 5853b.
ID: 13584002

5764a

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°17'10.00''N, 16°20'39.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-08-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1049388

5764b

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°16'34.00''N, 16°26'18.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-08-06
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1049074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

5764c

původní jméno: Crepis capillaris
souřadnice: 50°12'18.00''N, 16°20'5.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-07-19
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1048592

5764d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Říčky, lem silnice Říčky - Orlické Záhoří
souřadnice: 50°13'5.00''N, 16°28'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-08-05
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1977): Společenstva s psárkou luční (Alopecurus pratensis) podél horských silnic v severovýchodních Čechách.
Příklad použití ,,deduktivní metody" syntaxonomické klasifikace antropogenních společenstev. - Preslia, Praha, 49: 347-363.
projekt: ČNFD
ID: 1570046

5769b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Slezsko: Písečná u Jeseníku: polní mez, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'22.36''N, 17°15'15.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-08
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5769a a 5769b.
ID: 13586076

5771b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pitárné (resp. kú Vysoká ve Slezsku), v sečené louce 750 m sv. od kostela v obci Pitárné, roztroušeně; 350 m s. m.;
50°15'12.9"N, 17°36'15.2"E; fyt.: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkat.; quadr.: 5771b
nejbližší obec: Vysoká-Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'12.90''N, 17°36'15.20''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: D. Hlisnikovský; Z. Mruzíková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584117

5839a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Cheb: Polná: trávník u cesty ve středu vsi. 535 m n. m.
nejbližší obec: Polná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'7.90''N, 12°14'42.40''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2017-07-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/185
ID: 13584465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

5839b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hazlov, trávníky u hlavní křižovatky v ZJZ části obce
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'22.10''N, 12°16'21.30''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2017-07-13
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322997

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 23. Smrčiny. Hazlov, louka na jižním svahu pod pahorkem, proti nádraží.
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'50.77''N, 12°16'37.78''E, ± 300m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1992-10-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583845

5839c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 154. Libá: čedičový lom nad obcí, úbočí vrchu Blatná
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'26.00''N, 12°13'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505683

5840c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 279. Tršnice-Jindřichov: skládka města Chebu
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'15.00''N, 12°23'33.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508275

5842a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Sokolov: Sokolov: spáry mezi chodníkem a zídkou u parkoviště koupaliště Jezero Michal (bývalá těžební výsypka) u JV
okraje města. 460 m n. m.
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'3.80''N, 12°40'53.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-07-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/349
ID: 13584418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

5842b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Sokolov: Loket: spáry mezi dlážděním a zídkou v Krátké ulici 50 m JJV pod hradem uprostřed obce. ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'11.20''N, 12°45'17.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-07-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/352
ID: 13584419

5843a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Stanovice, silnice na Karlovy Vary S od odbočky na Cihelny, trávník u silnice
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'50.20''N, 12°50'38.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568262

5845c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Mokrá u Chyší, okr. Karlovy Vary, cca 2 km SZ od kostela Jména Panny Marie v Chyši, pastviny, přibližně 50°7'7.423"N,
13°13'45.154"E, pastvina, slunné stanoviště
nejbližší obec: Čichalov-Mokrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'7.42''N, 13°13'45.15''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586077

5845d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Žďár (Karlovy Vary, SW of Lubenec),  0,3 km NW,
souřadnice: 50°6'41.00''N, 13°17'8.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1972-09-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585598

5846a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia occid., opp. Podbořany, pagus Vroutek: locis herbosis arenosis siccis apertis in silva Mlýnecký les
ca 2 km situ ± mer.-occid. a statione ferroviae in pago Vroutek. Alt. 360-380 m s. m.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'33.04''N, 13°21'8.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-10-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 2b.
ID: 13586078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

5846c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ležky: v obci (trávníky, ruderály, okraj rybníka, apod.)
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'26.55''N, 13°21'23.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany, 2014
ID: 13592563

5848d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Křivoklátská vrchovina, okres Rakovník, žel. stanice Lužná u Rakovníka. Již. okraj silnice pod kótou 383 m, asi 1 km JV od žel.
stanice.
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'17.83''N, 13°46'33.17''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1982-09-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Roztroušeně na travnatých místech, zvláště v části silnice mezi lesem a polmi."
ID: 13586079

5849b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Obora (u Smečna)
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'59.41''N, 13°59'1.31''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5849b a 5850a.
ID: 13586080

5850a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'4.95''N, 14°3'14.79''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586081

původní jméno: Crepis virens typica
lokalita: Böhmen: Liboschin [= Libušín] bei Kladno
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'5.31''N, 14°3'15.94''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

5851d

lokalita: Distr. Praha, protecta regio Šárka: prope vicum Nebušice.
nejbližší obec: Nebušice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.18''N, 14°19'41.71''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1980-07-23
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5851d, 5852c a 5951b.
ID: 13586083

5852a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia centralis: Roztoky u Prahy, příkop u silnice
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'54.01''N, 14°23'13.42''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-08-05
nálezce:  Mekelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13586084

původní jméno: Crepis virens γ minima
lokalita: Rostok [= Roztoky]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'33.00''N, 14°23'53.09''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-07-31
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586085

původní jméno: Crepis virens γ minima
lokalita: Rostok [= Roztoky]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'33.00''N, 14°23'53.09''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-10-16
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586086

5852c

lokalita: Praha - Trojský ostrov
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.71''N, 14°24'37.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-06-26
nálezce:  Vošoust;  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13582242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.) in graminosis in vallle Kostobrdy ad pag. Bohnice, cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'10.28''N, 14°24'22.33''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586090

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Trojský přívoz u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.67''N, 14°23'52.51''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586096

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.) in valle Brnky inter pagg. Bohnice et Klecany, cca 240 m
nejbližší obec: Praha, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'54.27''N, 14°24'57.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10a; na hranicích kvadrantů 5852a, 5852b, 5852c a 5852d.
ID: 13586089

původní jméno: Crepis capillaris f. runcinata
lokalita: Bohnice (u šrámovky) u Vltavy naproti Selci, 230 m
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'40.02''N, 14°24'4.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586088

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha: in valle Draháň inter pag. Bohnice et Roztoky, cca 230 m
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'53.67''N, 14°24'48.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10a; na hranicích kvadrantů 5852a, 5852b, 5852c a 5852d.
ID: 13586087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Scharka [= Šárka, Praha]
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'30.74''N, 14°20'50.39''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1907-09-11
nálezce:  Opiz
herbář: LIT;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5851d, 5852c, 5951b a 5952a.
ID: 13586093

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Selc [= Sedlec] u Prahy
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'2.29''N, 14°23'30.00''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1893-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586097

původní jméno: Crepis agrestis
lokalita: Selč [= Sedlec u Prahy]
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'2.29''N, 14°23'30.00''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1843
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586092

původní jméno: Crepis virens β agrestis
lokalita: Jeneralka [Praha]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.36''N, 14°21'18.67''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1833-08-07
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13586094

původní jméno: Crepis virens var. diffusa
lokalita: Scharka [= Šárka] bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'30.74''N, 14°20'50.39''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5851d, 5852c, 5951b a 5952a.
ID: 13586091

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Scharka [= Šárka] bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'30.74''N, 14°20'50.39''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5851d, 5852c, 5951b a 5952a.
ID: 13586095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

5852d

lokalita: Distr. Praha-Bubeneč, secus viam ferratam inter stationes Praha-Bubeneč et Praha-Bubny
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.44''N, 14°25'46.25''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586099

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Trojská navigace v Praze
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.01''N, 14°25'39.24''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1944-07-16
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13586101

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Stromovka [Praha]
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.25''N, 14°25'5.51''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-07-21
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13586100

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Holešovický půlostrov [Praha]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.08''N, 14°26'3.61''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13586098

5854b

lokalita: Bohemia: centralis, regio Polabí: pratis et virgultis in ripa dextra fluminis Labe inter opp. Brandýs nad Lab. et Starý Přerov
solo argilloso, alt. cca 167-172 m s. m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'30.59''N, 14°47'10.16''E, ± 2000m
nadmořská výška: 167-172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-07-01
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a, 11b a 12; na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13586102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

5855b

lokalita: příkop po pravé straně silnice směr Kamenné Zboží - Hronětice asi 100 m za Kam Zbožím; půda písčitá; okres: Nymburk
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'54.36''N, 14°59'43.91''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: Jana Kračmarová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586103

5855c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Tab.3.sním.2. ca 1km SW of the border of town Poříčany, slope ca 15 stup., aspect S, locally called "Vinice",
/čtver.sít.map.5855/.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'1.31''N, 14°54'5.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-08-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964773

5856b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Poděbrady, Žižkovo předměstí, v trávníku při silnici, méně hojně; 185 m n. m., hlin. písč.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'2.89''N, 15°8'12.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-09-15
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5856b a 5856d
ID: 13583618

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Poděbradsko: Poděbrady, Žižk. předm. v trávníku při silnici, méně hojně, hlin. písek. 185 m
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'2.73''N, 15°7'59.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-09-15
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856b a 5856d.
ID: 13586105

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Poděbradsko: Poděbrady, zanedbaná zahrada, humus, rovina 184 m. Hojně.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'3.25''N, 15°7'53.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856b a 5856d.
ID: 13586104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

5857c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Velký Osek: okolí nádraží a silnice směr Bačovské lesy; Bačovské lesy a býv. Bačovský rybník VSV od města
datum: 1981-09-04
nálezce: Jan Kirschner; Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557963

5858b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Chlumec n.Cidl.  okolí nádraží
souřadnice: 50°9'46.61''N, 15°27'30.01''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083199

5858c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207180

5858d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad Chlumecká nemocnice in opp. Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'51.68''N, 15°26'57.53''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586106

5861a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hradec Králové, pusté místo na Brněnské ulici u křiž.ul.J.Masaryka
souřadnice: 50°11'46.01''N, 15°50'45.73''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-11-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12219364

5861b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Běleč n. O. – písník Z obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.82''N, 15°56'0.10''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-10-10
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13584008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: V Čechy, o. Hradec Králové, Běleč n. O., písník 1 km Z obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.82''N, 15°56'0.10''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1974-10-12
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13584009

5861c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pardubice: pole u Zástavy.
nejbližší obec: Zástava, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.06''N, 15°50'7.62''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860d a 5861c.
ID: 13586108

5861d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vysoké Chvojno. Lesní okraj. U cesty. 303 m n/m.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'32.23''N, 15°58'22.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 61c.
ID: 13586109

5862a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné písčité trávníky a ruderální plochy v průmyslovém areálu firmy Elitex, 1,13 km SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.34''N, 16°3'39.35''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189163

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Třebechovice pod Orebem: písčitý úhor mezi železniční tratí a hlavní silnicí č. 11, 1,78 km JV od železniční stanice
Třebechovice pod Orebem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.08''N, 16°0'10.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-27
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/374
ID: 13298636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Třebechovice pod Orebem: písčitý úhor mezi železniční tratí a hlavní silnicí č. 11, 1,78 km JV od železniční stanice
Třebechovice pod Orebem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.08''N, 16°0'10.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-27
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/374
ID: 13557980

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Týniště nad Orlicí, železniční nádraží, ve štěrbinách mezi panely na ploše mezi nádražím a odstavným kolejištěm SZ hlavní
nádražní budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'23.40''N, 16°4'17.20''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6973; evidenční číslo PR 731900, PR 731901; několik exemplářů; revize: Z. Kaplan: Crepis capillaris (L.)
Wallr. [reviz pouze dokladů v PR]
ID: 13582432

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové. Třebechovice pod Orebem, 1,5 km JV města, JV od koupaliště, louka; 245 m s. m.; N 50° 11'
33", E 016° 00' 31"; quadr.: 5862aa
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'33.00''N, 16°0'31.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583981

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Hradec Králové: Třebechovice pod Orebem: suchá, nekosená a postupně zarůstající ruderalizovaná louka  mezi lesem a
VJV okrajem obce, 2,1 km VJV od železniční stanice. 245 m n. m.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.80''N, 16°0'35.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/356
ID: 13584425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Týniště nad Orlicí: spáry nepoužívaného chodníku vedle velkého parkoviště mezi průmyslovými
průmyslovými objekty v SZ části města 800 m SZ od hlavní budovy železniční stanice. 250 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.60''N, 16°3'53.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/494
ID: 13584421

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Čechy východní – Týniště n./O.: na pustém místě sev. nádraží – 250 m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'27.77''N, 16°4'27.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-07-31
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586110

5862b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Týniště nad Orlicí: Podboří, zarůstající ruderální plochy na nezastavěných parcelách v místní části U Dubu, 870 m VSV (-V) od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'22.39''N, 16°5'14.05''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-07-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947398

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ostašovice: luční enkláva na vrchu Hlaváč, 990 m J od středu obce
nejbližší obec: Ostašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'57.75''N, 16°8'28.77''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188108

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Týniště nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu na zahradě u rodinného domu č. p. 329 v ulici Okružní, 630 m SSV
(-V) od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.91''N, 16°4'57.98''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

5862c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia septentr.-orient. Apud oppid. Týniště.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'51.20''N, 16°4'29.19''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938-07-24
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c; na hranicích kvadrantů 5862a, 5862b, 5862c a 5862d.
ID: 13583998

5862d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Častolovické Horky: písčitý okraj cesty a pole v obci, 1.46 km J od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Častolovické Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'2.48''N, 16°8'57.89''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-24
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947378

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Lípa nad Orlicí: intravilán obce
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.24''N, 16°5'44.03''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298814

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Rašovice: travnatá mez mezi polem a silnicí ca 300 m J od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136771

5863b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Prorubky, okaj pole u silnice Rychnov nad Kněžnou - Prorubky
souřadnice: 50°11'58.00''N, 16°19'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-07-19
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1978): Die Anwendung einer deduktiven Methode syntaxonomischer Klassifikation bei der
Bearbeitung der strassenbegleitenden Pflanzengesellschaften Nordostböhmens. - Vegetatio, Haag, 36: 43-51.
projekt: ČNFD
ID: 1570750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

5863c

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Rumiště u nádraží. Častolovice n. Orlicí.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.55''N, 16°10'24.98''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-06-29
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b.
ID: 13586112

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: im Schlossgarten
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.45''N, 16°11'59.05''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b. Sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu.
ID: 13586111

5863d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Merklovice (u Vamberka): trávník před domem u silnice ve V části vsi. 399 m n. m.
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'37.10''N, 16°18'53.40''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/176
ID: 13584464

5864b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Orlické podhoří: na lukách u Rokytnice [v Orlických horách]
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.78''N, 16°27'51.90''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59, 63a a 95a; na hranicích kvadrantů 5864b a 5864d.
ID: 13586113

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Rokitnitz [= Rokytnice v Orlických horách]
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.78''N, 16°27'51.90''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1856-06
nálezce: J. Titz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59, 63a a 95a; na hranicích kvadrantů 5864b a 5864d.
ID: 13586114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

5865d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 84. Petrovice nad Orlicí: JV luční svah částečně nad a částečně pod silnicí ke Klášterci ca 250-450 m JV kóty 676,6 (Bučina)
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.10''N, 16°35'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620-650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105206

5867b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Při cesty ze St. Města k Špiklicím [= Nová Seninka] v Sudetách
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'50.40''N, 16°55'27.34''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1888-07-31
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 96; na hranicích kvadrantů 5867a a 5867b.
ID: 13586115

5870a

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Heřmanovice: svahové louky; ca 800 m
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'36.21''N, 17°23'18.53''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-07-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5770c a 5870a.
ID: 13586116

5870d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Flora moravica. Gesenke [= Jeseníky] bei Karlsthal [= Karlovice]
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'15.24''N, 17°26'49.15''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1896-08
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5870c, 5870d, 5970a a 5970b.
ID: 13586117

5939b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Cheb, Smrčiny: Hraničná, Horní Hraničná: při cestě SZ od obce; 580 m s. m.
nejbližší obec: Hraničná, okres Cheb
souřadnice: 50°3'57.11''N, 12°17'10.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-08
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

5939d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Cheb, Chebská pánev: Háje, Svatý Kříž: lesní cesta 2 km JJZ od obce; 520 m n. m.; quadr. 5940
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Cheb
souřadnice: 50°2'12.98''N, 12°19'54.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-12
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5939d a 5940c.
ID: 13583724

5940a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Chebsko: při cestě mezi Chebem a Tršnicí
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'45.43''N, 12°23'46.75''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840c a 5940a.
ID: 13586118

5940b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Cheb: Dřenice: trávník v autokempu na břehu vodní nádrže Jesenice Z od obce
nejbližší obec: Dřenice, okres Cheb
souřadnice: 50°4'0.90''N, 12°25'43.80''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-07-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109057

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Stebnice: trávníky podél silnice ve vsi
nejbližší obec: Stebnice, okres Cheb
souřadnice: 50°3'15.00''N, 12°26'50.40''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13323001

5940c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Cheb: Hrozňatov: trávník u cesty na kraji lesa 1,5 km SSV od obce, 0,7 km JJZ od chatové osady Malá Všeboř u Chebu.
450 m n. m.
nejbližší obec: Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'11.90''N, 12°24'22.90''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/195
ID: 13584466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

5942b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 350. Bečov: u žel. trati a mezi kolejemi
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'59.02''N, 12°49'51.42''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190569

5944a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 45. Smilov: údolí Bočského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'44.10''N, 13°2'46.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751470

5944b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 921. Verušice: J břeh přehradní nádrže Žlutice
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204923

5944d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 765. Prohoř: Horní Hradecký rybník, hráz SZ od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'11.20''N, 13°5'18.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200208

5945a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia occid., distr. Karlovy Vary: in novale ca 200 m situ bor.-occid. a pago Záhořice, ca 4 km situ mer.-orient.- a pago
Žlutice
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'1.53''N, 13°12'8.50''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-07
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek;  al.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

5949a

lokalita: Bohemia centr.: in silva inter opp. Zbečno et arcem Křivoklát, alt. 400 m s. m., solo schistoso
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'6.22''N, 13°54'9.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1936-07-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5949a a 5949c.
ID: 13586120

5949c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Na břehu cesty vedoucí údolím Klucenským u Roztok nedaleko hradu Křivoklátu
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'14.67''N, 13°51'58.62''E, ± 1800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-08-20
nálezce: Otto Gintl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5949c a 7049a
ID: 13586122

původní jméno: Crepis virens γ minima
lokalita: Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'14.44''N, 13°52'18.43''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1854
nálezce:  Gintl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586121

5949d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: ČSSR, Bohemia centr., regio Křivoklátsko, pagus Sýkořice: locis petrosis in loco "Na Selci", ca 1 km situ mer.-orient. a centro
pagi Sýkořice. Alt. ca 330 m s. m.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'33.59''N, 13°56'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-08-26
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583593

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Křivoklát, palouk u staré cihelny pod Sýkořicí, 360 m n. v. několik exempl.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'50.80''N, 13°55'31.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-07-16
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Křivoklát, při sev. břehu Berounky jižně Sýkořice, 220 m n. m. JV., řídce
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.33''N, 13°55'40.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-22
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586123

5950a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque pomarii ad collem Obecní vrch dictum ca. 1,0-1,5 km situ bor.-or.
a pago Bratronice, alt. ca. 400-420 m. s. m. – 5950a.
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'26.92''N, 14°1'44.39''E, ± 120m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-10-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586126

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia centr.: distr. Kladno: in graminosis herbosisque ad viam publicam iuxta pratum silvaticum (olim arvum) ca 200 m
situ occ. a mola Roučmídův mlýn dicta in valle rivi Kačák (Loděnice) ca 2,8 km ad or. a pago Bratronice versus, alt. ca. 360 m s. m.
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'7.56''N, 14°3'5.71''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-07-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586125

5951b

lokalita: Bohemia centralis: distr. Praha-západ: in ruderatis viaticis pagi Ruzyně, cca 330 m s m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.85''N, 14°18'8.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-07-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586127

5952a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: In ruder. ad Zlíchov pr. Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'1.16''N, 14°24'29.67''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952a a 5952c.
ID: 13586134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Praha: u Motol
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.86''N, 14°20'2.24''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1913-09
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5951b a 5952a.
ID: 13586135

původní jméno: Crepis virens γ minima
lokalita: Břevnov [Praha]
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.90''N, 14°21'49.12''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1891-10-15
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13586132

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Cibulka [Praha]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871
nálezce: A. E. Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod zkratkou "Vgl."; na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13586136

původní jméno: Crepis agrestis
lokalita: Praga [= Praha] prope Cibulka
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1847-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13586131

původní jméno: Crepis agrestis
lokalita: Cybulka [Praha]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1845-10
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13586130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

původní jméno: Crepis agrestis
lokalita: Cybulka [Praha]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1844-10
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13586129

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Flora von Böhmen. Prag [= Praha], Motol
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.86''N, 14°20'2.24''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5951b a 5952a.
ID: 13586128

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Cibulka [Praha]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: Vikt. Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13586133

5952b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°25'3.80''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1897-08-05
nálezce: Joannes Nepomucensis Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13586137

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Na suchých lukách u Prahy zhusta
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°25'3.80''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-07
nálezce:  Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13586141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Štvanice [Praha]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.01''N, 14°26'24.01''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1863-06-28
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586142

původní jméno: Crepis tectorum b. diffusa
lokalita: Pragae [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°25'3.80''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13586139

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°25'3.80''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-09-27
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13586140

původní jméno: Crepis agrestis
lokalita: Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°25'3.80''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1832
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13586138

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pragae [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°25'3.80''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13586143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

původní jméno: Crepis virens
lokalita: V. Wiesen b. Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.39''N, 14°24'39.94''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 920; na hranicích fytochorionů 8, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952a a 5952b.
ID: 13586144

5952c

lokalita: Distr. Praha-Bráník: in navigatione insulae parvae non procul a ponto novo
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.35''N, 14°23'58.56''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-09-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586146

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Praha-Bráník, travnatá místa při navigaci podél pravého břehu Vltavy, ca 185 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.85''N, 14°24'37.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949-10-02
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Dosti hojně s Inula britannica."
ID: 13586147

lokalita: Bohemia centr.: Chuchle pr. Praha
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.92''N, 14°23'23.46''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1917-06-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586145

původní jméno: Crepis virens β minima
lokalita: Hlubočep [Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586148

původní jméno: Crepis virens β. minima
lokalita: Hügel um Kuchelbad [= Praha, Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'59.14''N, 14°22'59.13''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 921
ID: 13586149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

5952d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Kunratice: travou zarůstající obnažená plocha mezi S břehem Olšanského rybníka a silnicí u
JV okraje Kunratic. 288 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'21.00''N, 14°29'49.60''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/413
ID: 13584429

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Wiesen in Kundratitz [= Praha-Kunratice]
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.38''N, 14°29'16.69''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863-07-17
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586107

původní jméno: Crepis agrestis
lokalita: Před michelským lesem [Praha]
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'51.96''N, 14°28'0.70''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1852-07-04
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10b a 64a.
ID: 13586151

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Michelský les
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'53.21''N, 14°28'9.53''E, ± 800m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1851-09-17
nálezce:  Opiz
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 64a a 10b
ID: 13586150

5953b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Xaverovský háj
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.67''N, 14°36'28.76''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6814607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

5953c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: kosený trávník u kaple vedle zámku v centru obce. 300 m n. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'2.40''N, 14°33'30.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001-07-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/296
ID: 13584405

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Praha; Újezd u Průhonic, pole J od Nového rybníka
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'39.69''N, 14°32'46.37''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-09-01
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586155

lokalita: Bohemia centralis: Ad viam dálnice dictam adhuc non construendam prope vicum Průhonice, haud procul ab urbo Praha.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'24.08''N, 14°33'34.40''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-09-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5953c a 6053a.
ID: 13586154

lokalita: Bohemia centralis: in ruderatis et cultis Průhonice, prope Pragam.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'2.18''N, 14°33'30.42''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1951-09-17
nálezce:  Deyl;  Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: společná scheda s C. tectorum; na hranicích kvadrantů 5953c a 6053a.
ID: 13586152

lokalita: Bohemia: in area viae dálnici dictae prope vicum Průhonice procul Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'24.08''N, 14°33'34.40''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1950-10-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5953c a 6053a.
ID: 13586153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

5954a

původní jméno: Crepis capillaris (L.) Wallr.
lokalita: Praha (urbs ampla). In silva protecta CHÚ Cyrylov dicta.
nejbližší obec: Nové Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'42.31''N, 14°41'41.88''E, ± 800m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-09-20
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 765986; In sylva potius raro. Collectum ex margine viae silvestri.; revize: Z. Kaplan 2015: Crepis
capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582205

5955c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: svah (křídový pískovec) za Přehvozdím - okolí Kostelce n/Čer. lesy, ok. Kolín
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
souřadnice: 50°1'38.66''N, 14°50'23.88''E, ± 1500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-16
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583591

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 199. Přehvozdí: travnaté stráně 500 m VSV obecního rybníka
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142730

5957a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /96/ Veltruby: písčina 0,6 km S od železniční zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159969

5958a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Kolín: Uhlířská Lhota: louka mezi opuštěným zemníkem a lesem 200 m Z–ZJZ od obce. 242 m n. m.
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'43.40''N, 15°22'46.60''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/405
ID: 13584435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in arenosis ab praedium Svárava prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'21.36''N, 15°23'5.26''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586156

5958b

původní jméno: Crepis capillaris (L.) Wallr.
lokalita: Tetov: ad margines graminosas secundum vias paganas ac in rimis crepidinum in parte pagi merid.
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.50''N, 15°26'43.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 761818, PR 761817; revize: Z. Kaplan 2015: Crepis capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582211

5958c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Kutná Hora: Záboří nad Labem: malý zbytek písčin (donedávna disturovaný motokrosem) na levém břehu Labe 280 m
SZ od hlavní budovy železniční stanice na SZ okraji obce. 201 m n. m.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'58.30''N, 15°20'47.90''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960221

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Kutná Hora: Záboří nad Labem: řídký trávník vedle samoobsluhy v obci. 201 m n. m.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'35.10''N, 15°21'2.90''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960232

5958d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Morašice okres Pardubice: při silnici do Zdechovic
nejbližší obec: Morašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'27.09''N, 15°28'45.90''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-10-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

5960a

původní jméno: Crepis capillaris (L.) Wallr.
lokalita: Lázně Bohdaneč, louka V od areálu lázní, 0,45 km V od středu města, louka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.00''N, 15°41'11.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-30
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 814173, PR 814172; revize: Z. Kaplan 2015: Crepis capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582219

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Lázně Bohdaneč, louka V od areálu lázní, 0,45 km V od středu města, louka; 215 m s. m.; N
50° 04' 30", E 015° 41' 11"; quadr.: 5960aa
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.00''N, 15°41'11.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583978

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Na úhoru u cesty. Smt. [= Semtín] u Pardubic.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'31.08''N, 15°43'48.36''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-09-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586158

5960b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Pardubice: v Rábu [= Ráby] při cestě do vých. lomu.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.53''N, 15°48'39.99''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586159

5960c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 368. Pardubice: P břeh Labe, tzv. Polabiny mezi silnicí Pardubice - Hradec Králové, sídliště Polabiny I, Polabiny III a silnicí od
nádraží v Pardubicích do Rosic n. Labem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'28.00''N, 15°44'46.90''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka;  Kučera; Vladimír Skalický; Jiří Hadinec
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

5960d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pardubice: louka na soutoku Labe a Chrudimky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.32''N, 15°46'39.29''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-26
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583589

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pardubice, na trávníku před vjezdem do garáží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.51''N, 15°46'40.37''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960a, 5960b, 5960c a 5960d.
ID: 13583995

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Černá za Bory: u vlečky – cca 300 m od sila
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'18.67''N, 15°48'54.45''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-10-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586161

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pardubice, Dukla, na trávníku
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'24.98''N, 15°45'37.82''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960c a 5960d.
ID: 13586160

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pardubice – Dukla, v travnatých plochách ulic.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'24.98''N, 15°45'37.82''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-12
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960c a 5960d.
ID: 13586162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: Crepis virens
lokalita: bot. zahrada v Pardub. co plevel
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'33.31''N, 15°45'48.70''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586163

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 145. Černá za Bory: železníční zastávka
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'38.60''N, 15°49'51.30''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172519

5962b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Borohrádek  město
souřadnice: 50°5'49.89''N, 16°5'32.56''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092359

5963a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Chleny  v obci
souřadnice: 50°4'41.24''N, 16°14'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106882

5963c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň: ruderální stanoviště v centru města; kvadr. 6063a.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.41''N, 16°13'21.68''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1974
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 62; na hranicích kvadrantů 5963c a 6063a.
ID: 13586164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

5963d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hájek  osada a údolí potoka v osadě
souřadnice: 50°2'43.99''N, 16°18'44.78''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120629

5964a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Sopotnice  V okraj Černého lesa JZ kostela v obci
souřadnice: 50°3'6.36''N, 16°19'56.61''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127353

5964b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Bohemia orient., Žamberk, vlečka ČSD, štěrk
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'21.78''N, 16°27'22.24''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586165

5965d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 5. Žambersko: Ve drahách - silnice do Tisců /JZ Bystřece/ Bystřec - louky 0,5 km J kostela v obci (Kučera S. 5.7.1970)
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030954

5966b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nízký Jeseník [sic!, recte: Králický Sněžník], Kopeček, v příkopě u silnice v obci.
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'30.61''N, 16°46'56.65''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-09-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

5966d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: vrch Skalka, louky na vrcholu a na svazích S nad obcí
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785594

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: vrch Skalka, JV svahy 0,6 km SSZ od obce
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785592

5967b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Údolí potoka Potůčník
nejbližší obec: Potůčník, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.23''N, 16°58'13.96''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí potoka Potůčník. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7183724

5967c

lokalita: Moravia septentrionalis: In lapidosis serpentinicis ad declivia aprica ad solis occasum spectantia apud vicum Raškov non
procul ab oppido Krumperk, 550-600 m s. m., sparse.
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'42.91''N, 16°53'12.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-11
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 95b; na hranicích kvadrantů 5967a a 5967c.
ID: 13586166

5972a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okres Krnov – na okraji lesa a kolem lesní cesty na suchých místech z Úvalna do Krnova, výskyt: roztroušeně
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'45.34''N, 17°43'42.92''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-28
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5972a a 5972c.
ID: 13586167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

5974c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 48. Sudice (5974c): pískovna na J okraji obce, po L straně silnice do Rohova, spodní část je zatravněná a svahy zčásti porostlé
náletovými dřevinami, 0,7ha.
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'35.00''N, 18°4'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315103

6041a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 425. Palič: býv.drátěný zátaras S svah Dyleně, 3,2 km JV od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'7.00''N, 12°30'22.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511866

6042a

lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'26.49''N, 12°42'12.34''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1923-10-28
nálezce: Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 27, 28a a 28d.
ID: 13586168

6042b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: PR Podhorní vrch
souřadnice: 49°58'21.61''N, 12°46'12.41''E, ± 485m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1975
nálezce: P. Nevečeřal
pramen: Nevečeřal Petr Mgr. (1995): Navrhovaná přírodní rezervace Podhorní vrch-přehled zjištěných druhů rostlin
projekt: NDOP
ID: 11321659

6043b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Toužim: úhor na JZ úpatí Branišovského vrchu
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'52.79''N, 12°59'17.27''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 273. Bezděkov: pole na L břehu Bezděkovského potoka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'53.09''N, 12°59'15.41''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188911

6044b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 631. Potok: pískovna u rozcestí S od Holubího mlýna
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197443

6044c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Toužimsko: při silnici mezi Plání a Ostrovem u Bezdružic
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'7.55''N, 13°3'46.37''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-13
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6044c a 6144a.
ID: 13586170

6044d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 147. Štipoklasy: J okraj lesa Lišák mezi obcemi Štipoklasy a Vojtěšín
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.75''N, 13°6'2.60''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185932

6047c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Liblin [= Liblín] (Böhmen)
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'1.38''N, 13°32'44.57''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Melzer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

6047d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Na svazích rokle v obci j. Hlince při pěšině k řece Mži [sic!, recte: Berounka] hned pod obec. rybníkem (okr. Kralovice)
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'50.86''N, 13°37'26.36''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08
nálezce:  Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586172

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Na strništích "na Drahách" v katastru obce Hlince (nad přívoz. u Klečánků [= Třímanský přívoz]) okr. Kralovice.
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'42.22''N, 13°37'16.28''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586173

6050d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Na nádraží v Srbsku u Berouna.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.25''N, 14°7'51.67''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586174

6051b

původní jméno: Crepis taraxacifolia
lokalita: Flora von Böhmen. Prag [= Praha], Černoschitz [= Černošice]
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'37.60''N, 14°19'24.21''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 41; na hranicích kvadrantů 6051b a 6052a.
ID: 13586175

6051c

lokalita: nádraží Třebaň
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'7.47''N, 14°12'11.83''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Pole u Karlova Týna [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'3.23''N, 14°11'0.82''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-06-26
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586176

původní jméno: Crepis virens δ agrestis
lokalita: bei Řewnitz [= Řevnice] Äcker.
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'59.56''N, 14°14'1.01''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1871
nálezce: A. E. Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod zkratkou "Vgl.".
ID: 13586180

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Karlův Týn [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.74''N, 14°11'12.41''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586177

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Karlův Týn [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.74''N, 14°11'12.41''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: F. A. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden počátečními písmeny "Ro".
ID: 13586178

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Carolotýni [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.74''N, 14°11'12.41''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586179

6051d

původní jméno: Crepis virens γ) pinnatifida
lokalita: Okolí Prahy: Všenory
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.63''N, 14°18'8.90''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1899-08
nálezce: O. Gintl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 41.
ID: 13586181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

6052a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Praha-Lipence, zarůstající štěrkovitá plocha cca 700–900 m JV od železniční zastávky Černošice
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'20.80''N, 14°19'56.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-01
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8609; evidenční číslo PR 722940; revize: Z. Kaplan: Crepis capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582433

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Praha - Komořany, pravý břeh Vltavy poblíž nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'23.61''N, 14°24'3.82''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Pavel Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583614

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Bohemia centralis: in clivo supra lapicidinas ad orientem a pago Zbraslav - Baně, versus exp. meridio-orientali, substrato
saxo algoncico
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'15.28''N, 14°23'9.23''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-10-14
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6052a a 6052b
ID: 13583599

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Strassengraben bei Lipany nächst Zbraslav [Praha-Lipence].
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'38.70''N, 14°21'25.25''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-09-08
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586184

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Strassengraben bei Lipany (Radotin) [Praha-Lipence]
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'38.70''N, 14°21'25.25''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-09-08
nálezce:  Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Radotín [Praha]
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'1.54''N, 14°21'28.31''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1935-06-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 41; na hranicích kvadrantů 5952c, 6051b a 6052a.
ID: 13586187

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Louky mezi Modřany a Komořany [Praha]
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.35''N, 14°24'32.24''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-06-19
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10b a 41; na hranicích kvadrantů 5952c, 5952d, 6052a a 6052b.
ID: 13586183

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Böhmen. Zavist bei Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'36.91''N, 14°24'2.27''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-08-31
nálezce: L. von Boresch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586182

původní jméno: Crepis virens
lokalita: na písečném místě za Závistí [Praha].
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'34.72''N, 14°24'7.96''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1879-07-28
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586189

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Strassengraben Modřany u. Zavist um Moldautal, Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.57''N, 14°24'7.01''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1839-10-20
nálezce:  Preiss
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5952c a 6052a.
ID: 13586186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Crepis virens β minima
lokalita: V. Hügeln u. Königsaal [= Zbraslav, Praha].
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'37.87''N, 14°23'33.26''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 921
ID: 13586188

6052b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Bohemia: centralis, regio Praha merid.: in aridis pratis apud praedium Nouzov inter Modřany et Točná.
nejbližší obec: Praha-Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'43.50''N, 14°25'22.64''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-06-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052a a 6052b.
ID: 13586190

6052c

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha: inter pagos Vrané n. Vlt. et Skochovice.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'28.63''N, 14°22'38.42''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586193

lokalita: Vrané n. Vlt.: u trati poblíž tunelu pod Homolí, 220 m n. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'39.09''N, 14°23'50.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586194

lokalita: Vrané n. Vlt.: křovinatá stráň nad tratí mezi obcí a Homolí, 320 m n. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'21.92''N, 14°23'37.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Praha; in declivibus prope vicum Vrané nad Vltavou.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'19.67''N, 14°22'52.97''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-09-13
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052a a 6052c.
ID: 13586198

lokalita: Bohemia centralis. In silva, in columine Chlumík supra flumen Vltava, prope vicum Skochovice, haud procul oppidum Jílové.
Alt. ca. 346 m s. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'12.07''N, 14°23'10.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-09-20
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586196

původní jméno: Crepis virens b) agrestis
lokalita: In incultis ad Vrané [nad Vltavou] pr. Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.34''N, 14°23'17.50''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052a a 6052c.
ID: 13586191

původní jméno: Crepis virens b) agrestis
lokalita: U cesty ke hřbitovu nad Vraným n/Vlt.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.34''N, 14°23'17.50''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586192

původní jméno: Crepis virens
lokalita: v lese u Trnové.
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'54.65''N, 14°21'30.67''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-07-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

6053a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia střední - Průhonice, u cesty v zámec. parku
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'28.48''N, 14°33'12.75''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-06-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586199

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha-západ: in graminosis in horto publico Průhonický park dicto prope vicum Průhonice, 300 m
s. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'39.34''N, 14°33'35.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1959-07-29
nálezce: J. Nitka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Pl. Čechoslov. Exs., no. 124; na hranicích kvadrantů 5953c a 6053a.
ID: 13586200

6053d

lokalita: Flora von Böhmen. Eule-Stirin [= Štiřín].
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'58.53''N, 14°36'3.01''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1912-07-07
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586201

6054b

lokalita: Obec Vyžlovka. Po silnici z Vyžlovky ke Kozojedům, po levé straně, asi 150 m od křižovatky je malé pole, osázené brambory.
Všude mezi řádky.
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'16.59''N, 14°47'20.45''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-08-16
nálezce: Věra Trojánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582243

6054d

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Ondřejov, u silnice k Střímělicím na úhoru, velmi hojně. 474 m.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'29.40''N, 14°47'44.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-06-14
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: okr. Praha - východ, na žlutě značené cestě vedoucí od "rašeliniště" u Třemblat do Ondřejova
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'0.62''N, 14°46'4.52''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1974-06-30
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 64b a 41
ID: 13583576

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Praha-východ: Ondřejov: trávník u silničky u astronomické observatoře na vrcholu kóty Manda 0,6 km S od obce. 525
m n. m.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'54.00''N, 14°46'51.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2004-09-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/329
ID: 13584409

6055d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kachní Louže u Radlic, slunný okraj pole SZ myslivny
nejbližší obec: Barchovice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'4.38''N, 14°55'51.47''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1968-07-23
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583613

6056c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 360. Církvice: od mostu přes potok Vavřinec +- souěžně s potokem při modré tur.značce až do míst Z kóty 373 na silnicí
Nesměň - Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'11.20''N, 15°0'24.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148022

6058a

původní jméno: Crepis polymorpha
lokalita: Kacin [= Kačina]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.41''N, 15°20'12.01''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1837
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rok sběru nejistý; na hranicích kvadrantů 6057b a 6058a.
ID: 13586202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

6058b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Brambory  v obci a na okraji lesa v obci
souřadnice: 49°58'37.87''N, 15°28'19.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131873

6058d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Čáslav, Zbyslav: travnatá mez; 242 m. s. m.; 4956632 N, 1528474 E
nejbližší obec: Zbyslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'37.92''N, 15°28'28.44''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-06-07
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no ZL07/318; BRNU 645258;
ID: 13582987

6059a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Semtěš  les při silnici cca 1km SSV obce
souřadnice: 49°58'14.72''N, 15°30'42.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136391

6059b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Čechy: při cestě z Chrtníků na "Kozinec"
nejbližší obec: Chrtníky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'41.76''N, 15°36'7.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-07-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586203

6059c

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Lovčice: Polní cesta za Lovčicemi směrem k Čertovu dolu
nejbližší obec: Lovčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'42.00''N, 15°30'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-17
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 215; BRNU 644963; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13582989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: úhor u Licoměřic
nejbližší obec: Licoměřice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'0.41''N, 15°32'58.18''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1951-07-04
nálezce:  Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b, 69a a 69b.
ID: 13586204

6061a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Tuněchody, prostor cihelny a hliniště
souřadnice: 49°58'31.77''N, 15°51'10.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189543

6062d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: e0114_143118_110_T1.1
nejbližší obec: Lhůta u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'57.78''N, 16°8'28.75''E, ± 82m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. e0114: e0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3966147

6063a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Východní Čechy, Choceň, plevel v zahradním trávníku v SZ části města /čtvrť Spořilov/
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'55.66''N, 16°12'40.65''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1974-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 62 a 61b
ID: 13583588

6063b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: In pratis ad Džbánov.
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.70''N, 16°18'29.65''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-08-04
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063b a 6063d.
ID: 13586206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Crepis virens v. runcinata
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In prato ad Džbánov.
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.70''N, 16°18'29.65''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-08-04
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063b a 6063d.
ID: 13586208

původní jméno: Crepis virens
lokalita: In prato ad Džbánov
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.70''N, 16°18'29.65''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-08-04
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063b a 6063d.
ID: 13586209

původní jméno: Crepis virens
lokalita: In prato ad Džbánov
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.70''N, 16°18'29.65''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1902-08-15
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063b a 6063d.
ID: 13586205

původní jméno: Crepis virens v. agrestis
lokalita: In prato ad Džbánov versus Sloupnice frequens.
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.70''N, 16°18'29.65''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-08-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063b a 6063d.
ID: 13586207

původní jméno: Crepis virens v. agrestis
lokalita: In prato ad Džbánov versus Sloupnice frequens
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.70''N, 16°18'29.65''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-08-29
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063b a 6063d.
ID: 13586210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

6063c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: e0114_143118_6_T1.1
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'13.33''N, 16°10'53.26''E, ± 60m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. e0114: e0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3965782

6063d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Colui in horto meo: Sloupnice, Boh. or.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.69''N, 16°18'35.28''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-08-31
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063d a 6064c.
ID: 13586212

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Sloupnice: cum Trifolio prat. in agris.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'14.07''N, 16°18'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-08-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063d a 6064c.
ID: 13586211

původní jméno: Crepis virens
lokalita: In incultis pagi Sloupnice cum typo.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'14.07''N, 16°18'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063d a 6064c.
ID: 13586213

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Sloupnice, náves
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'14.07''N, 16°18'38.28''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1882-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063d a 6064c.
ID: 13586214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

6065d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí. Albrechtice, údolí Moravské Sázavy, louka Kulina
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'40.86''N, 16°38'43.27''E, ± 600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-15
nálezce:  Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Louka "Kulina" nenalezena.
ID: 13586215

6066a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 325. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: jeteliště proti Koburku
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.61''N, 16°40'17.22''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039417

6066c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 356. Hanušovická vrchovina: Chudoba: úvoz mezi kótou 597 a hlavní silnicí 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040167

6067a

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Hanušovická vrchovina, Šumperk, Radomilov. Úvoz polní cesty S za obcí při zelené tur. zn.
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'20.24''N, 16°53'33.81''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586216

6067b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: M. Schönberg [= Šumperk] an der Reichsstrasse [= silnice č. 11]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'43.87''N, 16°58'56.36''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07
nálezce: E. Metze
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b; na hranicích kvadrantů 6067b, 6067d a 6068a.
ID: 13586217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

6067d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ve "Stráni", záp. okraj, Bludov, Šumperk
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'7.15''N, 16°55'56.17''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-09-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586218

6068a

původní jméno: Crepis
lokalita: severní Morava; 4,5 km SSV od města Šumperk, klesání z kopce "Prostřední vrch" (přes 620 m n. m.) do obce Rapotín k
hlavní silnici, mírný svah obrácený k JZ, okraj lesa, v prořídlém okraji kulturní louky; přes 400 m n. m.
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'39.44''N, 17°2'37.84''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-09-24
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586219

6068d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov], auf Kleebrachen
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'18.20''N, 17°6'36.26''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-06
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6068d a 6168b.
ID: 13586220

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov], Raine.
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'18.20''N, 17°6'36.26''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-07
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6068d a 6168b.
ID: 13586221

6072b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

6073b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pusté Jakartice: severní obvod obce, kol zemědělského družstva
nejbližší obec: Pusté Jakartice, okres Opava
souřadnice: 49°58'5.04''N, 17°56'53.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166827

6073d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 54. Velké Hoštice (6073d): zatrav. a zalesněná pískovna při SV okraji obce, 1ha.
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 17°58'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315435

6074b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314942

6074c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Fyt. o.: 74b. Opav. pah., distr. Opava, Kravaře, okraj pískovny u dvora Hanůvka 0,5 km SSV žel. st. Kravaře, 250 m n. m..
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'27.32''N, 18°0'59.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-06-11
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583514

6074d

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, suchá stráň u obecní skály v Kozmicích; 230 m s. m.
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'39.56''N, 18°8'38.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-08-06
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6074d a 6075c.
ID: 13586222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

6075a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 41. Píšť (6075a): zatravněná pískovna s výsadbou ovocných dřevin ve svahu nad L břehem potoka Doubravka, při V okraji
obce, 0,2ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.00''N, 18°12'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314704

6075c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, travnatý svah na sever. straně polesí Bor, ve směru Vřesina - Bohuslavice; 270 m s. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'26.18''N, 18°10'5.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-07-18
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6074d a 6275c.
ID: 13586223

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hlučín: na nádražním terénu
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'2.76''N, 18°11'42.54''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586224

6077c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Prstná: Prstná - Konečná, cestou od severu z lesa Pasušyniec, intravilán obce, drobná políčka.
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'25.88''N, 18°34'4.24''E, ± 90m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166011

6142d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Na Boudách (Tachov, EES of Planá), 0,3 km W
souřadnice: 49°50'37.00''N, 12°48'6.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

6143b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895638

6144a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Rozněvice_2150241
nejbližší obec: Rozněvice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'39.53''N, 13°4'28.92''E, ± 76m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262087

6145a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 808. Podmokly: travnaté a křovinaté svahy V nad obcí a nad potokem
nejbližší obec: Podmokly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'3.58''N, 13°10'48.93''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201497

6145c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591419

6147d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Radnice: Pole u Březiny.
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'25.50''N, 13°35'47.65''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a; na hranicích kvadrantů 6147c, 6147d, 6247a a 6247b.
ID: 13586225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

6148b

původní jméno: Crepis
lokalita: Křivoklátsko: Zbiroh, v JZ části vsi
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'13.96''N, 13°45'51.63''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583567

6150b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 232. Všeradice: Telín, louky, zatravněná pole a převážně druhotné lesní porosty ca 1 km S až SZ od obce, ca 370-420 m n.
m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.00''N, 14°5'58.00''E
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413685

6152a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Bohemia centralis: haud procul a pago Brunšov, in arenaria, sat abunde
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'18.00''N, 14°24'35.73''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-12
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6152a a 6152b
ID: 13583598

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia centralis: ad meridiem a pago Brunšov, in locis ruderalis et in ripis glareosis secundum flumen Vltava
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.03''N, 14°24'21.90''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-09-29
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6152a a 6152b
ID: 13583602

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: pravidelně kosený městský trávník v křižovatce silnic Hlavní a Vltavská 120 m VJV od mostu
Dr. E. Beneše přes Vltavu. 205 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'7.20''N, 14°24'21.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/378
ID: 13584444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: spáry na okraji chodníku u plotu ve Vltavské ulici 220 m S od kostela sv. Jana Nepomuckého.
205 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'8.00''N, 14°24'37.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-09-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/285
ID: 13584437

lokalita: Bohemia centralis: in declivibus supra flumen Vltava inter vicos Štěchovice et Davle.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'17.55''N, 14°23'35.48''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586226

6152b

původní jméno: Crepis
lokalita: dolní Posázaví: u cesty mezi nádražím Jílové u Prahy a Včelním hrádkem
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'37.84''N, 14°29'46.37''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583551

6152c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: u tenisových kurtů v osadě "Maják" nad levým břehem Kocáby
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'39.00''N, 14°23'24.40''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156171

6152d

původní jméno: Crepis capillaris f. dentata
lokalita: Bohemia centr.: in rupibus porhyriticis ad fl. Vltava prope Svatojánské proudy, procul opp. Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'46.80''N, 14°26'22.21''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-10-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

6153a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Posázaví: meze u Krhanic
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'21.96''N, 14°33'21.95''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 64b; na hranicích kvadrantů 6153a a 6153c.
ID: 13586229

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Posázaví: meze u Krhanic
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'21.96''N, 14°33'21.95''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 64b; na hranicích kvadrantů 6153a a 6153c.
ID: 13586228

6153c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Posázaví: meze a stáně v Chrástu n/Sáz.
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'42.36''N, 14°34'32.78''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6153c a 6153d.
ID: 13586230

6153d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Týnec n/Sáz.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'46.29''N, 14°35'34.81''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6153c a 6153d.
ID: 13586231

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Krusičany (cesta)
nejbližší obec: Krusičany, okres Benešov
souřadnice: 49°48'24.81''N, 14°35'55.48''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6153d a 6253b.
ID: 13586232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

6154a

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, násep železniční trati (nádraží) mezi nádražními budovami a mostem přes Sázavu.
Roztr.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'11.21''N, 14°42'5.56''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-08-19
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586233

6154b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Poddubí, mezi kameny regulace řeky Sázavy, mohutný trs. 280 m.
nejbližší obec: Kaliště, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'26.16''N, 14°46'23.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06-26
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586234

6155a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Samechov (Benešov, S of Stříbrná Skalice), 0,2 km SW of the village
souřadnice: 49°52'48.00''N, 14°50'49.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591306

6155d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001179

6156d

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: cesta od Čestína do údolí Čestínského potoka (u samoty Dvůr); 450 m n. m.
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'15.37''N, 15°5'49.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-09
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

6157c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Zbraslavice. Na písčitém úhoru v polích nad Klikorem hojná
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'58.29''N, 15°10'18.92''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1952-07-17
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583596

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Zdeslavice u Červ. Janovic - u cest a v příkopech
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'15.76''N, 15°14'7.50''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-08-02
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583597

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Zbraslavice. Na písčitém úhoru v polích nad Klikorem, hojná
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'56.47''N, 15°10'15.76''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1952-07-17
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586235

6158d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kozohlody, žel.přejezd. JV obce
souřadnice: 49°48'33.93''N, 15°25'45.65''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313632

6159a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia orientalis, Golčův Jeníkov, S: na stráni při sil. Zvěstovice - Kněžice S od údolí Doubravky.
nejbližší obec: Zvěstovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'18.69''N, 15°30'49.91''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

6159d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Východní Čechy, Železné hory: Písčina na SZ břehu jezera nad Sečskou přehradou na Chrudimce (okolí Chrudimě). 480 m.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'22.87''N, 15°38'39.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1943-07-17
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586237

6160b

lokalita: Bohemia orient., distr. Chrudim, locis graminosis in pago Svídnice.
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.79''N, 15°48'50.16''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586239

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Chrudimsko. Polní cesta u Kochánovic asi 320 m. n/m.
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'51.80''N, 15°47'48.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-07-16
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6060d a 6160b.
ID: 13586238

6161b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: M.12. Skuteč: 1 km S města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082491

6161d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Chrudim, Skuteč, u zdi dětských jeslí; ca 380 m
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'30.79''N, 15°59'28.41''E, ± 70m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-22
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Plevel v jeteli za lesem Horkami západně od Skutče.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'19.48''N, 15°58'39.87''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-11
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586243

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na břehu potůčku u mlýna pod nádražím Skuteč asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'15.49''N, 15°59'41.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-19
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6161d a 6162c.
ID: 13586241

původní jméno: Crepis capillaris var. agrestis
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na břehu potoka u mlýna pod nádražím Skuteč asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'52.53''N, 15°58'48.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-07-19
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586242

6162a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: N.33. Zbožnov: obec a silnice S obce (Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1981)
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084345

6162c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Skutečsko. V náspu silnice z Rychmburka [= Předhradí] do Zhoře u mostu asi 370 m n. m.
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'3.36''N, 16°2'35.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-15
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Skutečsko. Na mezi při silnici ze Skutče do Zbožnova u břidlicového lomu asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'45.27''N, 16°0'33.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-06
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586246

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V příkopu silnice k Malhošti severně od Skutče.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.34''N, 16°0'45.58''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-15
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586244

6163b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Ad ripas fluvii Loučná - Litomyslia [= Litomyšl].
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'6.05''N, 16°18'44.41''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-07-26
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6163b a 6163d.
ID: 13586247

původní jméno: Crepis virens typica
lokalita: In ruderatis ad urben Litomyslian [= Litomyšl].
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'19.37''N, 16°18'41.26''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-10-29
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6163b a 6164a.
ID: 13586248

6163c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: pod hájem Desná na stráni
nejbližší obec: Desná, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'26.34''N, 16°13'26.76''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1908-10-15
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63e; na hranicích kvadrantů 6163c a 6263a.
ID: 13586250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

původní jméno: Crepis virens
lokalita: v Desné, lesní stráň
nejbližší obec: Desná, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'26.34''N, 16°13'26.76''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1907-08-31
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63e; na hranicích kvadrantů 6163c a 6263a.
ID: 13586249

6167d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Moravia: Zábřeh: Hrabová: 300 m apud sylvam.
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'42.83''N, 16°57'12.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b; na hranicích kvadrantů 6167b a 6167d.
ID: 13586252

6168a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Meze nad Rohlí u Zábřeha, chlorit rula, asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Rohle, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'35.65''N, 17°1'0.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-09-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b; na hranicích kvadrantů 6067c a 6167a.
ID: 13586251

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Severní Morava: v polích a na mezích u Rohle u Zábřeha, 400 m.
nejbližší obec: Rohle, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'35.65''N, 17°1'0.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-09-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586253

6170d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Bärn [= Moravský Beroun]: Herrenhübel [= Panský vrch]
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'12.69''N, 17°25'34.59''E, ± 1300m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1931-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

původní jméno: Crepis virens var. runcinata
lokalita: Flora moravica. Beroun: Pole u Slunečné
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'56.56''N, 17°26'0.77''E, ± 1500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1931-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586255

6171a

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Rautenberg [= Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'45.13''N, 17°30'46.84''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1906-08-13
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6171a, 6170b, 6070d a 6071c
ID: 13586256

6172b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: U cesty mezi Štáb. [= Štáblovice] a D. Životicemi.
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'29.38''N, 17°47'54.44''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-07-14
nálezce: Milena Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583509

6174a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: obec - "Hluboký důl", Hrabyně - blíže louky
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.99''N, 18°4'12.98''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-08-15
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583510

6175a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: O.-Petřkovice: nehojně na haldě Dolu Lidice, dříve Oskar.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'45.15''N, 18°14'16.90''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: O. Petřkovice: na vrcholu haldy Dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'49.89''N, 18°14'20.53''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti hojně"
ID: 13586259

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Lhotka u Ostravy: na haldě Dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'49.89''N, 18°14'20.53''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-30
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586257

6175b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, O. - Hrušov; na železničním náspu mezi Hrušovem a Vrbicí
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'25.42''N, 18°18'29.62''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584129

6175c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Ostrava – Mariánské Hory, relační kolejiště nákladového nádraží – roztroušeně; 205 m s. m.; 49°50'35.8"N, 18°14'55.2"E;
fyt.: 83. Ostravská pánev; quadr.: 6175c
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'35.80''N, 18°14'55.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-11
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584116

6175d

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, Slezská Ostrava; náletová halda Dolu Zárubek
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'17.98''N, 18°17'59.16''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-02
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: O. Vítkovice: na travnaté ploše před nádražím
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'5.56''N, 18°15'43.25''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-06-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti hojně"
ID: 13586263

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: O. Vítkovice: na rudišti VŽKG
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'12.86''N, 18°16'46.45''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586262

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Sl. O. - Zárubek [bývalý lom]: na haldě Zárubek u prav. břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'35.19''N, 18°18'9.69''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586261

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Náletová halda Dolu Zárubek, u zast. elektr. dráhy
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'35.19''N, 18°18'9.69''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-02
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586260

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Sl. Ostrava: halda Zárubek
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'35.19''N, 18°18'9.69''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586264

6176c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Michálkovice: na železn. vlečce Dolu P. Cinger [= důl Michal].
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'36.49''N, 18°20'43.75''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: O. Michálkovická: na vlečce Dolu P. Cinger [= důl Michal].
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'36.49''N, 18°20'43.75''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586271

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Petřvald: dosti hojně na haldě Dolu Fučík 2, dříve Hedvika.
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'36.81''N, 18°21'41.91''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586266

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: O. Michálkovice: na náspu železničním (vlečka Důl Petr Cinger [= důl Michal] - Důl Fučík)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.92''N, 18°20'47.21''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586267

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: O. Michálkovice: na haldě Dolu Petr Cinger [= důl Michal]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'36.49''N, 18°20'43.75''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586268

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Petřvald: na haldě Dolu Fučík 3 [= důl Ludvík]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'33.88''N, 18°21'26.72''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13586269

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Petřvald: nehojně na plošině haldy Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'6.47''N, 18°22'51.89''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-16
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

6177c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 10. Louky n. Olší: rybník 0,3 km JV žel. zastávky, S břeh
nejbližší obec: Louky n. Olší
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9249944

6241b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Bohemia, Tachov, náměstí
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'43.61''N, 12°37'59.23''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1965-07-30
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586272

6241c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 814. Bažantov: z Holého kopce V směrem ke Kateřinskému potoku a podél potoka J směrem k S okraji lesa na jeho L břehu,
úsek 1,5 km dlouhý
nejbližší obec: Bažantov, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219782

6241d

lokalita: Bohemia occidentalis: in pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov.
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'38.19''N, 12°39'49.06''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 26 a 27; na hranicích kvadrantů 6241d a 6242c.
ID: 13586273

6242a

lokalita: Bohemia occidentalis: inter vicos Tisová et Ostrov, haud procul ab oppido Tachov.
nejbližší obec: Tisová, okres Tachov
souřadnice: 49°45'31.02''N, 12°44'17.29''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1953-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6242a a 6242b.
ID: 13586274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

6244c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Stříbro - haldy
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'46.34''N, 13°0'20.74''E, ± 3000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1978-08-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6244c, 6244a, 6243d a 6243b; na hranici fytochorionů 28f a 31a
ID: 13583594

6245c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeňsko: Okraje silnice z Líní na Tlučnou.
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'36.05''N, 13°14'55.18''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-10-12
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6245c a 6245d.
ID: 13586275

6245d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Skvrňany. Na jižním svahu za Vejprnickou cihelnou s vousatkou obecnou.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'57.60''N, 13°15'58.95''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-10-17
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583748

6246a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Plzeň – Bílá Hora: Pecihrádek – J svahy nad Berounkou SV kostela Sv. Jiří, 297 – 335 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'54.08''N, 13°24'55.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 297-335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583725

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeň – Vinice: svahy nade Mží Z zoologické zahrady, 310-365 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'25.68''N, 13°20'42.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 310-365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-08-05
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia occidentalis, Plzeň – sídliště Lochotín – navážka u montovaného domku proti Foniatrii
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'14.89''N, 13°22'8.60''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-13
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Foniatrie" nenalezena.
ID: 13583729

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeň, okolí Boleveckého rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.27''N, 13°23'53.23''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-18
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583739

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeň - skládka na pravém břehu Úslavy u Mohylové ul. v Erigero-Lactucetrum serriolae
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'25.45''N, 13°24'45.93''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583742

původní jméno: škarda zelená
lokalita: Plzeň-Bolevec. V příkopu erár. silnice u Sofronky
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'17.72''N, 13°23'2.68''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-10-27
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583752

původní jméno: Crepis virens v. agrestis
lokalita: V obilí nad Šídlov. rbkem u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'5.78''N, 13°22'36.09''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583730

původní jméno: Crepis virens var. agrestis
lokalita: Pole u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.27''N, 13°23'53.23''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32.
ID: 13583745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

6246b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia occidentalis, Plzeňsko: Dýšina, okraj cesty při žel. trati nedaleko nádraží ČSD Chrást
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.19''N, 13°29'51.09''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-04
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583728

původní jméno: Crepis capillaris runcinata
lokalita: Plzeň: Pole u Druzdové [= Druztová].
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'48.36''N, 13°26'51.51''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-09-09
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6146d a 6246b.
ID: 13583746

původní jméno: Crepis capillaris b) runcinata
lokalita: Plzeň: Pole u Druzdové [= Druztová].
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'50.99''N, 13°26'54.55''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-09-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů 6146d a 6246b.
ID: 13586276

původní jméno: Crepis capillaris b) runcinata
lokalita: Plzeň: Pole u Chrástu.
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'35.51''N, 13°29'36.89''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586278

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeň: dle cesty v Háji.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'2.48''N, 13°26'35.21''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1894-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

6246c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeň: městský trávník v Papírnické ulici
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'12.90''N, 13°23'11.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109056

původní jméno: Crepis
lokalita: Plzeň - střed města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'42.85''N, 13°22'21.40''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583572

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Záp. Čechy: okraj skládky u plynárny Plzeň - Světovar
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'23.60''N, 13°24'44.41''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru 12. 7.; na hranici kvadrantů 6246c a 6246d
ID: 13583595

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Valcha: 3,6 km SV od Volského vrchu, kraj cesty; 355 m s. m.; N 49° 46', E 13°
27'; quadr.: 6245
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'3.28''N, 13°20'1.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-11
nálezce: J. Nesvadbová; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích kvadrantů 6245d a 6246c.
ID: 13583713

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 3, ulice U Prazdroje 80 m Z od podjezdu želez. trati; 305 m s. m.; N 49°
46', E 13° 27'; quadr.: 6246
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'53.63''N, 13°23'52.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13583715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

původní jméno: škarda zelená
lokalita: Plzeň-Doudlevce. Travn. úklon od pěšiny k skalkám na pr. bř. Úhlavy za vodárnou.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'13.61''N, 13°23'50.89''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-23
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583751

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeň-Radobčice [= Radobyčice]. Pole mezi svahem Úhlavy a okres. silnicí Doudlev.-Radobčice [= Radobyčice]. Na poli po
sklizni.
nejbližší obec: Plzeň-Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'26.96''N, 13°23'22.78''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1934-10-24
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246c a 6346a.
ID: 13583749

původní jméno: Crepis capillaris b) runcinata
lokalita: Plzeň: Struskovitá navážka dráhy v Českém údolí.
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'6.04''N, 13°22'9.40''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586280

původní jméno: Crepis tectorum typ.
lokalita: V jeteli u Plzně.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'51.30''N, 13°22'39.73''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1918-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246a a 6246c.
ID: 13586281

původní jméno: Crepis virens s. minima
lokalita: uncultivirte Orte bei Pilsen [= Plzeň]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'51.98''N, 13°22'38.95''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1859-08-20
nálezce: Gustav Adolf Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246a a 6246c.
ID: 13586279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

6246d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeň - louky mezi Doubravkou a lesem Pytel
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.92''N, 13°26'0.45''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583584

původní jméno: Crepis virens runcinata
lokalita: Polní mez u Pytle [Letkov].
nejbližší obec: Plzeň-Letkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'17.23''N, 13°27'16.66''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583747

6247a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Chrást u Plzně - úvozová prašná polní cesta nad chatami ca 750 m V od středu obce (lokalita 106);
cca 335 m s. m.; N 49° 46', E 13° 37', quadr.: 6247
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'35.11''N, 13°30'12.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-08
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13583716

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko: Ejpovice – jižní část prostoru odvalů
nejbližší obec: Ejpovice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.09''N, 13°30'12.50''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-09-07
nálezce: M. Šandová; A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246b a 6247a.
ID: 13583732

6248a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Na mýtině při kraji lesa "Na Chejlavách" u Holoubkova; 430 m.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'14.12''N, 13°41'40.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-08-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

6249a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Brdy: in pratis siccioribus ad Jvina [= Jivina]
nejbližší obec: Jivina, okres Beroun
souřadnice: 49°47'36.88''N, 13°50'16.45''E, ± 600m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1902-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35a a 35b; na hranicích kvadrantů 6148d, 6149c, 6248b a 6249a.
ID: 13586283

6249d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Böhmen: zerstreut in Holzschlägen bei Obecnic [= Obecnice] in B. A. Přibram [= Příbram].
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'59.12''N, 13°56'49.03''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867-08-20
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586284

6250c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 1056) Bratkovice, louky při Litavce u silnice do Hluboše
nejbližší obec: Bratkovice, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918921

6252a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: V lomu u silnice nad Živohoští směrem od N. Knína.
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'40.45''N, 14°23'40.57''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-07
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6252a a 6252b.
ID: 13586285

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vlevo od Vltavy, asi 0,5 km Z od Živohoště, /dle pomoc. mapy l/34b/
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'33.13''N, 14°24'27.53''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

6252c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Sedlčany: in rupibus prope vicum Cholín.
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.83''N, 14°20'2.67''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6251d a 6252c.
ID: 13586286

6253c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Zderadice: lesní cesta S od odbce od kóty 413,2 přes kótu 471,6, hájovnu Kouty až po Zaječický les
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609860

6255b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Střední Posázaví, dvůr Čejkovice (asi 1,1 km JV od žel. zastávky Č. Šternberk), úhor asi 0,1 km JZ od dvora, cca 370 m n. m.
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°47'56.12''N, 14°56'22.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Roztroušeně až dosti hojně."; na hranicích kvadrantů 6155d a 6255b.
ID: 13586287

6256a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8610533

6256c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okres Benešov, obec Trhový Štěpánov, cesta u louky při okraji vysoké smrčiny na již. úpatí vrchu Hřeben (430 m), blízko
silnice Trhový Štěpánov-Dalkovice, asi 0,9 km severně od obce, ca 410 m n. m.
nejbližší obec: Dalkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'32.63''N, 15°0'32.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-09-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

6256d

lokalita: Bohemia orientalis: Ad vicum Buda, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou.
nejbližší obec: Buda, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'9.92''N, 15°7'36.06''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586289

6257c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984544

6257d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 95 Ledeč nad Sázavou, okraje žitného pole a mez podél polní cesty, od rozcestí nad lomem do údolí Sázavy, 0,7 km SZ až 1
km ZSZ od žel. stanice, 350-380 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'18.00''N, 15°15'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626379

6260a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: NPL 106. Modletínské údolí: lesní údolí potoka s chladným mikroklimatem, s dobře vyvinutými společenstvy podmáčených
smrčin, zbytky kyselých bučín, lužních olšin, několik lesních rybníčků, vlhké louky, 1km J Modletína u Bradla.
nejbližší obec: Modletín u Bradla, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'4.00''N, 15°42'29.00''E
nadmořská výška: 555-610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357264

6260c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Chotěboř. Někde u zdi baronova parku při polích.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'31.44''N, 15°40'31.69''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1904
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

6261a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: V.13. Vitanov (Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891, Hendrych 1951, Faltys 1983, Dostálek 1990)
nejbližší obec: Vitanov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095378

6261b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Východní Čechy, Českomor. Vysočina, Hlinecko. Na poli u Ranského lesa, při trati z Vojtěchova do Holetína, cca 650 m n. m.
nejbližší obec: Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'14.65''N, 15°56'29.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586291

6261c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vítanov, obec a V okraj obce
souřadnice: 49°44'53.98''N, 15°53'3.11''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11208219

6263d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Polička
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'52.84''N, 16°15'55.11''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
nálezce:  Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63e a 67; na hranicích kvadrantů 6263c, 6263d a 6363b.
ID: 13586292

6266d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okraj lesa 2 km SSV od Petrůvky u Mor. Třebové; 420 m n. m.
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'53.00''N, 16°45'50.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

6267b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Moravia: Zábřeh: Moravičany, 250 m, in pratis.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'20.57''N, 16°57'46.91''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71a a 72; na hranicích kvadrantů 6267b a 6267d.
ID: 13586294

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Severní Morava: okraj louky jižně od Moravičan.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'2.11''N, 16°57'43.94''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71a a 72; na hranicích kvadrantů 6267b a 6267d.
ID: 13586295

6270c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nízký Jeseník, Šternberk. U silnice k Jívové
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'21.38''N, 17°20'15.86''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6270c a 6269d
ID: 13586296

6270d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nízký Jeseník, Domašov nad B., pole Z od obce
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'33.26''N, 17°25'10.80''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztroušeně"
ID: 13586297

6272d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Districtus Opava, Nízký Jeseník montes: Klokočůvek, in pascuis cca 1 km situ septentrionali usque
septentr.-septentr.-orientali a sacello in media pagi, loca graminosa secundum viam; 480 m s. m.
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'52.86''N, 17°45'3.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6272c a 6272d.
ID: 13584105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

6273d

původní jméno: Crepis
lokalita: Fulnek – Děrná, NNO, na les. cestě; 330-350 m s. m.
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'34.99''N, 17°55'30.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-07-07
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586298

6275d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Paskov: na haldě Dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'47.50''N, 18°17'33.19''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-16
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6275d a 6275b
ID: 13586299

6276a

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Ostravská pánev, Dolní Datyně, hojně v příkopu u silnice
nejbližší obec: Havířov-Dolní Datyně, okres Karviná
souřadnice: 49°45'54.76''N, 18°24'36.15''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-10-15
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 83 a 84a, na hranicích kvadrantů 6276a a 6276b.
ID: 13584110

6276b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Havířov: hojně na železničním náspu
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'22.89''N, 18°26'6.03''E, ± 2400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-17
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6276b a 6276a
ID: 13586300

6276c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 50. Sedliště: osada Černá zem: u polní cesty k Frýdku-Nové Kolonii
nejbližší obec: Sedliště
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

6341b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okres Tachov: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov cca 300 m JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť, travnatý svah u
dálnice. 612 m n. m.; 49°41'06.0" N; 12°39'08.7" E ± 50 m; quadr.: 6341b; distr. phyt.: 26
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'6.00''N, 12°39'8.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586301

6341d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 428. Nová Ves (pod Přimdou): les v Sedle k obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tachov
souřadnice: 49°37'40.45''N, 12°39'0.64''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211631

6342c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 426. Třemešné (pod Přimdou): les Líšnice v údolí Bezděkovského potoka
nejbližší obec: Třemešné, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211518

6342d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 21. Skařez u Holubče: okraj lesa 400 m Z od osady
nejbližší obec: Skařez u Holubče
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: pořídku
ID: 9205499

6343c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 929. Racov: od hřbitova po J úbočí kóty 531 polní cestou k V okraji lesa Z od obce Darmyšl
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

6344d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 356. Lisov: pole a meze v polích 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210376

6345b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město. Lhota u Dobřan - borový lesík (bývalá pastvina) ca 300 m SZ od křižovatky silnic v
obci, lokalita č. 12; 340 m s. m.; N 49° 41', E 13° 19'; quadr.: 6345bb.
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'30.84''N, 13°19'3.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13583718

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeňsko: Příkopy u silnic v okolí Líní.
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'36.92''N, 13°15'26.58''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09-02
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6245c, 6245d, 6345a a 6345b.
ID: 13586302

6345c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /155/ Černotín
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°14'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644026

6345d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /1601/ Chlumčany: okolí keramických závodů
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'30.00''N, 13°16'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

6346a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-jih. Šlovice u Plzně - křovinatý vrch Hůrka (kóta 395), ca 1100 m SZ od obce, S od dálnice;
390 m s. m.; N 49° 41', E 13° 24'; quadr.: 6346a
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'50.60''N, 13°20'12.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-06-25
nálezce: J. Nesvadbová; E. Honzíková; J. Škrábek sen.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13583717

6346b

původní jméno: škarda zelená
lokalita: Plzeňsko-Šťáhlavy. U zdi židovs. hřbitova.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'45.71''N, 13°29'46.04''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-28
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Židovský hřbitov nenalezen.
ID: 13583750

6346c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /536/ U polní cesty S od Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'53.00''N, 13°23'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649613

6346d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia occidentalis. Plzeňsko: Želčany (okr. Plzeň-jih), severní okraj obce
nejbližší obec: Želčany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°37'45.83''N, 13°29'1.75''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-08-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583735

6347a

původní jméno: Crepis tectorum typ.
lokalita: Rokycany: Při cestě na Kozel ze Šťáhlav.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'56.99''N, 13°31'1.82''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

6348c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hořice
souřadnice: 49°38'5.61''N, 13°41'53.12''E, ± 67m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-16
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10460860

6349b

lokalita: Příbram: Veličkova zahrada, 530 m
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.93''N, 13°59'48.52''E, ± 2000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-07
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6249d, 6250c, 6349b a 6350a.
ID: 13586304

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Brdy: in pratis ad Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'4.37''N, 13°59'47.49''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1899-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6249d, 6250c, 6349b a 6350a.
ID: 13586306

lokalita: Příbram.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.93''N, 13°59'48.52''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6249d, 6250c, 6349b a 6350a.
ID: 13586305

6349c

lokalita: okr. Příbram, Rožmitál, bytovky, hojná
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'9.24''N, 13°51'58.30''E, ± 2000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-23
nálezce: Jolana Indrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6349c a 6449a
ID: 13583578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

6351a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Distr. Příbram. Zatravněná část Velké hory (k. 456) JV obce Obory 15 km V od Příbrami; 450 m s. m.
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'18.42''N, 14°13'55.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586307

6351b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: U Zvírotic, u Cholína - u Vltavy
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'49.88''N, 14°18'34.48''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6351b a 6251d
ID: 13583617

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Střední Povltaví, okres Příbram (Příbram-východ), obec Velká, travnatý úklon pod silnicí v obci při levém břehu vltavské
nádrže (slapské), ca 260 m n. m.
nejbližší obec: Velká, okres Příbram
souřadnice: 49°39'42.52''N, 14°15'5.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-10-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Lokálně jeden velmi bohatý trs."; na hranicích kvadrantů 6351a a 6351b.
ID: 13586309

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Střední Povltaví, okres Příbram, po pravé straně vltavské nádrže slapské, obec Zrůbek (autob. Zastávka u hotelu), lesní
značk. cesta v boru na místě zv. Pod stakří, asi 1,1 km JZ od obce, ca 310 m n. m.
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'25.79''N, 14°16'48.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-11-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Roztroušeně v travnatém porostu písčité cesty."
ID: 13586310

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Johannesfelsen bei Werměřitz [= Hřiměždice] (an der Moldau)
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.61''N, 14°17'26.97''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1863-07-02
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

6351c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Příbram: Zduchovice: paseka v lese v dolní části svahu vltavského údolí 1,6 km JV od obce. 310 m n. m.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'36.10''N, 14°13'38.50''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/330
ID: 13584442

původní jméno: Crepis virens
lokalita: U Vltavy u Zavadilky.
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'46.73''N, 14°11'20.92''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-08
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586311

6351d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Střední Povltaví, okres Příbram, obec Kamýk n. Vlt., rozsáhlé vojenské cvičiště z doby okupace za druhé světové války nad
pravým břehem vltavské nádrže slapské, asi 1 km SSV od konce mostu v obci, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'57.58''N, 14°15'28.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-11-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Roztroušeně na písčitém podkladu."; na hranicích kvadrantů 6351b a 6351d.
ID: 13586312

6352b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Selčany [= Sedlčany]
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.10''N, 14°25'31.96''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6352a, 6352b, 6352c a 6352d.
ID: 13586313

6356b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 187 Bernartice, polní cesta 0-0,5 km SSV od obce, 390-410 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°40'53.00''N, 15°7'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

6357a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Budeč, skály na S břehu Želivské přehrady u stanice Povodí Vltavy
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.90''N, 15°12'53.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7797190

6357b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Ledeč nad Sázavou, břeh Olešenského potoka pod železničním přejezdem u hradu
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'51.28''N, 15°16'49.29''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-07-20
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586316

lokalita: Bohemia orientalis: ad ripam fluminis Sázava, prope oppidum Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'43.79''N, 15°16'48.37''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 66; na hranicích kvadrantů 6257d a 6357b.
ID: 13586314

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Ledeč [nad Sázavou]: Ostrov, příkopy, okraje luk
nejbližší obec: Ostrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'34.37''N, 15°18'2.07''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-07-15
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 66.
ID: 13586315

6357c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Humpolecko: v obci Zahrádka
nejbližší obec: Kamenná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'20.21''N, 15°14'53.02''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6357c a 6357d; část obce zničena stavbou přehrady Želivka.
ID: 13586317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

6357d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485890

6358a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 243 Lipnička, střed obce, 430 m, 1. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°39'26.00''N, 15°23'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629728

6358b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Příseka u Světlé, intravilán obce, trávník; quadr. 6358b
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou-Příseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.53''N, 15°25'32.99''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-06-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583992

původní jméno: Crepis capillaris (L.) Wallr.
lokalita: [Hornosázavská pahorkatina, Havlíčkův Brod] Světlá nad Sázavou: podél silnice k obci Příseka u Světlé n. Sáz. nad hlavním
nádražím ČD na V okraji města, široká travnatá mez; 400 m s. m.; N49°40'19'', E15°25'02''
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'19.00''N, 15°25'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-06-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6358a a 6358b
ID: 13584289

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Českomoravská vrchovina: HB: Světlá nad Sázavou, podél silnice k obci Příseka u Světlé n. Sáz. nad hlavním nádražím ČD, na
V okraji města; široká travnatá mez; 49°40'19'', 15°25'02''; s. m.: 400 m
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'19.00''N, 15°25'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-06-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Lučice, pole při silnici J obce
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'22.73''N, 15°29'55.16''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6358b a 6359a.
ID: 13586318

6358c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Malé Křepiny, intravilán obce, trávník; 520 m n. m.; 6358c
nejbližší obec: Křepiny-Malé Křepiny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°37'8.13''N, 15°21'22.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583991

původní jméno: Crepis capillaris (L.) Wallr.
lokalita: Lipnice nad Sázavou, 12 km Z od Havlíčkova Brodu: stráně 500 m J od obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'25.56''N, 15°24'45.33''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Zdeňka Frantová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584248

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Humpolec: Velké Křepiny: trávník u silnice do Malých Křepin. 523 m n. m.
nejbližší obec: Křepiny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°37'4.00''N, 15°21'16.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 97/573
ID: 13584387

6358d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

6359a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Lučice, při silnici J obce
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'23.78''N, 15°29'56.27''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807696

6359b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Dolní Krupá, pole v obci
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'42.72''N, 15°36'20.37''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7808270

6359c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hurtova Lhota (Havl. Brod, SWW of H.B.), 0,8 km NE, on the right side of the road to Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-09-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589023

6359d

původní jméno: Crepis capillaris (L.) Wallr.
lokalita: [Hornosázavská pahorkatina] Havlíčkův Brod, na pravém břehu Sázavy, cca 1,1 km VSV od železniční stanice, navážka; 412 m
s. m.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'4.90''N, 15°36'9.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584293

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia orientalis, Havlíčkův Brod, před n. p. Plastimat
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'0.67''N, 15°36'7.67''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-19
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6359d a 6459b.
ID: 13586320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

6360a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /37/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990626

6360c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991224

6363a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Květena Poličska - vých. Čechy. Výslunný trávník na JV. úbočí vrchu Lačnovského vých. obce Lačnova (rula, expos. J, nm. V.
525 m)
nejbližší obec: Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'5.73''N, 16°13'7.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-27
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13586322

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Květena Poličska - vých. Čechy. Výslunný trávník na JV. úbočí vrchu Lačnovského vých. obce Lačnova. Stanovisko u lomu 560
m.
nejbližší obec: Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'9.18''N, 16°13'2.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-27
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13586323

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Na výsl. kamen. úpatí lesn. stráně při silnici jz. obce Korouhve (rula?), expoz. J (JV), nm. v. 560, ojedin. – odkvet.
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'9.65''N, 16°13'4.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-30
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr se Scorzoneroides autumnalis
ID: 13586321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

6364c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: pole u Hartmanic.
nejbližší obec: Hartmanice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'30.04''N, 16°22'23.87''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1887-08-25
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586324

6365c

původní jméno: Crepis tectorum var. segetalis
lokalita: Brüsau [= Březová nad Svitavou]: Auf Feldwiesen bei Rumberg [= Rumberk] - Roubanin [= Roubanina]
nejbližší obec: Rumberk, okres Blansko
souřadnice: 49°36'41.47''N, 16°34'52.07''E, ± 600m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1935-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6365c a 6365d.
ID: 13586326

původní jméno: Crepis tectorum f. segetalis
lokalita: Brüsau [= Březová nad Svitavou]: Auf Feldwiesen bei Rumberg [= Rumberk] – Roubanin [= Roubanina]
nejbližší obec: Roubanina, okres Blansko
souřadnice: 49°36'45.49''N, 16°34'48.32''E, ± 1000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1895-08
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6365c a 6365d.
ID: 13586325

6365d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora moravica, SV od Letovic, pastvina, v Bezděčí; 530 m s. m.
nejbližší obec: Bezděčí, okres Blansko
souřadnice: 49°36'22.09''N, 16°36'56.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1986-06-20
nálezce: A. Purketová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586327

6366b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vysoká: okraj vojtěškového pole, 640 m SSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoká, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'4.79''N, 16°48'7.62''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-06-10
nálezce: Jaroslav Zámečník; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/313
ID: 13188539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

6367b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Příkop silnice Slavětín – Loučka u Litovle, přes 400 m.
nejbližší obec: Slavětín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'54.46''N, 16°58'53.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-09-28
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6367b a 6368a.
ID: 13586329

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Příkop silnice Slavětín – Loučka u Litovle, přes 400 m.
nejbližší obec: Slavětín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'54.46''N, 16°58'53.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-10-13
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6367b a 6368a.
ID: 13586328

6369c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Olomouc, slatinné louky SZ Olomouce,
datum: 1959
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628762

6370c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nízký Jeseník, Kopeček [= Svatý Kopeček u Olomouce?], v příkopě u silnice v obci
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.08''N, 17°20'26.97''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1970-09-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586330

6373d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

6374c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 482. Nový Jičín: hřbitov na východním okraji města, 290 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'8.00''N, 18°1'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608435

6375b

původní jméno: Crepis jacquinii
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek - Místek. Místek; vrch Štandl, 350 m n. m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.15''N, 18°19'2.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584132

6375c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 1. Horní Sklenov: pahorek Vrchy (424,2), J a JV svahy (údaje z terén. exkurzi z let 1990,1991, 1996,1998,2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Horní Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.00''N, 18°12'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078275

6376a

lokalita: Moravia septentr. vel Silesia, opp. Frýdek-Místek, pagus Baška: locis semiruderalibus ad viam prope ferroviam in centro
pagi Baška
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'4.16''N, 18°22'9.23''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-22
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6376a a 6376c.
ID: 13582251

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dobrá u Frýdku, u drátěného oplocení VÚHŽ Dobrá
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'22.99''N, 18°23'38.09''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Místek, kamenitá nábřeží Ostravice, role, alluv. říční náplav, 285 m a výše, kvet., hojná. Exemplář zahradní
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'26.97''N, 18°21'2.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-08-29
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586331

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Friedek [= Frýdek]: Wegränder.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.03''N, 18°20'53.46''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6375b a 6376a.
ID: 13586332

6376c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pržno u Frýdl. n/Ostr.: na suché louce na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.88''N, 18°20'41.18''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-07-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586333

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Metylovická hůrka, vých. svah, louky
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'6.87''N, 18°20'56.69''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-08-10
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586334

6376d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 198. Pražmo: řečiště Morávky S obce, 100 m od lávky
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

6377a

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Střítěž, ojediněle na žel. náspu (úvoz trať. Sloupu ř. 126)
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.89''N, 18°34'9.67''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-09-12
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584128

6377b

původní jméno: Sonchus paluster
lokalita: U cesty u Třince
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'15.03''N, 18°39'42.81''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-16
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6377b a 6378a.
ID: 13586335

6377c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 235b. Morávka: okraje polní kultury (směska ječmen a oves) v údolí potoka Velký Lipový
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256652

6377d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Oldřichovice, při cestě do Tyry, v polích
nejbližší obec: Třinec-Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'39.97''N, 18°39'16.03''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-06-25
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 84a a 99a.
ID: 13584119

6378a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dolní Líštná, pravý břeh potoka Líštnice
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'12.40''N, 18°41'8.35''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-16
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Horní Líštná, vrch Vružná, louka
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'0.91''N, 18°42'53.71''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-03
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584127

6378b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Beskydské podhůří: Nýdek u Třince - Díly, louka u obce.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'39.64''N, 18°46'24.12''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583696

6378c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bystřice nad Olší; pěkná sečená loučka úhorového původu
souřadnice: 49°37'35.90''N, 18°44'46.39''E, ± 68m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11422696

6378d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Návsí; (+ fragmenty L2.2) lesík kolem mělké strže, svinčík
souřadnice: 49°36'11.87''N, 18°45'6.53''E, ± 176m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-21
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11423608

6442a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 336. Starý Kramolín: pastviny a lesní okraje 1,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Starý Kramolín, okres Domažlice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

6442b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Štítary: vrch sv. Vavřince 0,5 km V od obce, xerotermní stráně se skalkami ovsíkové louky
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
nadmořská výška: 420-467 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901629

6442c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 620. Mutěnín: lesní okraje nad obcí Bezvěrov J od kóty 617
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215876

6442d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 769. Poběžovice: při cestě z obce na Černavu (kóta 512) 1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218251

6443a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 403. Hašov: pahorek V od obce
nejbližší obec: Hašov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211230

6443b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 293. Bukovec: svahy úvozů polní cesty 0,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

6443d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pole u Horšovského Týna, Český Les, u Domažlic
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'32.76''N, 12°56'31.96''E, ± 3500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583615

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 627. Nová Ves: v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'43.99''N, 12°55'27.30''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215968

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 895. Horšovský Týn: vozovou cestou po V okraj lesa do obce, úsek 1,7 km
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221624

6444a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia occidentalis, Staňkovsko: Staňkov: intravilán města
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'3.65''N, 13°4'21.87''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6444a a 6444c.
ID: 13583733

lokalita: Bohemia occidentalis: In fossis prope vicum Staňkov.
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'3.64''N, 13°4'21.45''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-06-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6444a, 6444b, 6444c a 6444d.
ID: 13586336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

6444b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 576. Horní Kamenice: okraj lesa VSV od obce poblíž kóty 398
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9215386

6444c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 2. Křenovy: opuštěný místní lom cca 300 m ZJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205239

6444d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /351/ Strýčkovice
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°9'46.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647744

6445b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /275/ Pole mezi Oplotem a Soběkury
nejbližší obec: Oplot, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.00''N, 13°15'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646631

6445c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /2476/ Křenice: pole na SV
nejbližší obec: Křenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'19.00''N, 13°12'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

6445d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia occidentalis, regio Pilsna, ad pagum Vřeskovice (apud Přeštice). In agris ad marginem silvae ad pedem collis, qui
Holý vrch nominatur. Cca 470 m s. m. loco arido, solo macro. Frequenter.
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°32'1.30''N, 13°15'56.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-16
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586337

6446a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /688/ U Vícova
nejbližší obec: Vícov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.00''N, 13°21'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651498

6446c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /790/ Vitouň u Horšic
nejbližší obec: Vitouň u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'21.00''N, 13°22'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652623

6446d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /248/ Skašov
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'36.00''N, 13°25'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646182

6447a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okres: Plzeň-jih, obec: Blovice – v ulici u hradby blíže sokolovny Z od obce – několik kusů.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'44.80''N, 13°32'21.45''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-06
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

původní jméno: Crepis capillaris
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9640023

6449b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Brdy, úhor pod železnicí u obce Oslí
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°35'48.24''N, 13°55'35.99''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-14
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583744

6450d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vorlík [= Orlík nad Vltavou]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.57''N, 14°9'47.24''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6450d, 6451c, 6550b a 6551a.
ID: 13586338

6451c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 905) Zahořany, Dolní lašovický rybník ca 1 km VSV obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915940

6453a

lokalita: Distr. Prčice – hosp. dvůr
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'46.50''N, 14°32'27.67''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-09-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

6455a

původní jméno: Crepis
lokalita: okraj pole (kontakt se skalnatou strání) nad cestou asi 800 m JZ od Slepičí skály, jižně od obce Zlaté Hory -> Podblanicko
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'9.47''N, 14°50'39.82''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-08-11
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583570

6455c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Horní Kouty u Janova: při silnici S od osady (flor.materiál nashromážd. v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Horní Kouty, okres Tábor
souřadnice: 49°30'59.00''N, 14°50'26.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812667

6456b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 14. Martinice u Onšova: v obci
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.59''N, 15°6'48.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887347

6457a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 103. Vojslavice: pískovna, paseka a borové mlází na P břehu Želivky ZJZ obce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'31.00''N, 15°13'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488083

6457b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 113. Lhotice: v obci a při silnici do samoty Houka
nejbližší obec: Lhotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'37.00''N, 15°15'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

6457c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 153. Bolechov: v obci a u samoty Kameník
nejbližší obec: Bolechov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.00''N, 15°13'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489661

6457d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 181. Sedlice: okraje silnice, příkopy, skalnaté stráně a les při silnici od mostu přes přehradu V obce k obci
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'1.00''N, 15°16'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490989

6458a

původní jméno: Crepis capillaris var. agrestis
lokalita: Kejžlice, 6 km SSV od Humpolce: náves podél silnice vedoucí JV z obce. S. m. 470 m
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.41''N, 15°23'36.55''E, ± 350m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584358

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Humpolec; Světlice – polní cesta VJV od vsi ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Světlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'58.19''N, 15°21'37.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586340

6458b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

6458c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Jižní Čechy: Humpolecko, Křečkov, v obilném poli a podle polní cesty, místy dosti hojně
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'32.83''N, 15°21'24.21''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-07
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Křečkov na mapě nenalezen.
ID: 13583601

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 289. Humpolec: J předměstí mezi železnicí a náspem dálnice podél silnice do Vystrkova
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.00''N, 15°21'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493911

6458d

lokalita: Bohemia orientalis: in declivibus calcareis prope vicum Zdislavice, haud procul ab oppido Ledeč n./Sázavou.
nejbližší obec: Zdislavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'19.54''N, 15°25'17.85''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6458c a 6458d.
ID: 13586341

6459a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Lípy u Humpolce, o. Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'15.79''N, 15°32'39.27''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-12
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 66 a 67; na hranici kvadrantů 6459a a 6459c
ID: 13583619

6459b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Bastin [= Baštínov]. Ballans Roggen [= Ballanovo žito]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.41''N, 15°36'19.77''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1872-07-11
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod u polní cesty od rybníka do Bartoušova asi 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'20.88''N, 15°39'16.03''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-25
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586342

6459c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993611

6459d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993828

6460a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Stříbrné Hory: louka na pravém břehu Sázavy 2 km JV obce
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'46.74''N, 15°40'52.50''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-07
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583603

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Přibyslav, ovesné pole u silnice na Hesov asi 300 m před železniční zastávkou
Přibyslav-zastávka
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'36.73''N, 15°43'13.43''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-20
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586343

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Havlíčkobrodsko: pole v katastru Utín
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'9.46''N, 15°41'29.95''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

6460b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Přibyslav: kraj cesty u Ronova.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'11.08''N, 15°46'15.55''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1903-08-23
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586345

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Na poli v jeteli u Červeného mlýna blíž Přibislavi
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'23.10''N, 15°48'2.60''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1890-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586346

6460c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hrbov, pole, cesty a příkopy mezi Brzkovem a Hrbovem
souřadnice: 49°31'8.18''N, 15°44'15.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212858

6460d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nížkov, obec
souřadnice: 49°31'58.12''N, 15°48'28.68''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213245

6461a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia orient., distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina, opp. Žďár nad Sázavou, pagus Sázava: locis semiruder.
secundum rivum Sázava in pago Sázava. Alt. ca 490 m s. m.
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'31.75''N, 15°51'4.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-02
nálezce: J. Štěpánek;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

6461b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Žďár nad Sázavou, ulice Brněnská, pata budovy Správy CHKO Žďárské vrchy
souřadnice: 49°33'31.96''N, 15°56'40.49''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-06-23
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: hojný výskyt, herbářový doklad
ID: 12298697

6461d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Žďár nad Sázavou: podél silnice č. 37 při jihovýchodním okraji města, mezi čerpací stanicí
firmy Benzina a mostem přes železniční trať; sečený trávník. S. m. 605 m; souřadnice: 49°32'58" N, 15°57'22" E
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'58.00''N, 15°57'22.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ15/048; BRNU 638983; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy; velká populace;
ID: 13582994

6462a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: N. Město [na Moravě]: hojně na stráni pod cestou k Černé skále.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'28.87''N, 16°2'58.51''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1904
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586347

6464a

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Flora moravica, distr.: Bystřice nad Pernštejnem, Rovečné - asi 1 km S od obce, okraj silnice; 626 m s. m.
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'9.12''N, 16°22'7.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586348

původní jméno: Crepis virens
lokalita: In graminosis ad Rovečné.
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.09''N, 16°21'48.09''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

6464c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Na okraji lesa u Lhotky [= Lhota u Olešnice] a Bolešína. Olešnice. Českomoravská vysočina, cca 400 m n/m.
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'39.10''N, 16°22'34.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586350

6467a

lokalita: Sev. část Drahanské plošiny. Konice: cestou k "Cihelnám", asi 450 m n. m., hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'15.24''N, 16°53'46.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-07-18
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586352

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Konice: Vpravo od chodníčku od Sokolovny na Březský vrch, dosti hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'41.25''N, 16°53'24.54''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-17
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586351

6468b

původní jméno: Crepis tectorum segetalis
lokalita: Olomouc: Meze u Slatinic
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'40.76''N, 17°5'58.36''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 21a a 71c, na hranici kvadrantů 6468b a 6468a
ID: 13586353

6469a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Olomouc - Nemilany,násep želez.trati směrem ke Kožušanům
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°14'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-05-20
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1610281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

6469b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 21b. Hornomoravský úval - Olomouc, Nový Svět, ul. Šlechtitelů, travnatý příkop silnice 1,6 km J od hl. vlakového nádraží;
49°34'40"N+17°16'45"E; quadr.: 6469b1
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'40.00''N, 17°16'45.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-06-21
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583516

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, park Smetanovy sady. Trávníky v parku
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'16.83''N, 17°15'0.31''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6469a a 6469b
ID: 13586354

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Na píscích kolem Bystřičky [= Bystřice]. 220 m
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'54.53''N, 17°17'31.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-06-27
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6369d a 6469b.
ID: 13586356

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Flora moravica. Nückmühle, Aufg. Zum Eschenkamen
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.05''N, 17°15'16.54''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6369c, 6369d, 6469a a 6469b.
ID: 13586355

6470c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: údolí potoka Loučky mezi obcemi krčmaň a Přestavlky. Rybník, louky, okraje lesů smrk, bor,
hanr, lípy.
datum: 1972-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

6470d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Svahy a údolí potoka 0-1,5 km V Od obce Tršice. Náves, pole, louky, lesy a potok.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643053

6471c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu III.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'37.23''N, 17°31'36.39''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213938

6472a

původní jméno: Crepis virens var. dentata
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]: an der Strasse nach Ohrensdorf [= Střítež nad Ludinou].
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'29.84''N, 17°43'49.09''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1910-09
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 576; na hranicích fytochorionů 75 a 76a; na hranicích kvadrantů 6372c a
6472a.
ID: 13586357

původní jméno: Crepis virens var. dentata
lokalita: In Kleefeldern an der Strasse nach Ohrensdorf [= Střítež nad Ludinou]. M.-Weisskirchen [= Hranice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'29.84''N, 17°43'49.09''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1910-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 576; na hranicích fytochorionů 75 a 76a; na hranicích kvadrantů 6372c a
6472a.
ID: 13586358

6474a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: údaj D.Blažkové (Blažková 1993)
ID: 9601479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

6474b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Štramberk 7 km V od Nového Jičína, v dlažbě uličky u náměstí
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°6'59.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0617; evidenční číslo PR 780076; původní determinace: J. Danihelka; revize: Z. Kaplan 2015: Crepis
capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582424

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Nový Jičín: Štramberk, náměstí v intravilánu města, u domu; 350 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.34''N, 18°7'3.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583986

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Nový Jičín: Štramberk, in margine plateae non procul a foro oppidi; 400 m s. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.34''N, 18°7'3.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584106

původní jméno: Prenanthes purpurea
lokalita: Morava: Červený Kámen
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'32.15''N, 18°9'24.94''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6474b a 6475a.
ID: 13586359

6474c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 363. Mořkov: okraj pole a silniční příkop podél silnice od železniční zastávky Mořkov po západní okraj obce, 360-370 m n.
m., Lustyk
souřadnice: 49°32'15.00''N, 18°3'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

6475a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 589. Frenštát pod Radhoštěm: polní cesta vedoucí k západnímu konci Tiché, 370-385 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°33'55.00''N, 18°12'7.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611095

6475b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdlant nad Ostravicí, Ondřejník, suchá louka
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'52.39''N, 18°19'8.66''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-09-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584123

6475c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, Papratná; 500 m JZ od neobydlených hornických věžáků, políčko
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'52.80''N, 18°11'32.01''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584118

6476a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdlant nad Ostravicí, hojně podél řeky Ostravice, suchá louka
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'21.63''N, 18°21'56.01''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 84a a 99a; na hranicích kvadrantů 6376c a 6476a.
ID: 13584125

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Frýdlant n/Ostr.: na suché louce u lev. břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'34.34''N, 18°21'51.70''E, ± 900m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-16
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Frýdlant n/Ostr.: na levém břehu řeky Ostravice mezi Frýdlantem a Novou Dědinou
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'34.34''N, 18°21'51.70''E, ± 900m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586360

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Frýdlant n/Ostr.: hojně na pastvině na levém břehu řeky Ostravice v úseku Frýdlant-Nová Dědina.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'34.34''N, 18°21'51.70''E, ± 900m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586361

6476c

lokalita: Moravia bor.-or., montes Moravskoslezské Beskydy: in pratensisbus prope peripheriam pagi Ostravice supra radices
mer.-occ. usque mer. montis Ostrá hora, alt. ca. 420-470 m. s. m.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'49.47''N, 18°23'34.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-09-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 84a a 99a; na hranicích kvadrantů 6476a a 6476c.
ID: 13586363

6478a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Košařiska, Labajka, hojně v zanikajících políčkách
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'59.72''N, 18°41'10.70''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-30
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6378c a 6478a.
ID: 13584120

lokalita: v Milikově na úpatí Kozubové, asi úhor
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'48.94''N, 18°42'7.89''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-07-10
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pouze provizorní scheda, nálezce neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu
ID: 13586364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

6478b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Jablunkov, dosti hojně na vrchu Plaňava, pastvina
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'0.87''N, 18°46'59.05''E, ± 300m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1973-09-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6478b a 6478d.
ID: 13584130

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Jablunkov: na suché louce na vrchu Plaňava
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'59.97''N, 18°46'55.08''E, ± 300m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1973-09-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojně"
ID: 13586365

6542b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pařezov: travnatý okraj silnice u křižovatky u zaniklého dvora Podhamří 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901700

6542c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: PP Louka u Staré Huti 2
souřadnice: 49°26'4.99''N, 12°44'35.22''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-05-20
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Tomáš Peckert (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11277931

6542d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Domažlice: Klenčí pod Čerchovem: trávník vedle silnice ve střední části obce, 400 m ZJZ od hlavní budovy železniční
stanice. 470 m n. m.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'13.20''N, 12°49'3.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/240
ID: 13584427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

6543a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Draženov ZSZ od Domažlic, křižovatka silnic u ZSZ okraje Draženova, okraj vozovky
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.00''N, 12°52'5.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-03
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6210; evidenční číslo PR 719121; revize: Z. Kaplan: Crepis capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582429

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Domažlice: Úhor při silnici na j. konci Draženova.
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'4.84''N, 12°52'13.64''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6543a a 6543c.
ID: 13586366

6543b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 906. Milavče: od V okraje obce podél cesty k okraji lesa Háj
nejbližší obec: Milavče, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221763

6543c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Domažlice: in pratis loco Na jamách, kóta 488 m, apud viam prope vic. Dražinov [= Draženov]
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'54.96''N, 12°53'43.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6543a a 6543c.
ID: 13586367

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Domažlice: Okraje a příkopy při silnici újezdské jz. Petrovic.
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'12.87''N, 12°52'58.58''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

6543d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Domažlice, hřbitov na V okraji města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.80''N, 12°56'39.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6209; evidenční číslo PR 719117, PR 719118, PR 719119, PR 719120; revize: Z. Kaplan: Crepis capillaris
(L.) Wallr.
ID: 13582428

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Domažlice: Domažlice: trávník u školy ve středu města. 430 m n. m.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.40''N, 12°55'41.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/242
ID: 13584428

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Domažlice: Dosti hojně roztroušena v jetelišti záp. rokle Jerglovky [= Jirklovka], jjv. Domažlic.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'43.25''N, 12°55'58.28''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-07-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586374

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Domažlice: Příkop při silnici z Domažlic do Bořic jižně Staňkova mlýna.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'56.43''N, 12°57'33.09''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-03
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586372

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Domažlice: Úhor mezi rybníkem za židovským hřbitovem a lomem "Na kole" s. Domažlic.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'58.48''N, 12°55'52.23''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6543b a 6543d.
ID: 13586373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

původní jméno: Crepis viridis
lokalita: distr. Domažlice: úhor u cihelny za jatkami v Domažlicích.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.64''N, 12°55'55.24''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13586370

původní jméno: Crepis viridis
lokalita: distr. Domažlice. Keřnatý svah při horšovotýnské silnici mezi jatkami a hřbitovem sv. Jana v Domažlicích.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'51.32''N, 12°56'11.12''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13586371

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: opp. Domažlice, loco: Bezděkovské předměstí, in horto
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'13.72''N, 12°56'2.83''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586375

původní jméno: Crepis capillaris f. dentata
lokalita: distr. Domažlice: Trávníky a záhony v zahradě č. 40 na Bezděkovském předm. v Domažlicích.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'8.06''N, 12°55'29.19''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Crepis capillaris f. dentata, přechody do f. runcinata a f. runcinata"; na hranicích kvadrantů 6543c
a 6543d.
ID: 13586376

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Domažlice. V poli.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'24.92''N, 12°55'47.22''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6543a, 6543b, 6543c a 6543d.
ID: 13586369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

6544a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kanice: intravilán obce
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899782

6544b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Chocomyšl: trávníky a ruderální místa ve středu obce, hráz a litorál Chocomyšlského rybníka a silniční příkopy podél silnice
na Chudenice až k západnímu okraji obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907779

6545a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Chuděnice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'2.94''N, 13°10'26.95''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-06-14
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6544b a 6545a.
ID: 13586377

6545b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /44/ Tuhošť: lesnatý vrch SZ od Švihova, J svah
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'22.00''N, 13°15'42.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641660

6545d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /2480/ u Vícenic
nejbližší obec: Vícenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'54.00''N, 13°17'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

6546a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /2490/ pole na S úpatí Ptína u Předslavi
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'29.00''N, 13°22'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660544

6546c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /829/ Třebíšov
nejbližší obec: Třebíšov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'54.00''N, 13°24'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653080

6547b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nepomuk: na zarostlé rampě nad želez. tratí 100 m J od budovy železniční stanice Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'46.90''N, 13°36'31.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486197

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Plzeň-jih. In statione ferriviae Nepomuk; 437 m s. m.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'51.44''N, 13°36'32.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Radim Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586378

6547d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Klatovy. Na okraji lesa 1 km Z obce Nekvasovy 25 km V Klatov; 550 m s. m.
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'10.35''N, 13°36'15.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

6548a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kasejovice: železniční nádraží Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'23.30''N, 13°44'41.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486194

6549c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Blatná: u chodníku v Böhmově ulici (za Sokolovnou)
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.20''N, 13°52'36.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-08-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237905

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis ad piscinam Pustý rybník in oppido Blatná.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.39''N, 13°52'41.42''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582245

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Blatná: apud viam publicam inter vicos Blatenka et Mačkov
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'21.83''N, 13°51'57.27''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586380

6549d

lokalita: Bohemia austr., distr. Blatná: in vallo rivi Lomnice in vico Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'17.49''N, 13°55'49.03''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 36a.
ID: 13582241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

6551c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Zvíkov u Písku
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'14.34''N, 14°11'35.80''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586381

6553d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Tábor
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'51.28''N, 14°39'29.72''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 42b; na hranicích kvadrantů 6553c a 6554c.
ID: 13586382

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Tábor
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'51.28''N, 14°39'29.72''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1878
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích fytochorionů 41 a 42b; na hranicích kvadrantů 6553c a 6554c.
ID: 13586383

6555a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Rodná: stráň u Vaněčkova mlýna JZ od obce (flor.materiál nashromažd. v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Rodná, okres Tábor
souřadnice: 49°29'24.00''N, 14°50'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812668

6555c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Tábor: na polních cestách pod Bezděčínem; ca 590 m s. m.
nejbližší obec: Bezděčín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'27.77''N, 14°54'51.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-01
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 42b a 67; na hranicích kvadrantů 6555c a 6555d.
ID: 13586384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

6556a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 78. Pacov: stráň S od železnič. trati ZJZ od nádraží Pacov
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'25.74''N, 15°0'43.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-26
nálezce:  Rak; J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888890

6557a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pelhřimov, obec Hodějovice, 300 m S obce louka u silnice
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'4.74''N, 15°12'25.86''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583605

6557b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 463. Kletečná: při cestě ze silnice Záhoří - Velký Rybník do obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'50.00''N, 15°18'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498275

6557c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: travnatá plocha u silnice naproti ONV v Pelhřimově, ok. Pelhřimov
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'49.81''N, 15°13'22.84''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-10-05
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583585

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pelhřimov, na úhoru za městským parkem
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'24.44''N, 15°13'16.85''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-30
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "nálezce na schedě uveden iniciálami F. J."
ID: 13586385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

6558a

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Čsm. vrchovina, okr. Pelhřimov, Staré Bříště, na svahu nad nivou pravého břehu Hejnického potoka, asi 250 m SSZ od
samoty Machkův mlýn, 2,3 km V obce, kulturní louka, roztroušeně; S. m. 546 m
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'17.68''N, 15°23'27.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584264

původní jméno: Crepis capillaris var. agrestis
lokalita: Mladé Bříště, 5,5 km JJZ od Humpolce: písčité náplavy na rašelinné louce u soutoku Kladinského a Jankovského potoka, 800
m J obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'4.38''N, 15°20'10.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584359

6559b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 112. Červený Kříž: J část obce, 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417815

6560a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995369

6563a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: D. Rožínka: u Jalovčí.
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.31''N, 16°12'32.37''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903-08
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

6563b

původní jméno: Crepis
lokalita: Flora moravica. Tišnov: na svorech ke Kovářovu u Nedvědice
nejbližší obec: Kovářová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'19.15''N, 16°18'57.80''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586387

6566d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora moravica. Na nivě u Holštýna k Mollenburku u Boskovic.
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'37.38''N, 16°47'30.55''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1925-07-25
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586388

6567c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Paseka na Jahodové u Drahan
nejbližší obec: Drahany, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'0.55''N, 16°53'52.59''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1888-06-12
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586389

6568c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: pole nad Krumsínem.
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'42.73''N, 17°0'6.96''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1884-08-08
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6568b, 6567d, 6568a a 6568c.
ID: 13586390

6570b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Území Moravské brány. Přerov. Městský přírodní park Michalov a lužní les Žebračka.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

6572d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hostýnské vrchy: na průhonu na výslun. stráni, Skalka na Polomsku (Rajnochovice), asi 500 m n. m., zříd. roztr.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'53.17''N, 17°49'15.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968-08-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586391

6573b

lokalita: Branky. Háj nad siln. k Poličné
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.09''N, 17°55'1.61''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-08-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pouze provizorní scheda, nálezce neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu; na hranicích kvadrantů
6873a a 6573b.
ID: 13586392

6573c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora moravica: distr. Valašské Meziříčí. U příkopu podél silnice v obci Oznice.
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.35''N, 17°54'43.69''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-09-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 80a a 81; na hranicích kvadrantů 6573c a 6573d.
ID: 13586393

6573d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Již. Valaš. Meziříčí, Jarcová, pastvina nad lomem, pískovec, c. 380 m, d. hoj.
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'25.47''N, 17°57'50.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586394

6574a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Valašské Meziříčí - Podlesí, okres Vsetín; kraj silnice v části Podhájí; 1,25 km jihovýchodně od návsi v obci Podlesí; asi
400 m n. m.; souřadnice lokality 49°27'00.56" s. š.; 18°00'09.05" v. d.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'0.56''N, 18°0'9.05''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-17
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "suchá písčitá půda; slunné místo u vlhkého příkopu; orientace stanoviště severovýchodním
směrem".
ID: 13583513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Morava: Zubří, okraje polní cesty 3 km SZZ od ČSD nádraží obce, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'43.34''N, 18°3'41.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-08-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586396

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Val. Meziříčí: násep tratě v Zašové
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'4.97''N, 18°2'29.15''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-08-18
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586395

6574b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: fyt. o. 80a - Stř. Pobečví - Vset. kotl. - Rožnovská brázda, distr. Vsetín, Rožnov p. R., městský trávník, ul. 5. května. 400 m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'53.54''N, 18°8'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-07-09
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583512

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Travnatá stráň sev. nad Rožnovem [pod Radhoštem]
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'18.81''N, 18°8'13.73''E, ± 1200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-07-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích fytochorionů 80a a 80b.
ID: 13586398

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Rožnov [pod Radhoštem] (na břehu Bečvy)
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'33.68''N, 18°8'16.98''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-07-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13586399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Beskydy: okraj pole sever. nad Rožnovem pod Rad., asi 450 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'18.81''N, 18°8'13.73''E, ± 1200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-09-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 80a a 80b.
ID: 13586397

6574c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Valašské Meziřící: v obilí na poli za kopcem Klenov u přehrady na Bystřičce; 560 m s. m.
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.46''N, 18°1'50.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-06
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586400

6574d

původní jméno: Crepis capillaris (L.) Wallr.
lokalita: Na Spině (561 m), okolí vrcholu kóty. 560 m n. m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'42.36''N, 18°5'29.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-18
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154112

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Gross Bystřitz [= Valašská Bystřice], Bez. Rožnau [= Rožnov pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.02''N, 18°6'33.29''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1891-08-05
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586401

6575a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina - Rožnov pod Radhoštěm, Hážovice: okraj lesa na SZ svahu kopce Vysoká (546 m), asi 1 km SZ od
vrcholu. - 500 m n. m.; quadr.: 6575a
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm-Hážovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'27.99''N, 18°10'27.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-09-25
nálezce: R. J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

6576b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: St. Hamry - Řečica [část obce zatopená nádrží Šance]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'20.17''N, 18°25'36.39''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-07-04
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6576b a 6476d
ID: 13586402

6642b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Domažlice. Vlhký příkop při nové smrčenské silnici sz. koty 657 m (Bažina), jz. koty 651 m.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'10.10''N, 12°49'40.10''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-07-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586403

6643a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Domažlice: V příkopech a na mezích mezi nádražím a středem Č. Kubice.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'17.61''N, 12°51'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586404

6644a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia occidentalis, Český les, Nová Ves: hnojiště při příjezdové cestě k zeměděl. objektu, ČL 6; 630 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'58.51''N, 13°2'37.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1972-09-18
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583741

6644b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Čertův vrch nade Kdýní (Neugedein) v pasece.
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'15.44''N, 13°5'32.47''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1884-08-16
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

6644c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pláně: smíšený les a silniční příkopy v okolí silnice Chudenín – Pláně 1,3–1,7 km V–VJV od hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně
nadmořská výška: 515-570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900342

6644d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia, distr. Domažlice. Pocinovice: železniční zastávka; trávník před nádražní budovou; 470 m S. m.; coordinates:
49°20'47"N, 13°08'08"E; fytochorion 33
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'47.00''N, 13°8'8.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no DA10/025; BRNU 617614; FK10_19-01; distr. phytogeogr. 33 Branžovský hvozd.
ID: 13299472

6645c

původní jméno: Crepis virescens
lokalita: Petrovice n/Úhl.: při cestě k lesu, při silnici k Nýrsku a jinde hojně
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.19''N, 13°11'15.13''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586405

6645d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Klatovy, Plzeňská pahorkatina vl.: brambořiště blíže polní cesty z Běšin u Klatov do Kněžic; quadr. 6645d
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'37.65''N, 13°18'5.32''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-29
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583720

6646a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plánický hřeben: Bystré u Mochtína, pastvina při okraji lesa na S úpatí Boušového u obce; quadr. 6646a
nejbližší obec: Bystré, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.70''N, 13°24'11.10''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-09-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

6646b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Klatovy, Plánický hřeben: Nová Plánice, pastvina V obce.
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'18.07''N, 13°27'10.20''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-09-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583721

6646c

původní jméno: Crepis tectorum typ.
lokalita: Klatovy: Mytí v smrkovém mezi Chlístovem a Hradištěm.
nejbližší obec: Chlistov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'37.25''N, 13°22'13.61''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1918-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586406

6647b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /5/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): na nádraží v Jetenovicích. (sepsal R.Paulič).
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'12.00''N, 13°39'55.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: R. Paulič
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345661

6647d

původní jméno: Crepis
lokalita: Horažďovicko: Malé Hydčice, na příkopech častá.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'7.95''N, 13°39'44.82''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-07-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6647d, 6648c a 6747b.
ID: 13586407

6648a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Jetenovice: železniční zastávka Jetenovice
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'12.50''N, 13°39'55.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

6648c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: V lesních pasekách. Horažďovice.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.00''N, 13°42'18.66''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37b.
ID: 13586408

původní jméno: Crepis virens polymorpha
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°42'3.52''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37b.
ID: 13586409

původní jméno: Crepis virens polymorpha
lokalita: Horažďowic [= Horažďovice]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.40''N, 13°42'2.13''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37b.
ID: 13586410

6649a

lokalita: Bohemia australis: ad vicum Def. Lažany prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'43.04''N, 13°52'50.89''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586411

původní jméno: Crepis virens
lokalita: V pasece u Rošic (za dvorem) hojně.
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'18.88''N, 13°52'28.61''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586412

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Na škrabotinou pod hrází rybníka Mokrého u Sedlice.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'43.12''N, 13°54'26.85''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

6649b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Sedlice: úhor SV od želez. stanice Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'5.76''N, 13°56'20.60''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08
nálezce: Richard Otruba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590505

6649c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: zatravněný úhor při JZ úpatí lesa "V Borkách" 0,8 km SV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'30.40''N, 13°54'16.80''E
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 10025599

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: na pastvinách V od malého lesíka severně od rybníka Malduchy JV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'45.60''N, 13°54'32.80''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-09-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998468

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: výslunné J okraje lesíka 0,5 km severně od rybníka Malduchy JV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'47.00''N, 13°54'24.00''E
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-09-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 9998467

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: pole, úhory na JV svazích Březového vrchu ZSZ od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10025598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In agris desertis in declivibus merid.-orient. collis "Březový vrch" 0,5 km situ
septentr.-occident. a vico Černíkov, solo calcareo N49°18'17,8'', E13°53'17,2''; 490 m s. m.
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.80''N, 13°53'17.20''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586417

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscuis [sic!, recte: pascuis] siccis in vico Třebohostice.
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'56.30''N, 13°51'38.79''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36a a 36b.
ID: 13586415

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: locis praminosis in vico Třebohostice.
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'56.30''N, 13°51'38.79''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36a a 36b.
ID: 13586414

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in marginibus agrorum merid. a piscina occid. – merid. – occid. a pago Leskovice;
cca 460 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'20.49''N, 13°54'53.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6649c a 6649d.
ID: 13586416

6649d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Leskovice u Radomyšle: suchá louka na J svahu mezi lesíky na návrší "V Řezinách" 600 m S od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'53.00''N, 13°55'20.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Velká Turná - Radomyšelsko. V leskovské cestě
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'55.23''N, 13°56'53.16''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Herbarium Josef Hartl"
ID: 13586420

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Petrovice - strakonicko. Stráň sz. od mlýna Větrov
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'23.57''N, 13°59'16.47''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1957-09-13
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586418

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Velká Turná u Radomyšle. Mezi kotou 465 a rozcestím cest vých. obce. (Rozcestí: cesta k Babáku a do Malé Turné, na louce.)
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'21.70''N, 13°58'0.60''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-09-29
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztr.; Herbarium Josef Hartl"; uživatel  Radim Paulič: koordináty lokality zde:  49°20`21.7"N, 13°58`00.6"E
ID: 13586419

6650b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: U zdi ve Vráži.
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°22'56.24''N, 14°7'39.25''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-07-27
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586421

6650c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Brloh u Drhovle: pastvina a lesík na vápencovém návrší SV od Brlohu
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-07-29
nálezce: Josef Holub; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

6650d

lokalita: Bohemia australis, ad fl. Otava inter opp. Písek et vicum Nepodřice
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'6.50''N, 14°6'22.52''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 41; na hranicích kvadrantů 6650d a 6750b.
ID: 13586422

6651a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Písecko. Oslov - polní mez 1,2 km JV od obce
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'15.42''N, 14°13'6.37''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-08-14
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586423

6651c

lokalita: Bohemia australis: in silvis Novosedlecký revír prope opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'45.09''N, 14°11'45.97''E, ± 1200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 40a a 41.
ID: 13586424

původní jméno: Crepis virens
lokalita: V Písku. Jen u tarasu na suchém místě u cesty nad Šobrovnou
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'2.42''N, 14°10'19.37''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1876-07-12
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Prut položený. Květy sírožluté. Prut bylinný; Buď Crepis virens α)? aneb úplně nový druh ležící
mezi Cr. virens a C. tectorum."; na hranicích fytochorionů 40a a 41; na hranicích kvadrantů 6651c a 6751a.
ID: 13586426

6651d

původní jméno: Crepis virens forma C. agrestis
lokalita: V Písku. V horních pasekách u Dobešic hojná.
nejbližší obec: Dobešice, okres Písek
souřadnice: 49°19'58.60''N, 14°14'57.00''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1876-06-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6651c a 6651d.
ID: 13586425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

6652d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Haškovcova Lhota - louka SZ samoty Větrov, 1,2 km V od SV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'8.00''N, 14°29'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423344

6653a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: v příkopě u silnice z obce Křída k Lužnici (cca 200 m od řeky)
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°21'1.45''N, 14°30'23.52''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-09-03
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707604, PR 707605; revize: Z. Kaplan 2015: Crepis capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582222

6653c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 381.Bežerovice: při silnici směr Hutě v úseku až do vzdálenosti 500 m SZ od osady, 400 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836145

6653d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 680.Bezděčín u Želče: křoviny u silnice a lom J od silnice Skrýchov - Bezděčín 500 ZJZ od osady, 450 m n. m. - Trávníček (42b;
6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841894

6655c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okres Tábor, obec Choustník: silnice v lese na V svahu kóty Choustník V obce
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'52.80''N, 14°51'45.49''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-27
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

6656b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 122. (6656b) Božejov: okraj lesa na L břehu Střítežského potoka SZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'17.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204967

6656d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Českomoravská vrchovina: Božejov - cca 1 3/4 km j. od obce, okraj suché louky /okr. Pelhřimov/
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'39.51''N, 15°9'26.54''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-24
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586428

6657a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pelhřimovsko: Houserovka - u křižovatky 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'7.31''N, 15°14'30.20''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-20
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583612

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Božejov - cca 1 1/4 km sz. od obce, okraj lesa, na levém břehu Střítežského potoka /okr. Pelhřimov/
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'8.12''N, 15°10'17.80''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586429

6658d

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: severně od města Třešť, při silnici asi 0,5 km severně od obce
Jezdovice; ca 540 m s. m.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'43.54''N, 15°29'1.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

6661b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velké Meziříčí. Č.-M. vrchovina: louka "Palouky" u koupaliště ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'16.00''N, 15°59'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-11
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1425; BRNU 641361; na hranicích kvadrantů 6661b a 6662a.
ID: 13207894

6661d

původní jméno: Crepis capillaris var. agrestis
lokalita: Gross-Meseritsch [= Velké Meziříčí]: Balinabachtal, auf dem Fahrwege.
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'43.10''N, 15°58'32.76''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6661b a 6661d.
ID: 13586431

6664a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Tišnov: Dolní Loučky: říční náplav; 300 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'36.90''N, 16°21'21.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09-08
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586432

6665d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 395. Adamov: S obce - podél továrních objektů
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Deyl; Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123802

6666a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Okolí Blanska. Údolí Punkvy u Klepáčova.
nejbližší obec: Klepačov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'9.24''N, 16°40'1.27''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-11
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6665b, 6665d a 6666a.
ID: 13586433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

6666b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina (distr. Vyškov): Krásensko, u polní silnice z. od zeměď. družstva při jižním okraji obce. S. m.
560 m; na holé hlíně obnažené stavebními pracemi; kvadrant: 6666b
nejbližší obec: Krásensko, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'33.74''N, 16°49'32.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2014-07-08
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 644476;
ID: 13582976

6666c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Mähren: sonnige, kurzgrasige Stellen in Wäldern, zerstreut; bei der Drei Steinen zw. Kiritein [= Křtiny] u. Ruditz [= Rudice],
an der Grenze der Pol. Bez. Brünn-Boskowitz [= Brno-Boskovice].
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'1.46''N, 16°44'11.86''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1933-08-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 70, 71b a 71c.
ID: 13586434

6667b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Ferdinandsko.
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.83''N, 16°57'43.37''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1910-10
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71b a 71c.
ID: 13586435

6670d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hulín, suché dno přeloženého potoka u železnice asi 2,5 km ZJZ od nádraží, 49 18 20N, 17 26 57E
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'20.00''N, 17°26'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-07-25
nálezce: B. Trávníček; H. Kočvarová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jediný exemplář
ID: 13180901

6673a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 81. Hostýnské vrchy, Kateřinice (distr. Vsetín): louka na vrchu Dubcová ca 1,4 km ZSZ od kostela v obci, 570 m n. m.,
49°23'05.7"N, 17°52'00.1"E
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.70''N, 17°52'0.10''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-18
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583548

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín: Kateřinice, louka na svahu kopce Ojíčná 2,5 km SZ od obce; 570 m s. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'59.85''N, 17°52'17.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-10-23
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6573c a 6673a.
ID: 13586436

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín, Kateřinice - u cesty na Dubcovou na SV svahu nad Březovjákem č. 229; ca 420 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.24''N, 17°52'46.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-08-25
nálezce: Zdeňka Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586440

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vsetín: Hošťálková: Polomka, v jeteli; 500 m s. m.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'19.18''N, 17°50'23.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586437

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 420 m, hoj. pol. plevel.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.06''N, 17°52'39.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 450 m, hoj. plevel.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.90''N, 17°52'39.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586439

6673b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 80a Vsetínská kotlina, Ratiboř (distr. Vsetín): intravilán obce, od centra obce ca 0,8 km V na okraj obce, 340–350 m n. m.,
49°22'02.5"N, 17°54'59.1"E
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'2.50''N, 17°54'59.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583547

6673d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Vsetín: Vsetín: osada Semetín (městská část Vsetína Z od města): okraj pastviny pod lesem na stráni S nad horní
(jihozápadní) částí osady 700 m JV od vrcholu kopce Ratibořský grúň (677,9 m). 490 m n. m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.60''N, 17°56'2.90''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/542
ID: 13584422

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Vsetín; inter segetes, ad viarum et agrorum margines etc.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.08''N, 17°59'35.31''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-07-03
nálezce: Johann Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6673b, 6673d, 6674a a 6674c.
ID: 13586442

původní jméno: Crepis virens
lokalita: U cest u Vsetína.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'27.44''N, 17°59'35.32''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6673b, 6673d, 6674a a 6674c.
ID: 13586441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

6674b

původní jméno: Crepis viridis
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Vsetín v seči na Cábu, 800 m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'19.71''N, 18°5'25.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6674a a 6674b.
ID: 13586443

6674c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín, Hovězí, u cesty
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'17.05''N, 18°3'40.30''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 80a a 82; na hranicích kvadrantů 6774a a 6774c.
ID: 13586444

6674d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Lušová, Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'30.15''N, 18°9'21.22''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6674b, 6674d a 6675c.
ID: 13586445

6675c

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Halenka. Břežitá u cesty.
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'8.76''N, 18°10'44.03''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586446

6744b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nýrsko (distr. Klatovy), chodník v ulici Klatovská nedaleko kruhového objezdu
souřadnice: 49°17'47.85''N, 13°9'4.47''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Floristický průzkum 2012
projekt: NDOP
poznámka: několik rostlin, herbářový doklad
ID: 10243143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

6744d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 44a. Hamry: luční porosty nad L břehem Úhlavy (před vtokem do přehrady Nýrsko)
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'23.00''N, 13°9'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
nálezce: Karel Čížek; Miloš Král
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395892

6745a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia occidentalis – Klatovsko. Divišovice – v objektu JZD u zdi.
nejbližší obec: Divišovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.07''N, 13°14'1.24''E, ± 70m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975-07-17
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583734

6745c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Šumava, nádraží Zelená Lhota, 1,860 km SZ od kóty 1006 Malý Prenet; 640 m s. m.; N49°15'0.907", E13°10'43.049"; quadr.:
6745c
nejbližší obec: Nýrsko-Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'0.91''N, 13°10'43.05''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-06-24
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583712

6746b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Sušicko – Mokrosuky, pole
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'29.11''N, 13°27'24.05''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583740

6746d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

6747a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: lesíky, meze, vápencové skalky a droliny na návrší Minovka (kóta 555,7) 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
nadmořská výška: 480-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998462

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 37b Sušicko-horažďovické vápence, Klatovy, Dobršín. In pratis siccis in declivi merid.-orient. collis (cota 626 m) 1 km situ
septentr.-occident. a pago Dobršín prope opp. Sušice. Copiose; 570-590 m s. m.; N 49° 16' 00", E 13° 33' 03"; quadr. 6747
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'60.00''N, 13°33'3.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583714

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. In pratis siccis in declivi merid.-orient. collis (cota 626 m) 1 km situ septentr.-occident.
a pago Dobršín prope opp. Sušice N49°15'59,6'', E13°33'3,3''; 570-590 m s. m.
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.60''N, 13°33'3.30''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586447

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. Sušice - travnaté JZ svahy návrší "Suchý vrch" (kóta 533) 1 km SZ od želeničního
nádraží Sušice. N 49°16'17,1'', E13°32'0,2''; n. v.: 490 m
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'17.10''N, 13°32'0.20''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586448

6747b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vlkonice: pastviny na J svazích návrší (kóta 607,3) JJV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.90''N, 13°35'33.40''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia: merid-ocid., distr. Plzeň, trib. Horažďovice: in declivi ripa sinistra fluminis Otava, orient. ab oppidulo Rabí; cca
440-445 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.48''N, 13°38'14.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-08-03
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586450

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Váp. lom nad Žichovicemi u Sušice.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.98''N, 13°36'31.46''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1935-07-09
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586449

6747c

původní jméno: Crepis
lokalita: Sušicko-horažďovické vápence - Pastviště u Fínů
nejbližší obec: Albrechtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.20''N, 13°34'19.05''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1995-07-19
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707214; původní determinace: O. Šída ?; revize: Z. Kaplan 2015: Crepis capillaria (L.) Wallr.
ID: 13582221

6747d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Žihobce: křovinatý pahorek s malým lůmkem 200 m SZ od návrší (kóta 544) s křížkem SSZ od obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
nadmořská výška: 530-532 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 530 - 532. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8540481

6748d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: jižní okraje lesa na vrchu Tyterce (kóta 619,9) SSV od obce
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'59.90''N, 13°45'46.90''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9996752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In locis siccis ad marginem merid. silvae collis (cota 506 m) 0,5 km situ occident. a
pago Drachkov. N 49°14'34,43'', E13°49'48,09''; 485 m s. m.
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'34.43''N, 13°49'48.09''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-06
nálezce: Radim Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586452

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Distr. Strakonice. Makarov - výslunný JV okraj lesnatého návrší (kóta 597) 0,75 km JJZ od kapličky v osadě; n. v.: 564 m
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'18.06''N, 13°48'20.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-09-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586451

6749a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okres Strakonice: Strakonice, ulice Tovární, trávník. 395 m n. m.; 49°15'11.5" N, 13°54'43.8" E; quadr.: 6749a; distr. phyt.:
37e
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'11.50''N, 13°54'43.80''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586453

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: jižní Čechy, okres Strakonice, Strakonice: úhorovité, zarůstávající louky při západním úpatí lesa na Holém vrchu (kóta 510)
SSZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'27.11''N, 13°53'34.74''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37e e 37f; "vzácně"
ID: 13586457

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Jižní Čechy: Strakonice – město – trávník u gymnázia
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'55.53''N, 13°53'37.05''E, ± 70m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1991-07-02
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Strakonice, Řepice: návrší při SV břehu Dolejšího rybníka, kamenitá stráňka na JZ svahu
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.60''N, 13°54'54.64''E, ± 150m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-08-17
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztroušeně"
ID: 13586454

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia: merid-occid., trib. Strakonice: in silvis parte merid. collis Šibeničník, sept. ab oppido Strakonice; cca 460-510 m s.
m., solo calcareo, disperse.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.71''N, 13°54'9.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-09-13
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586456

6749b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia: merid-occid., trib. Strakonice: in pratis arenosis in ripa dextra fluminis Otava, orient. ab oppido Strakonice; cca
388 m s. m., copiose.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'49.33''N, 13°55'12.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6749a a 6749b.
ID: 13586460

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pascuis siccis colle merid-orient. a pago Přešťovice; cca 385-420 m s. m., solo
granitico, disperse.
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'13.56''N, 13°58'59.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 385-420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d, 37e a 38.
ID: 13586459

6749c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia austr.: distr. Strakonice: prope viam ad ripam sinistram fl. Volyňka ca. 200 m. situ merid. a pag. Přední Zborovice;
400-450 m s. m.
nejbližší obec: Přední Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'7.89''N, 13°53'12.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1977-10-15
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Strakonice, údolí Volyňky nad Mutěnicemi
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'13.36''N, 13°53'49.39''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti hojně"
ID: 13586461

6749d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In pascuis siccis ad marginem merid. silvae "Lipovice" situ septentr.-orient. a vico
Nová Ves u Miloňovic; 480 m s. m.
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'18.63''N, 13°56'38.78''E, ± 700m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586465

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Distr. Strakonice. Kapsova Lhota u Radošovic - suchopáry při jižním okraji lesa "Srpsko" 1 km SV od osady; n. v.: 465 m
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'14.73''N, 13°55'52.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13586463

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Distr. Strakonice. Locis siccis supra viam publicam ad marginem merid. silvae "Srpsko" 1 km situ septentr.-orient. a pago
Kapsova Lhota, haud procul ab opp. Strakonice. Satis copiose; 465 m s. m.
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'14.75''N, 13°56'9.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586464

6750a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: JV okraje lesa na kótě 499,4 SV od osady
nejbližší obec: Slatina u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'16.50''N, 14°0'25.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-12
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: jižní Čechy, okres Strakonice, Štěkeň: výslunné meze na J svazích návrší "Šibeniční vrch" SSV od obce, 422 m n. m.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.63''N, 14°0'25.41''E, ± 700m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-08-03
nálezce: R. Paulič; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586468

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Strakonice: výslunná stráň při JZ okraji lesa na Šibeničním vrchu (nad vodojemem)
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.63''N, 14°0'25.41''E, ± 700m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-02
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586466

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia: merid-occid., trib. Strakonice: in limitibus et desertis in declivi versus merid. spectanti, sept. ab oppidulo Štěkeň;
cca 420-470 m s. m., solo granitico, disperse.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'25.05''N, 14°0'29.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-05
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 38; na hranicích kvadrantů 6749b a 6750a.
ID: 13586467

6750b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: železniční stanice Putim, v kolejišti
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.43''N, 14°7'53.72''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10039161

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Putim, železniční stanice Putim na východním břehu Podkostelního rybníka (část obce zvaná "U Nádraží"), v kolejišti před
staniční budovou až ca 130 m SSV od ní, v ruderálních trávnících a na neudržovaných plochách kolem budovy
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.78''N, 14°7'55.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velká populace; postříkáno herbicidem, nelze sebrat do herbáře
ID: 13358302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

původní jméno: Crepis setosa
lokalita: Bohemia merid.; distr. Písek: in campo ad occident. marginem silvae Hůrky supra civit. Putim, alt. ca 420 m s. m.
(Hordeum), granit, exp. W, non copiose.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'20.11''N, 14°8'12.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-18
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750b a 6750d.
ID: 13586469

6750d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Heřmaň: okolí železniční zastávky Heřmaň (trávníky, okraje cest, pole)
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'41.78''N, 14°8'24.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-10-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592562

6751a

původní jméno: Crepis virens forma C. agrestis
lokalita: V Písku. Na Mehelníku hojná.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'40.22''N, 14°13'27.99''E, ± 600m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1876-06-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6651c a 6751a.
ID: 13586470

6751b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 246. Písecko-hlubocký hřeben: okraj polní cesty a pole pod cestou SZ Pasek
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341338

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 224. Písecko-hlubocký hřeben: louka u hájovny Matka, 1,5 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

6751c

lokalita: Distr. Písek: Protivín, in stacione viae ferrae
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'44.10''N, 14°12'41.61''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-08-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586472

lokalita: Distr. Písek: kolejiště vlečky od nádraží v Protivíně k pivovaru.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.37''N, 14°13'13.11''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586471

6751d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 403. Písecko-hlubocký hřeben: rybníček na okraji lesa 1,3 km SSV Těšínova
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344288

6752c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: les na vrchu Semenec (kóta 441) SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
nadmořská výška: 370-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mýtina
ID: 9996757

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 55. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Týn nad Vltavou: železniční nádraží.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'25.00''N, 14°24'29.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

6752d

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Okr. Č. Budějovice, okraje chodníků v Týně nad Vltavou
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'25.55''N, 14°25'15.22''E, ± 1100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981-06-25
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6752d a 6752c
ID: 13586473

6753a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kraj lesa v Bežerovicích
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'51.80''N, 14°31'3.59''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-08-19
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 41; na hranicích kvadrantů 6653c a 6753a.
ID: 13586474

6753d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028176

6754a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: palouk u cesty k novému hřbitovu v Soběslavi, hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'51.71''N, 14°42'1.74''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-14
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b.
ID: 13582250

původní jméno: Crepis viridis
lokalita: Soběslavsko: u reál. gymnasia (naproti hotelu "Zvon")
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'19.97''N, 14°43'16.57''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-25
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Soběslav: Polní mez pod nádražím.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'19.17''N, 14°43'33.39''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-08-04
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6754a a 6954c.
ID: 13586475

6754b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Distr. Tábor, Sedlečko u Soběslavi: mez u cesty V obce, ca 440 m n. m.
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°16'59.99''N, 14°45'3.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-30
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6754b a 6754a"hojně"
ID: 13586477

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hrušova Lhota: okraj pole u lesa S obce, ca 440 m n. m.
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'2.13''N, 14°45'18.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-07-06
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6754b a 6754d; "hojně"
ID: 13586476

6754c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Tábor: Žíšov: trávníky podél cest v SV části obce
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'0.80''N, 14°41'42.50''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960325

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na písčitém poli mezi tratěmi na Soběslav a Jindř. Hradec; 410 m n. m. (u Mezimostí n/Než. [=
Veselí nad Lužnicí])
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'25.95''N, 14°43'24.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

6755a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okraj pole podél pruhu mokrých luk Z od Chotěmic
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'33.00''N, 14°52'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-03
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247264

6758c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okres Třešť, Horní Mrzatec, u cesty za hrází rybníka. Ca 600 m.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'17.68''N, 15°21'54.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-25
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582233

6758d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Mysliboř: pole a chlumy SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446946

6759a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Třešť, myslivna Pouště, u silnice na kraji lesa. Ca 590 m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'0.92''N, 15°31'15.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-04
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582234

6760d

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Beim Wlüseteiche [?] nächst Okřížko [= Okříšky], Bez. Trabitsch [= Třebíč]
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'34.29''N, 15°46'2.20''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891-09-11
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 68; na hranicích kvadrantů 6760b a 6760d.
ID: 13586479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

6762a

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: okr. Třebíč: Budišov u Třebíče, u cesty v polích východně samoty "Doubrava", 1,5 km JJV obce; 450 m s. m.
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'32.70''N, 16°0'39.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586480

6763b

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Flora moravica: Velká Bíteš. Louka u Pavloveckého mlýna; 430 m s. m.
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'23.47''N, 16°17'58.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-11
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586481

6764a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora moravica. Palouk u Šmelcovny k Bytýšce Veverské.
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'59.76''N, 16°21'14.37''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-07-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 68.
ID: 13586482

6764b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: SZ okolí Brna. Suchá louka v dostřelišti střelnice již. Mor. Knínic; v.: 300 m n. m.
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'56.98''N, 16°29'37.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586484

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Veverská Bytyška, Bílý potok, u cesty
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'14.16''N, 16°25'25.09''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-07-31
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6764a a 6764b.
ID: 13586483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

6765b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: SZ okolí Brna. Okraj silnice mezi Mokrou horou a Soběšicemi; v.: 350 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'28.39''N, 16°36'28.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-16
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586485

6765c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Žebětín, mezi zahrádkami na vrchu Mladý; ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'3.11''N, 16°30'13.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-24
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6765c a 6865a.
ID: 13586486

6765d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Flora moravica. Židenice u Brna
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'5.16''N, 16°39'10.77''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-06-02
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6765d a 6865b.
ID: 13586487

6766a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Mähren: Holzschläge, Wald…, Waldenge; häufig um Kiritein [= Křtiny] b. Brünn [= Brno].
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.86''N, 16°44'36.38''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1917-08-30
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 70, 71b a 71c, na hranicích kvadrantů 6666c, 6666d, 6766a a 6766b.
ID: 13586488

6767b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Vyškov: na úhorech u obce Dědic ca 260 m
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'52.61''N, 16°58'45.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 71c; na hranicích kvadrantů 6667d a 6767b.
ID: 13586489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

6770a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kroměříž. Sbírána na Oboře na poli. Nadmoř. výška 260 m. Třetihorní hlinito-písčitá půda. Na poli na strnisku.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'46.45''N, 17°23'53.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07-27
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586490

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na poli u Obory, asi 250 m n. m., půda hlinitopísčitá (tabulovitý pískovec)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'44.86''N, 17°23'43.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 20a a 21a.
ID: 13586491

6772c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, kult. kosená louka nad školou na Dílech, jíl, 300 m, dosti hojně.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'13.92''N, 17°40'52.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-07-27
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586492

6774a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 82. Javorníky, Hovězí (distr. Vsetín): pole na hřbetu mezi údolími Stříbrník a Tisové ca 2,0 km JJV od kostela v obci, 600 m n.
m., 49°17'06.2"N, 18°04'03.6"E
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'6.20''N, 18°4'3.60''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07-23
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583549

6774b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Hovězí, Kýchová, u cesty.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'58.94''N, 18°7'33.10''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1929-08-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6674d a 6774b.
ID: 13586493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

6846b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Klatovy, Horní Pootaví: Hartmanice, 500 m západně od obce Kundratice, okraj louky; 700 m n. m.; quadr. 6846b
nejbližší obec: Kundratice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'40.11''N, 13°27'33.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997-07-07
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583722

6846d

původní jméno: Crepis tectorum a) pravá - typica
lokalita: Šumava: Luka u Zadní Pastvy [= Zadní Paště] = Hinterwaide v údolí Křemelné.
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'42.82''N, 13°27'39.31''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1927-06-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586494

6848b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: výslunný V okraj lesa na návrší (668,4 m) s rozhlednou na SZ okraji obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'34.90''N, 13°45'35.80''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996753

6848d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: u silnice v Z části osady
nejbližší obec: Žár u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'56.20''N, 13°45'31.80''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996761

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: zatravněný úhor a výslunné suchopáry na J svahu lesnatého návrší 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Horosedly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'21.90''N, 13°48'10.60''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9998466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: lesík a meze na návrší (kóta 647,5) s opuštěnými vápencovými lůmky 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'42.00''N, 13°47'41.00''E
nadmořská výška: 625-647 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 9998465

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Prachatice. Dolany u Čkyně - výslunná louka na vrcholu návrší (kóta 647,5) 0,5 km JZ od osady.
N49°06'41,4'', E13°47'35,3''; n. v.: 640 m
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'41.40''N, 13°47'35.30''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586495

6849a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Zechovice: při silnici SV od Starova, blíže vsi
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'16.40''N, 13°50'58.80''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1961-08-02
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247262

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Volyňsko: u silnice podél plotu škol. zahrady v Nihošovicích
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'17.33''N, 13°51'41.88''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-20
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "R.; sbírána pro trochu odlišný habitus: větší úbory, střelov. přisedlé listy"
ID: 13586496

6849b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Paračov: výslunné J úpatí borového lesa na návrší "Kněžský hájek" (kóta 548) JJZ od obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'28.16''N, 13°59'23.35''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

6849c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Volyňsko: při cestě od opušť. vápenc. lomu záp. vrchu Pátek k Malenicům
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'6.20''N, 13°52'41.60''E, ± 50m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1967-08-28
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztr.; Herbarium Josef Hartl"; uživatel  Radim Paulič: lokalita ležela zde:  49°08`06.2"N, 13°52`41.6"E
ID: 13586498

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pošumaví, Čkyňsko: Příkopy a meze při silnici Čkyně-Lčovice. 530 m.
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'6.24''N, 13°50'28.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07-16
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37d a 37e; na hranicích kvadrantů 6848d a 6849c.
ID: 13586497

6850a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pivkovice: západní okraje lesa 1,4 km JJV od obce, erlánové vložky
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.90''N, 14°4'49.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13237911

6850b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid.: in vico Albrechtice apud Protivín
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'50.92''N, 14°5'57.66''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750d a 6850b.
ID: 13586500

lokalita: Bohemia australis: in agris prope vicum Krašlovice procul oppidum Vodňany.
nejbližší obec: Krašlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'0.94''N, 14°7'59.67''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-07-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

6850d

původní jméno: Crepis capillata
lokalita: Distr. Bavorov-Vodňany: in Libějovické Svobodné hory (villa rustica).
nejbližší obec: Libějovické Svobodné Hory, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'50.11''N, 14°7'28.94''E, ± 600m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1972-09-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586501

původní jméno: Crepis capillata
lokalita: Již. Čechy: Libějovické Svob. hory.
nejbližší obec: Libějovické Svobodné Hory, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'50.11''N, 14°7'28.94''E, ± 600m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1962-08-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586502

6851a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid.: in vico Čičenice.
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.83''N, 14°13'33.16''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6851a a 6851c.
ID: 13586503

6851c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hvožďany (Strakonice, SSE of Vodňany), NW margin of the village
souřadnice: 49°7'36.00''N, 14°11'22.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594207

6851d

lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: in statione viae ferratae Dívčice.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'21.06''N, 14°18'4.06''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

6852a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Temelín: trávníky v areálu jaderné elektrárny Temelín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'50.10''N, 14°22'48.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-10-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449349

6852b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 180. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: stráne a úhory ZSZ samoty Buzkov 800m SV
osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'19.00''N, 14°26'44.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151282

6852d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 282. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: lesnatý svah na L břeh Vltavy 1,3km S osady.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'21.00''N, 14°27'10.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153212

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Purkarec: v obci.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Petr Lepší; Jakub Těšitel; Rudolf Hlaváček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462288

6853c

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Třeboňsko: Vlkov u Drahotěšic, výslunná stráň.
nejbližší obec: Vlkov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'47.95''N, 14°31'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

6854a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Tábor: Veselí nad Lužnicí: trávník u cesty u chatové osady na S okraji města. 416 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.60''N, 14°42'6.20''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960460

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: pánev třeboňská, Veselí nad Luž., na pozemku zahrádkářů
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.79''N, 14°42'18.88''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586516

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: pánev třeboňská, Veselí n/Luž., v trávníku na Malém náměstí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'17.68''N, 14°42'18.69''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586515

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Veselí n. Luž., u křižovatky silnic v trávníku
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.79''N, 14°42'18.88''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586514

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Vlkov - v písč. hrázi proti provozovně na pískovně
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.31''N, 14°43'32.32''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6854a a 6854c
ID: 13586507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - navážka pod lávkou u hokej. hřiště na prav. bř. Lužnice
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.79''N, 14°42'18.88''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586513

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Třeboňská pánev: na píscích mezi obcí Vlkov a Veselí nad Lužnicí asi 100 m od rybníka ve Vlkově; ca 420 m s. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'27.21''N, 14°43'13.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586506

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Veselí n. Luž.- u topírny ČSD na louce
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'59.18''N, 14°42'31.38''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586511

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V pískovišti u Soused. lesíků u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.79''N, 14°42'18.88''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586512

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n/Než. [= Veselí nad Lužnicí] - Na stráni u cesty u Horusického rybníka do Horusic;
416 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'50.06''N, 14°40'17.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6853b a 6854a.
ID: 13586510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

původní jméno: Crepis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n/Než. [= Veselí nad Lužnicí] - na mezi u Soused. lesíků u Mezimostí n/Než., 408 m n.
m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'21.03''N, 14°42'41.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586509

lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n/Než. [= Veselí nad Lužnicí], u silnice na Soběslav proti mlékárně
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.56''N, 14°42'42.99''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586508

6854c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboňsko: Klec (u Lomnice nad Lužnicí): hráz mezi rybníky Láska a Naděje 1,25 km S od obce. 417
m n. m.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.60''N, 14°44'55.20''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/188
ID: 13584415

původní jméno: Crepis
lokalita: Frahelž – Klec: navigace u jezu
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'19.75''N, 14°44'21.33''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586517

6855a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: železniční nádraží Kardašova Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'2.70''N, 14°51'36.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 207.Mnich u Kardašovy Řečice: deponia na J okraji lesa 300 m S od železniční zastávky, 490 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833197

6855d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Jindř. Hradec: Rudolfov
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'57.85''N, 14°59'28.65''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586518

6856a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Rodvínov: podél asfaltové silničky od železniční zastávky k rybníku Dolní Blahů asi 0,35 km VJV od železniční zastávky,
křoviny, olšina, okraje cesty
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.09''N, 15°3'16.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec, 2017
ID: 13592564

6856c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Jindřichův Hradec, trávníky v Denisově ulici od parkoviště Jitřenka po křížení s Claudiusovou ulicí, 472 m n. m.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.62''N, 15°0'33.71''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-02
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591787

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Horní Pěna, jižní část obce, 500 m n. m.
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.58''N, 15°2'38.57''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda; M. Kotilínek; M. Lepší; P. Lepší; J. Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

6857a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Strmilov: okraj silnice do Malého Jeníkova, v okolí podjezdu pod hlavní silnicí č. 23 na V okraji města
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'33.64''N, 15°12'25.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec, 2017
ID: 13592565

6857b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Studená: v zahradě
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446949

6858a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Květena Dačicka. Brandlín: V svah Hradiska; 710 m
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'15.42''N, 15°20'26.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-17
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582247

původní jméno: Crepis capillaris var. agrestis
lokalita: Praskolesy, 7 km Z (ZJZ) od Telče: okraj vozové cesty asi 1 km vých. od obce; cca 550 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.61''N, 15°22'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941-09-26
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "křemitá půda; hojně"
ID: 13584357

původní jméno: Lapsana communis
lokalita: Okolí Telče: obec Praskolesy asi 7 km ZSZ od Telče, cesta asi 1 km vých. od obce, při okraji cesty, na hlíně (křem.), ± 560 m,
dosti hojně
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'38.79''N, 15°22'2.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941-09-26
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

6859c

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Flora moravica. Polanka u Nové Říše
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'47.75''N, 15°34'25.11''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586520

6863a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Náměšť n/Osl. V lese u Sudic
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'54.04''N, 16°14'21.13''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6863a a 6863b.
ID: 13586521

6863b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 1 km JV od obce Vys. Popovice, břeh potoka; 415 m s. m.
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'36.93''N, 16°17'53.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586522

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 3,5 km JZ, louka na hor. toku Balinky; 385 m s. m.
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'20.76''N, 16°17'55.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-08
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586523

6864b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Omice, zahrádky 0,5 km SSZ od žel. stanice; 400 m.
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'55.75''N, 16°26'46.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-11-03
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

6865a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Pisárky (Brno-střed): BVV, severní obvod pavilonu A
nejbližší obec: Pisárky (Brno-střed), okres Brno-město
souřadnice: 49°11'15.81''N, 16°34'56.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166554

6865b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: skládka v bývalé pískovně u brněn. Ivanovic (okr. Brno)
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'27.93''N, 16°39'37.29''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-06-20
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586525

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Mähren: Czernowitz [= Černovice] Bei Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.59''N, 16°38'26.24''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16, 18a a 20b.
ID: 13586527

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Auf Aeckern und Hügeln bey Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.19''N, 16°36'20.12''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, determinován dle charakteristického rukopisu; na hranicích fytochorionů 16, 18a a 20b; na
hranicích kvadrantů 6765c, 6765d, 6865a a 6865b.
ID: 13586526

6869b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Chřiby: břeh travnaté cesty, Adamova jáma – Těšánky, asi 300 m n. m., zříd. roztr.
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'50.92''N, 17°18'35.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-08-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 20a a 77c; na hranicích kvadrantů 6769d a 6869b.
ID: 13586530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Chřiby: Brdo
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'15.76''N, 17°18'32.78''E, ± 600m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905-08-09
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586528

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Chřiby. Vlčák, zahrada
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'40.92''N, 17°16'55.22''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-08
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586529

6869d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Chřiby: Stupava. Okraj pastviny 1,5 km JV obce; 460 m
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'29.41''N, 17°15'37.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1989-10-22
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583511

6872a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora moravica. Loc. Fyt. okr. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Doubravy, PP Uhliska - sever. část; mezofyt. luční porost; 360 m S. m
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'34.23''N, 17°40'34.34''E, ± 120m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-19
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 612470; distr. phytogeograph. 79 Zlínské vrchy.
ID: 13299448

původní jméno: Crepis
lokalita: Vizovické vrchy, JJV nad obcí Provodov poutní místo s kostelem zvané "Malenisko", strmý hlinitý slunný svážek s
nezapojenou vegetací; 450 m n. m.
nejbližší obec: Provodov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'3.89''N, 17°44'56.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-07-05
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojně; tmavěji sytě zelená"
ID: 13586531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

6874b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Francova Lhota u Val. Klobouk.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'53.41''N, 18°6'9.27''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07-20
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6774d, 6874a a 6874b.
ID: 13586532

6946d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: U silnice u Tříjezerní slati - Šumava
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'26.79''N, 13°28'7.21''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-08-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583616

6948b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Výškovice: kamenolom nad silnicí cca 0,4 km VJV od osady Paříž
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.00''N, 13°46'56.00''E
nadmořská výška: 620-645 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237926

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Výškovice: travnaté V úpatí lesa na návrší (kóta 733) 0,4 km J od osady Paříž
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'41.80''N, 13°46'33.50''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237924

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Prachatice. In pratis in declivibus ad occid. spectantibus 0,25 km situ merid.-occid. a pago
Smrčná prope opp. Vimperk. N49°04'59,6'', E13°48'45,9''; 620 m s. m.
nejbližší obec: Svatá Maří, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'59.60''N, 13°48'45.90''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: Radim Paulič; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Prachatice. In statione ferriviae Vimperk; 705 m s. m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'16.73''N, 13°47'32.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Radim Paulič; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586533

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Pošumaví, Čkyňsko: Louka SV od Sudslavic. 650 m.
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'23.82''N, 13°47'42.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1944-09-23
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586535

6949a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Radhostice: v obci
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'45.65''N, 13°52'50.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: Luděk Čech; Radim Paulič; Jiří Velebil
pramen: Floristický kurz Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591776

6949b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid. [Vlachovo] Březí - cesta
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'52.12''N, 13°57'30.80''E, ± 3000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1907-08-01
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586536

6949d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okraje chodníku u gymnazia v ulici Zlatá stezka
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'34.08''N, 13°59'45.81''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9996758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: hráz Husinecké přehrady
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'18.00''N, 13°59'32.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-07-23
nálezce: Radim Paulič; Yveta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996748

6950a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Distr. Prachatice. Ad viam ferream in statione ferroviae in margine merid. pagi Strunkovice nad Blanicí.
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'52.13''N, 14°3'40.13''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013-06-12
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593110

6950c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: při polní cestě v polích SZ od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.70''N, 14°4'11.90''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996755

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: v obci
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996756

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: podél lesní cesty na J svahu vrchu Čihadlo (kóta 654) VJV od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

6950d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hrbov (Prachatice, SW of Netolice, 0,2 km SW of the village
souřadnice: 49°1'12.00''N, 14°9'43.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590463

6951b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: České Budějovice: in vico Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'21.92''N, 14°17'8.67''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586537

6951c

lokalita: Distr. Netolice. In fruticetis ad pedes montis Bukovák in septentrionali parte prope vicum Horní Chrášťany, 500 m. s. m.
nejbližší obec: Horní Chřásťany, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'7.73''N, 14°12'52.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1958-08-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6951c a 7051a.
ID: 13586538

6951d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Němčice (Prachatice, EES of Netolice),  0,7 km W, near the crossroad to Sedlovice
souřadnice: 49°1'53.00''N, 14°15'42.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584417

6952a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. České Budějovice: Zliv: trávník mezi soustavou rybníčků a úzkorozchodnou železniční tratí 0,8 km SSV od města. 390 m
n. m.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'44.00''N, 14°22'35.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/185
ID: 13584403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia meridionalis, Distr. České Budějovice. In statione viae ferratae Zliv. N49°03'56,1'', E14°21'42,4''; 385 m s. m.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'56.10''N, 14°21'42.40''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586541

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid.: in vico Munice
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'44.49''N, 14°24'25.95''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-08-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 38 a 40a; na hranicích kvadrantů 6952a a 6952b.
ID: 13586539

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Zliv; na cestě k Mydlovarům v poli u Překážky.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'49.82''N, 14°20'51.39''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1927-07-19
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586540

6952b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hluboká nad Vltavou, intravilán, ulice Horní
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'10.10''N, 14°26'4.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568255

6952c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Žabovřesky: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13592549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

6952d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okraje železniční trati jižně od želez. zast. Hrdějovice
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'44.10''N, 14°28'51.00''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329944

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hluboká nad Vltavou, železniční nádraží JJZ od obce, kolejiště
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'57.60''N, 14°25'12.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12963; evidenční číslo PR 895035; revize: Z. Kaplan 2017: Crepis capillaris
ID: 13568260

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká, trávník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°25'59.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-10
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11336; evidenční číslo PR 839835, PR 839836; revize: Z. Kaplan: Crepis capillaris (L.) Wallr. [reviz pouze
dokladů v PR]
ID: 13582435

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6971; evidenční číslo PR 731897, PR 731898; revize: Z. Kaplan: Crepis capillaris (L.) Wallr.
ID: 13582430

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid.: Č. Budějovice mezi hřbitovem a Nemanickým rybníkem
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'5.62''N, 14°29'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07-08
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6952d a 7052b.
ID: 13586542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Budějovice: v lesních roklích pod Hosínem.
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.64''N, 14°28'33.60''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1887-09-19
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 38 a 40a.
ID: 13586543

6953c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nemanice, České Budějovice - pole na V okraji Čertíka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.91''N, 14°30'4.81''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586544

6954a

lokalita: distr. Třeboň, in silva Přesecký les ap. vic. Dunajovice, alt. 440 m
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'7.84''N, 14°42'29.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-04
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6754a a 6954c.
ID: 13586545

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Role, meze u Lomnice.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'59.59''N, 14°43'5.51''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-17
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854c a 6954a.
ID: 13586546

6954b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboňsko: Lužnice: trávník na statku U Zahradníků 220 m SSV od VSV cípu Černičného rybníka 1,5
km S od obce. 420 m n. m.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.50''N, 14°45'21.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/213
ID: 13584416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Kolence - pískovna u silnice na Novosedly
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'7.94''N, 14°48'4.34''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1881-06-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586547

6954c

lokalita: distr. Třeboň, lotus ruder. ap. vic. Dunajovice, alt. 450 m.
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.09''N, 14°41'42.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-15
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586549

lokalita: Bohemia australis; In silvis pratisque Malý Vranín prope oppidum Třeboň
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'21.76''N, 14°40'39.05''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6953d, 6954c a 7054a.
ID: 13586548

6954d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: železniční nádraží Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.30''N, 14°45'38.30''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156169

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Třeboň, areál Botanického ústavu AV ČR mezi ulicemi Dukelská a k Bertě; sekané trávníky, betonové a štěrkové plochy
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'19.73''N, 14°46'25.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sebráno do herbáře, ve zpracování
ID: 13358759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Třeboň, ulice Dukelská, nájezd na vykládací rampu u obchodu FLOP v jihozápadní části ulice, ca 40 m V od Hradecké brány;
ve spárách mezi asfaltem a betonovými stěnami
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'16.28''N, 14°46'20.74''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358898

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Třeboň, ulice Dukelská, okraj chodníku poblíž Botanického ústavu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'17.20''N, 14°46'24.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: M. Ducháček; V. Rybka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13644; evidenční číslo PR 895993, PR 895994; revize: Z. Kaplan 2017: Crepis capillaris (L.) Wallr.
ID: 13568261

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia již. - Třeboň, louka pod Kopečkem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.27''N, 14°47'19.83''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586552

lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13586554

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V obilí u cesty k rybníku Stupský u sv. Víta na Kopečku; 430 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.40''N, 14°46'50.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

lokalita: distr. Třeboň, piscinulae u sv. Víta, alt. 430 m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.15''N, 14°46'49.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-13
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586555

původní jméno: Crepis
lokalita: Třeboň: u trati u zastávky.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.30''N, 14°45'38.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586550

původní jméno: Crepis
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13586553

6955a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Plavsko: opuštěná pískovna asi 1,6 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.00''N, 14°53'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372427

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: J. Hr., Plavsko: strniště na Blatech.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'47.07''N, 14°53'52.83''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-10-25
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

6955b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: J. Hradec: Plavsko: písčité místo u Křenkova rybníčka v Plaveckém kopci.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'16.22''N, 14°55'23.58''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-06-21
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Křenkův rybníček" nenalezen; na hranicích kvadrantů 6955a a 6955b.
ID: 13586557

6955c

původní jméno: Crepis
lokalita: obec Stříbřec, ok. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'47.31''N, 14°52'51.89''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-25
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583569

původní jméno: Crepis tectorum ad var. segetalis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, u cesty v obilí u Žíče [= Žíteč]; 470 m n. m.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'1.83''N, 14°54'51.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6955c, 6955d, 7055a a 7055b
ID: 13586558

6955d

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: in arenosis humidis ad pag. Libořezy, 450 m s. m.
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.31''N, 14°55'53.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586559

6956c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Číměř, Sedlo, trávníky v již. části vsi, 498 m n . m.
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'49.00''N, 15°2'10.46''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

6957c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nová Bystřice, Klášter II, meze a louky 350 m SZ od rozcestí silnic v osadě, 675 m n. m.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.71''N, 15°10'21.11''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík; L. Hrouda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591789

6958c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 216. 6958c/201. Urbaneč u Peče: les na S svahu Urbanečského vrchu (kóta 570,4) ca 1,2km J od osady.
nejbližší obec: Urbaneč u Peče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'37.00''N, 15°24'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217611

6959b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: JM: o. Jihlava, Knínice – při cestě do obce ze Suchého mlýna
nejbližší obec: Knínice, okres Jihlava
souřadnice: 49°5'21.05''N, 15°36'30.40''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-09
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584004

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: JV Čechy: o. Jihlava – násep cesty směrem k Suchému mlýnu
nejbližší obec: Knínice, okres Jihlava
souřadnice: 49°5'12.48''N, 15°36'19.26''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-09
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584005

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: JZ Morava - Dačicko, stráňky při silnici Budeč - Radkovice
nejbližší obec: Budeč, okres Jihlava
souřadnice: 49°5'13.73''N, 15°36'30.53''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

6962b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: M. Kromau [= Moravský Krumlov]: Wegränder u. Holzschläge bei Rouchowan [= Rouchovany].
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'11.17''N, 16°6'28.82''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586561

6969b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Stříbrnice, Divoký hon
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'8.79''N, 17°18'53.90''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-13
nálezce: B. Šula
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6969b a 6969d.
ID: 13583508

6974c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bílé Karpaty - Sidonie, Kobylí hlava, louka
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'55.28''N, 18°4'41.72''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-12
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586562

lokalita: Vlár. průsmyk. Vel. Čaganov, seč
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°1'59.71''N, 18°3'10.74''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pouze provizorní scheda, nálezce neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu.
ID: 13586563

7049c

původní jméno: Crepis virens var. agrestis
lokalita: Na lukách u Volar na Šumavě; ca 700 m
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'41.64''N, 13°53'33.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88d a 88g; na hranicích kvadrantů 7049c, 7049d a 7149a.
ID: 13586564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Šumava: u Volar na lukách
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'41.64''N, 13°53'33.61''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88d a 88g; na hranicích kvadrantů 7049c, 7049d a 7149a.
ID: 13586565

7050a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Jelemek: lesní okraje, kosené i nekosené loučky na plochém hřbetu cca 0,2 km J až 1 km JV od kaple v osadě
nejbližší obec: Jelemek, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'5.33''N, 14°3'1.97''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-12
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Floristický kurz Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591777

7050b

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Role u Lhenic.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'37.98''N, 14°9'28.22''E, ± 600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1926-07
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6950d, 7050b a 7051a.
ID: 13586566

7050d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Záhoří: v lese podél cesty Z od luční enklávy, cca 1,4 km JJZ od kaple v osadě
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'4.80''N, 14°5'50.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Floristický kurz Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591778

7051a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 38/2 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

7051b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 8/2 CHKO Blanský les: Holašovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°16'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162551

7051c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 3/1 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161699

7051d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 21/1 CHKO Blanský les: Lhotka: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Lhotka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'34.00''N, 14°15'52.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164477

7052b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Č. Budějovice, Čtyři Dvory, VŠZ, louka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'2.51''N, 14°26'59.98''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-06-29
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583590

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: České Budějovice: ve spárách mezi chodníkem a zdí v Holečkově ulici v S části města. 380 m n. m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.00''N, 14°28'10.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/162
ID: 13584402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Čes. Budějovice: u silnice na Haklovy Dvory
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.15''N, 14°26'8.34''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586570

lokalita: Distr. České Budějovice: Čtyři Dvory: Via ferrea derelicta
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'47.19''N, 14°26'57.64''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6952d a 7052b.
ID: 13586569

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Šindlovy Dvory, Litvínovice, České Budějovice - na strništi u hájovny
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'31.54''N, 14°26'3.73''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-10-29
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586568

původní jméno: Crepis capillaris var. agrestis
lokalita: Bohemia merid.: Č. Budějovice, na "Dlouhé louce".
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.18''N, 14°27'54.76''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07-18
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586567

7052c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Boršov nad Vltavou, úvoz při cestě od Jamného na Kroclav
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'17.99''N, 14°23'40.52''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-08-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586571

7052d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: trávníky v areálu úpravny pitné vody SSV od obce
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'44.80''N, 14°29'38.70''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-10-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998461

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: železniční stanice Boršov nad Vltavou
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.80''N, 14°26'37.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486190

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Včelná: na okraji chodníku před domem č.p. 137
nejbližší obec: Včelná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'53.50''N, 14°27'6.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486200

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia merid.: Vidov, vápencový lom (přední)
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'0.71''N, 14°29'47.06''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1940-07-20
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586572

7053a

lokalita: Rybník "Mrhal" pod Hlincovou Horou u Rudolfova (513)
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'11.79''N, 14°34'14.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1940-07-27
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

7053c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: jižní Čechy, okr. České Budějovice, Vidov: dno opuštěného vápenc. lomu u silnice JJV od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'9.37''N, 14°29'53.45''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586574

7053d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /35/ Růžov: odvaly hlušiny po těžbě křemelíny 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Růžov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.37''N, 14°38'40.50''E, ± 800m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891291

7054b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Třeboň: rybí sádky pod rybníkem Svět v jižní části města (tzv. nové sádky),
plocha za dolní řadou sádek (směrem k silnici); 440 m S. m; ruderalizovaný trávník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.00''N, 14°46'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no KŠ08/048; BRNU 618529; distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev.
ID: 13299406

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Třeboň, rybí sádky pod rybníkem Svět v jižní části města
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.33''N, 14°46'18.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, na obnažených dnech, v tarasených stěnách, podél komunikací a v ruderálních trávnících
v areálu
ID: 13365674

7054d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Distr. Třeboň. In caespitibus in aggere piscinae "Hrachovišťský rybník" in peripheria occident. pagi Hrachoviště.
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'42.31''N, 14°45'52.85''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: R. Paulič; P. Kúr; M. Ducháček
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Disperse, locis copiose.
ID: 13593109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

7055a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kostky: trávník u silnice na V okraji osady
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'1.20''N, 14°53'25.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960475

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Hamr: trávník u hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'3.20''N, 14°54'55.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960474

lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko, Velká Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.59''N, 14°53'32.02''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-12
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586575

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: in graminosis ad viam inter pag. Lutová et Liteč [sic!, recte: Žíteč], 450 m
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'44.82''N, 14°54'41.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586576

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Bohemia austr.: Třeboňsko: Lutová, na břehu rybníka "Nový Kanclíř", cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.15''N, 14°53'52.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

7055b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Chlum u Třeboně: úpatí zídky vedle chodníku v J části obce
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'27.30''N, 14°55'54.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960473

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Staňkov: trávník u silničky v obci
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'46.80''N, 14°57'11.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960472

původní jméno: Carex capillaris
lokalita: Staňkov (okr. Jindřichův Hradec), travnatá plocha mezi obecním úřadem a hřištěm v obci, cca cca 360 m JJV od kaple v obci,
469 m n. m., 48°58'34,2"N, 14°57'12,6"E (WGS 84)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'34.20''N, 14°57'12.60''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 17-038
ID: 13572128

7055c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: trávník na písčině poblíž SZ břehu zatopené pískovny Cep I 1 km S od obce
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'6.60''N, 14°52'51.80''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960476

7057a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec, Návary, Romava - meadow along the path SW of Rajchéřovský rybník fishpond ca 3,2 km
SSW of the Návary village centrum; 610 m s. m.; N48°57'15'', E15°11'42''
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'15.00''N, 15°11'42.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Libor Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

7057b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Českomoravská vysočina, Slavonice, Maříž. Okraje polí SV od Maříže
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'27.59''N, 15°19'35.43''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586579

7058a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: JČ: o. Jindř. Hradec, Slavonice – raš. louka za obcí
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'51.77''N, 15°21'4.52''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-08
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6957d, 6958c, 7057b a 7058a.
ID: 13584007

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Českomoravská vysočina, Slavonice
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'52.62''N, 15°21'8.90''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586580

7058b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 355. 7058b/202. Václavov u Písečného: při silnici ca 1,5km od osady.
nejbližší obec: Václavov u Písečného, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.00''N, 15°25'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220332

7064d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

7066d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kurdějov (distr. Břeclav), okolí vstupní brány do obory u Kurdějovského rybníka
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'1.00''N, 16°46'43.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-05-29
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářový doklad, můžu zaslat foto položky
ID: 13596776

7067b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Krumvíř SPR louky pod Kumstátem, okolní pole.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670291

7068d

lokalita: Piesčiny Moravského Pola u Ratiškovic v j. Morave.
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'19.53''N, 17°9'51.74''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-08-16
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7068d a 7069c.
ID: 13586581

7069a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 131.Vacenovice, kraj silnice do Vracova 0,6 km VSV obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'25.50''N, 17°10'43.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682872

7069c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 171.Vacenovice, les Rúdník JV obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'57.80''N, 17°11'35.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

7072b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem, Bučník - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7691128

7072c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: U1- K 68b. Uherské Hradiště: Korytná: Panský Hluboček (7072c 1926b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°44'14.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9734084

7072d

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Uh. Brod: Lopeník: plevel obil. polí.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'37.61''N, 17°46'53.65''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-05
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7072b, 7072c a 7072d.
ID: 13586582

7073a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Starý Hrozenkov, Racková - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-11-14
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7359390

7073c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Vyškovec: asi 800 m vsv. od kóty Kykula (746 m n. m.), PR Ve Vlčí; 640 m S.
m.; suchý, na v. otevřený lem lesa na ssv. svahu; 48°55'48.23" N; 17°51'26.54" E
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.23''N, 17°51'26.54''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-11
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 1623; BRNU 594036; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7073-31.
ID: 13299396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bílé Karpaty - Vápenice, 1 km JZ kóty Příslop (711), louka
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'37.86''N, 17°50'5.56''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-15
nálezce:  Jongepierová;  Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586583

7148a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okres Prachatice: Strážný, Kunžvartské sedlo, silnice Vimperk – Freyung, cca 630 m SSV od hraničního přechodu, okraj
silnice. 862 m n. m.; 48°53'10.1" N, 13°42'27.6" E ± 20 m; quadr.: 7148a; distr. phyt.: 88d.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'10.10''N, 13°42'27.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 862 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586584

7149d

původní jméno: Crepis virens var. agrestis
lokalita: Želnava na Šumavě, na železniční trati
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'23.90''N, 13°56'19.98''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88e a 88g.
ID: 13586585

7150a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580157
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'43.67''N, 14°2'11.40''E, ± 81m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5692232

7150d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: w0154_322303_518_T5.5
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'8.22''N, 14°8'4.20''E, ± 168m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4904063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

7151b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Český Krumlov, Kleť, paseka u Plánského hajného
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'22.32''N, 14°16'37.46''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1965-08-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586455

7151c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okr. Český Krumlov: Boletice, JV obce, víceletý úhor. 600 m n. m.; quadr. 7151
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'14.73''N, 14°13'19.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1991-07-10
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583988

7151d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Český Krumlov, bývalé vojenské cvičiště nad železničním nádraží
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.39''N, 14°19'3.08''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší Martin. Inventarizační průzkum z oboru botanika (cévnaté rostliny) na území bývalého vojenského cvičiště u Českého
Krumlova. ms., 2007.
projekt: NDOP
ID: 6978652

7152a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Zlatá Koruna: vegetace u silnice mezi želez. st. a obcí.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 480-540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-540;
ID: 8462281

7152b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: železniční nádraží Kamenný Újezd
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.90''N, 14°26'58.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kosov, silnice na Kamenný Újezd, 0,6–1,0 km SV od středu obce, okraj silnice
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'0.70''N, 14°25'48.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568256

7152c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Zahrádka: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'26.07''N, 14°21'54.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad k diplomové práci, Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech.
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
ID: 13592561

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Svachova Lhotka: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.43''N, 14°21'50.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13592557

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Mirkovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.50''N, 14°23'28.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13592552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

7153a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Č. B., Pašinovice; u samot na rozcestí, v louce
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.71''N, 14°31'50.45''E, ± 1500m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1962-08-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37o a 37p
ID: 13586586

7154a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Třeboňská pánev - okolí Petříkova - loučka na okraji obce Lhotka
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'35.55''N, 14°41'41.11''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-01
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586587

7154d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nové Hrady, mezi železniční stanicí Nové Hrady a železničním přejezdem silnice do Byňova a Nových Hradů v osadě Jakule,
ca 4 km SSV zámku v centru města; v trávnících a na ruderálních plochách podél chodníku a v příkopu podél silnice
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'27.14''N, 14°48'20.46''E, ± 85m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348452

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nové Hrady, podél silnice vedoucí od železniční stanice Nové Hrady v osadě Jakule do města, úsek mezi Byňovským
rybníkem a obcí,  ca 3,3–3,6 km SSV zámku v centru města; silniční okraj
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'11.56''N, 14°48'2.54''E, ± 140m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348495

7155a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: kamenná hráz levého břehu Lužnice pod jezem na V okraji obce
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'30.50''N, 14°53'7.50''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: okraj chodníku u restaurace v osadě Tušť
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'27.70''N, 14°53'21.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237921

7155b

lokalita: Suchdol nad Lužnicí, pravý břeh Dračice nad Klikovem
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'54.65''N, 14°55'39.12''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-09-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586588

lokalita: Suchdol nad Lužnicí, terasa pravého břehu Dračice pod Františkovem
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'42.47''N, 14°57'16.91''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-09-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586589

7162c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /955/ Herb. položka MZ 2184: Sedlešovice, Kraví hora, (na polích, lukách a pastvinách, obecná),
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°2'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-24
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940338

7163b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Znoj.-brn. pah., Mackovice, okraje vojtěškového pole na písčité půdě ca 0,9 km JJZ obce, vzácně; 230 m s. m.
nejbližší obec: Mackovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.97''N, 16°18'28.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

7165a

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Flora moravica: Brod n. D.: na návsi, u silnice.
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.84''N, 16°32'14.90''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-15
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 17a a 18a.
ID: 13586591

7165b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Flora moravica: Pavlovské vrchy, obec Pavlov, při silnici Pavlov-Klentnice, asi 1 km od obce Pavlov; ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'4.00''N, 16°39'39.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586592

7166a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Šakvice (Břeclav, S of Hustopeče), 1,3 km SE of the village (nowadays the water reservoir)
souřadnice: 48°53'12.00''N, 16°43'42.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1577119

7166d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: J. Morava: cesta J Přítluk mezi poli
datum: 1981-06-09
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673623

7168b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Moravica merid. - orient., distr. Hodonín: na vátých pískách na lokalitě Hrubá louka (Pánov) severně Hodonína; ca 210 m s.
m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'20.69''N, 17°8'18.09''E, ± 700m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-25
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

7169a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hodonín: píseč. pole u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'41.28''N, 17°10'53.20''E, ± 3500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7169a a 7168b
ID: 13586594

7249b

původní jméno: Crepis virens var. agrestis
lokalita: Želnava [= Nová Pec] na Šumavě: na železnič. trati
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'23.80''N, 13°57'10.64''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586595

7250a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /233/ Bližší Lhota: okraj silnice
nejbližší obec: Bližší Lhota, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'23.00''N, 14°0'48.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382287

7250b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Hořice na Šumavě, silnice na Černou v Pošumaví, 2,3–2,6 km Z/ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'40.40''N, 14°8'41.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568257

7250d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Černá v Pošumaví, silnice na Český Krumlov, cca 760 m SV od kostela v obci, svah u silnice
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'35.50''N, 14°7'1.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 751 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Český Krumlov. Černá v Pošumaví - kulturní louka na JV svahu Vápenného vrchu (kóta 818)
jižně od obce. N 48°43'36,4'', E14°06'44,6''; 780 m
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'36.40''N, 14°6'44.60''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-07-11
nálezce: Radim Paulič; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586596

7251c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Světlík: v obci
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.96''N, 14°12'39.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13592559

7251d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Svéráz: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'16.24''N, 14°17'38.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13592558

7252a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Přídolí: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'54.51''N, 14°21'7.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13592554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Věžovatá Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'34.27''N, 14°24'32.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13592560

7252b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Kaplice-nádraží, silnice E55 v obci, okraj vozovky cca 400 m SZ od budovy železničního nádraží Kaplice
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'38.00''N, 14°27'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568259

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia meridionalis, Kaplice, Pořešínec: vlhká louka 700 m SZ od obce
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'10.86''N, 14°29'22.35''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-09-22
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586597

7252c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13592555

7252d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Distr. Český Krumlov. Omlenička - výslunné V okraje lesa na návrší 1 km SSZ od osady; n. v.: 740 m
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'41.76''N, 14°26'14.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Omlenička: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.42''N, 14°26'28.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13592553

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Stradov: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.44''N, 14°28'7.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13592556

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /120/ Kaplice: kopce Z spadlého mostu přes Malší na kótě 520
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'26.63''N, 14°29'24.05''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
nálezce: R. Hilberová
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8887075

7253a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia meridionalis, Besednice, Malče: pole 100 m V od osady
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'17.75''N, 14°31'38.56''E, ± 200m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1970-07-23
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586600

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Bohemia meridionalis, Besednice, Malče: v lukách J od kóty 623
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'17.24''N, 14°32'10.26''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969-08-12
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

7253c

lokalita: Kaplice, Blansko, úvoz při cestě od kostela
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'24.52''N, 14°31'8.70''E, ± 1500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-08-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586601

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /119/ Kaplice: L břeh Malše JV města
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'45.44''N, 14°30'14.41''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8887074

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 97. Mostky: úhor nad cestou do Blanska 700 m SSV obce
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'55.83''N, 14°31'12.97''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886977

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: 99. Mostky: S břeh rybníka Sak (Pytlový rybník), u lesa
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.23''N, 14°31'21.74''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886988

7253d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Benešov nad Černou: okraj silničky a betonový mostek přes řeku Černou, asi 0,45 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'38.00''N, 14°37'20.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2015-09-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

7254a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nové Hrady-Horní Hvozd,Stropnice,030g,Rychnov
souřadnice: 48°45'3.00''N, 14°41'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 652 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-10-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 176
ID: 319273

7254b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Nové Hrady: v obci při cestě z autobusového nádraží k Městskému Mlýnu.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462280

7254c

lokalita: Mlýnský rybník u rybníka Hartunkovského; 7254cac
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°40'37.48''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-16
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 11. 5. 2005, 20. 6. 2003, 7. 9. 2008 (rok hlavního mapování, tj. 2006, není
jistý); část čtverce zasahuje do 37p.
ID: 13592997

7254d

lokalita: Šejby; 7254dad
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°46'52.48''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2009-05-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 27. 4. 2005, 14. 7. 2009, 3. 8. 2004, čtvercem prochází hranice mezi 89. a
37p. (většina je v 37p.)
ID: 13592998

7255b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: /2/ České Velenice: vláčený pás s příroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, niva Lužnice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

7266b

původní jméno: Crepis tectorum
lokalita: Flora moravica: Lednice: okraj Bořího lesa; 184 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.96''N, 16°48'2.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-07-03
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586602

7267a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Břeclav, Sady 28. října, mírně zastíněný trávník na okraji parku podél pěší zóny
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'17.41''N, 16°53'29.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13208265

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, v parku před železničním nádražím; 160 m s. m.; quadr. 7267a
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'15.20''N, 16°53'31.20''E, ± 75m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584075

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Břeclav Park
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'35.61''N, 16°52'34.22''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586603

7267b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: jižní část obce, v ulici Hlavní před zdravotním střediskem (č. p. 51), 185 m jihovýchodně od
kostela v obci. S. m. 175 m; souřadnice: 48°47'24" N, 16°58'44" E; liniová vegetace na silničním okraji
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'24.00''N, 16°58'44.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-01
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ14/063; BRNU 633066; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13582993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

7267d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: trávník v ulici U Stadionu v S části obce. 162 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'39.60''N, 16°57'49.10''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-06-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/133
ID: 13584457

7268a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677544

7350a

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Šumava, Český Krumlov, Dolní Vltavice, býv. obec Kyselov - okraj Lipenské vodní nádrže, přívoz, ca 1,5 km JZ od centra obce
D. Vltavice; 725 m s. m.; N48°41'17'', E14°03'50''
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'17.00''N, 14°3'50.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586604

7351b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Malšín: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'23.50''N, 14°17'21.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad k diplomové práci, Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech.
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
ID: 13592551

7351c

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Okr. Český Kurmlov: Lipno nad Vltavou: krátkostébelný trávník podél bobové dráhy při S okraji obce. 775 m.
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'52.10''N, 14°13'22.30''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

7352a

původní jméno: Crepis virens
lokalita: Böhmerwald, Rosenberg [= Rožmberk nad Vltavou]. Magdalenensteig, sonnige Grasplätze
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'18.17''N, 14°22'2.39''E, ± 600m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1908-08-26
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Magdalenensteig" nenalezen; na hranicích fytochorionů 37m a 37n; na hranicích kvadrantů 7352a a 7352c.
ID: 13586606

původní jméno: Crepis virens β) agrestis
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis, unter Gesträuch bei Rosenberg [= Rožmberk]
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'20.76''N, 14°22'2.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1886-11-04
nálezce: Anton Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37m a 37n; na hranicích kvadrantů 7352a a 7352c.
ID: 13586605

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Horní Jílovice: v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'24.04''N, 14°20'40.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13592550

7353b

lokalita: Lysý vrch u Uhliště; 7353bdc
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°38'7.47''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-21
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 23. 5. 2007, 29. 8. 2008
ID: 13592999

7353c

lokalita: Janova Ves; 7353cbd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°34'22.46''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 10. 5. 2006, 26. 8. 2006, 13. 5. 2009; přibližně polovinou čtverce prochází
hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 13593000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

7354a

lokalita: V část Žofínského pralesa; 7354ada
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.76''N, 14°43'7.47''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 7. 8. 2008, 26. 5. 2009
ID: 13593001

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě; 7354ccd
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'22.76''N, 14°41'52.46''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007-07-26
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 20. 4. 2003, 12. 6. 2003, 25. 6. 2005, 1. 6. 2007
ID: 13593002

7367d

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Soutok, Lanžhot - Polínský vrch, severní část, 9 km J kostela v obci
souřadnice: 48°38'43.00''N, 16°57'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2518580

7451b

původní jméno: Crepis capillaris
lokalita: Studánky: kosený trávník v obci
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'21.35''N, 14°19'33.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-06-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




